
FILM FESTIVAL ZLÍN
50. mezinárodní festival 
filmů pro děti a mládež

30. 5. - 6. 6. 2010 

6/2010

oficiální měsíčník statutárního města Zlína



stalo se

1

2 3

4 5

1) Spolu s hosty divadelního festivalu Setká-
ní 2010 Stretnutie přijala pozvání na radnici 
také první dáma ČR Livia Klausová. Ta oceni-
la, že si festival díky kvalitnímu výběru z čes-
ké a slovenské tvorby, ale i jiných divadel 
našel postavení, které má. Foto: Ivo Hercík 
2) Celkem 19 klientů Domova seniorů 
na Burešově společně oslavilo své narozeni-
ny. Nejmladšímu jubilantovi bylo 80 let, 11 
se narodilo před více než 90 lety a čtyři mají 
kulatých devadesát let. Nejstarší oslavenky-
ně se narodila 11. dubna 1914. Foto: archiv
3) Tradiční golfový turnaj Primátor cup se 
uskutečnil 8. 5. na hřišti Golf klub Lázně 
Kostelec u Zlína. Zleva J. Šebík (organizátor 
turnaje), uprostřed absolutní vítěz Lukáš 
Jankovič, vpravo Karel Jankovič, člen Rady 
města Zlína. Foto: archiv
4) Občanské centrum s klubovnou pro seni-
ory, úřadovnou a místní knihovnou předali  
11. května zástupci radnice do užívání obča-
nů místní části Zlín-Příluky. Foto: Petr Holubář
5) Události před 65 lety, kdy vstoupily 
na území Zlína jednotky osvoboditelů, si  
3. května připomněli zástupci města Zlína, 
kraje, veteráni a další. Foto: archiv
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Vážení spoluobčané,
ve svém příspěvku bych vás chtěl seznámit 
a postoupit k diskuzi aktuální problémy na-
šeho města v oblasti dopravy.
Jak jste si již jistě všimli, před nedávnem 
byla zahájena formou přípravných prací (ká-
cení stromů a křovin, výměna oken) III.etapa 
rozšíření komunikace I/49 v úseku Maleno-
vice - Otrokovice. Její rozšíření je nezbytné 
pro napojení našeho města na dálniční síť. 
Rychlostní komunikace R55 by měla být 
zprovozněna z Hulína do Otrokovic na pod-
zim tohoto roku.
Jak jsem se v předcházejících příspěvcích 
zmiňoval, doba mezi zahájením projektu 
rozšíření komunikace I/49 a realizací této 
stavby v úseku Louky - Malenovice trvala 
díky průtahům různých skupin a zájmo-
vých sdružení od roku 1998 do roku 2008. 
V současnosti se opět setkáváme s tím, že 
III. etapě v úseku Malenovice - Otrokovi-
ce brání a její realizaci protahují lidé, kteří 
vlastní pozemky dotčené touto stavbou. 
Jejich neopodstatněné finanční požadavky 
jsou výrazně vyšší než výkupní cena, za kte-
rou stát je schopen tyto pozemky ze zákona 
vykoupit. Důsledkem toho je, že dokončení 
R55 předstihne rekonstrukci I/49 a již dosti 
komplikovaný příjezd od Otrokovic do Zlína 
se ještě více zhorší. 
Samozřejmě je současně škoda, že přes 
veškeré úsilí krajského úřadu a města Zlí-
na je pozastavena realizace dalšího úseku 
komunikace R49 v úseku Hulín – Fryšták. 
Dvoubodové napojení města na dálniční síť 
by významně přispělo ke zklidnění dopravy 
v centru a snížení zátěže našich občanů 
dopravou. Nezbývá nám než doufat a využít 
všech možností k tomu, aby byly všechny při-
pravené dopravní stavby v okolí našeho měs-
ta realizovány v co nejkratších termínech.
V této souvislosti nelze nepřipomenout, že 
naše město v současnosti funguje tak, že 
prakticky všechna vozidla přijíždějící do kte-
rékoliv části města musí projet kolem kos-
tela, případně po vnitřním jednosměrném 
okruhu vymezeném ulicemi T. Bati, Štefá-
nikova, Gahurova a Osvoboditelů. Z tohoto 
pohledu jsem přesvědčen o tom, že naše 
město v budoucnu bude potřebovat ob-
chvat centra v severní části a v nově schva-
lovaném územním plánu je nutno vytvářet 
rezervy formou nezastavitelného území.
Dalším diskutovaným tématem je situace 
s parkováním ve Zlíně, kdy parkoviště v cen-
tru, zejména Čepkov a přilehlé ulice, jsou 
využívány k celodennímu parkování občanů 
přijíždějících do města za prací. Toto trvalé 
stání omezuje kapacitu parkovišť, propust-
nost komunikací, omezuje obyvatele dotče-
ných ulic a v neposlední řadě i zákazníky 
obchodů v blízkosti. Možné řešení vidím 
v zavedení celoplošného systému parková-
ní v centru města, kdy by byla vyznačena 
všechna možná parkovací místa s vyhraze-

ním pro rezidenty a vytvořena přiměřená 
zpoplatněná kapacita pro návštěvníky měs-
ta. To vše je otázkou nastavení finančních 
limitů a v neposlední řadě obrovský regulač-
ní nástroj individuální dopravy a parkování 
v centru města. Bude záležet na každém 
z nás, zda zvolíme vlastní vozidlo se všemi 
komplikacemi a důsledky, nebo využijeme 
možností hromadné dopravy osob. Tuto 
dopravu zajišťuje v našem městě zejmé-
na Dopravní společnost Zlín - Otrokovice 
(DSZO), současně s dalšími dopravci, kte-
ří jsou začleněni do systému integrované 
dopravy. Tento systém funguje zejména 
ve spolupráci s Českými drahami na hlav-
ním průtahu městem od Otrokovic až po Vi-
zovice. Současně jsou využívány kapacity 
linkových autobusů v okrajových částech 
a DSZO umožňuje zastavování těchto vozů 
na zastávkách městské hromadné dopravy. 
S ohledem na připravovaný projekt hrazený 
z prostředků Evropské unie ROP ve spolu-
práci krajského úřadu a DSZO bude v krát-
ké době plně zahrnovat i dopravce zajišťující 
linkovou dopravu.
V minulém volebním období DSZO zakoupila 
8 kusů hybridních trolejbusů délky 12 metrů 
označených 24Tr, které byly ze 66 % hrazeny 
z projektu SROP, což činilo příspěvek ve výši 
60 milionů Kč. Jinak každoročně společnost 
vyměňuje z vlastních zdrojů a s příspěvkem 
ministerstva dopravy dva kusy autobusů. 
Všechny nakupované vozy jsou nízkopo-
dlažní a u trolejbusů jejich hybridní pohon 
umožňuje jízdu jak při poruchách dodávky 
elektrické energie, tak i jejich jízdu mimo 
trolejové vedení, což je využíváno zejména 
v dopravní obsluze v Loukách a Přílukách. 
Nezbývá mi než se s vámi v tomto volebním 
období rozloučit a popřát nám všem dosta-
tek finančních prostředků jak na úrovni stá-
tu, tak na úrovni města pro realizaci připra-
vovaných projektů.

Zdeněk Blažek,
člen Rady města Zlína
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Smlouvu o poskytnutí dotace na projekt 
Kulturní a univerzitní centrum Zlín, jehož 
předmětem je výstavba polyfunkční budo-
vy Kongresového centra, podepsali v pátek 
14. května primátorka města Zlína Irena 
Ondrová a předseda Regionální rady re-
gionu soudržnosti Střední Morava Martin 
Tesařík.
„Pro nás je to velká chvíle, protože to 
pro nás znamená hodně vysokou částku 
na některými vítanou, některými kritizova-
nou stavbu ve Zlíně,“ řekla před podpisem 
primátorka Ondrová. Podle Martina Tesaří-
ka bude mít Kongresové centrum význam 
nejen pro Zlín, ale také pro celý kraj. „Je to 
jednoznačně největší dotace, největší pro-
jekt, který byl doposud z Regionálního ope-
račního programu podpořen. Na základě 
smlouvy bude z Regionálního operačního 
programu uhrazeno celkem 331 milionů 
korun, což je 85 procent způsobilých výda-
jů projektu,“ uvedl 2. náměstek primátor-
ky Miroslav Hladík a dodal, že po podpisu 
smlouvy může Zlín předložit první žádost 
o proplacení výdajů ve výši kolem sta mi-
lionů korun, které již město uhradilo. První 
část finančních prostředků by tak měla být 
převedena na účet města Zlína již v průbě-
hu září letošního roku.
Smlouva o realizaci Integrovaného plá-
nu rozvoje města „Společensko-kulturní 
a vzdělávací centrum Zlín“ byla podepsána 
v říjnu 2009 statutárním městem Zlínem 
a Regionální radou regionu soudržnosti 
Střední Morava. Touto smlouvou se Regi-
onální rada zavázala vyčlenit z rozpočtu 
Regionálního operačního programu Střed-
ní Morava částku ve výši 18 milionů eur,  
tedy asi 450 milionů korun, na financování 
projektů v zóně v centru města Zlína. Tato 
částka bude uvolňována postupně do roku 
2012 na základě předkládaných žádostí 
o dotace na individuální projekty.
Pro úplnost a relevantnost údajů je potře-
ba uvést, že čisté výdaje města na realiza-
ci dostavby činí 170 milionů korun v letech 
2009 - 2010, z čehož úvěrové zatížení činí 
jen 54 milionů korun. 
„V žádném případě tedy nejde o mnoho-
krát účelově opakované dezinformace 

v tom smyslu, že město bude díky Kongre-
sovému centru zadluženo po desítky let,“ 
poznamenala primátorka Irena Ondrová. 
Zároveň podotýká, že je potřeba stále zno-
vu občanům města připomínat, proč jsou 
investovány evropské finance (kromě dal-
ších) právě do novostavby Kongresového 
centra.
„Velmi promyšleně jsme přípravu výstavby 
zahájili změnou typu organizace Filharmo-
nie B. Martinů – díky Zlínskému kraji ročně 
na provozních výdajích šetříme kolem 16 
milionů korun. Pokud budeme chtít v bu-
doucnu rekonstruovat stávající Dům umění 
do původní podoby památníku T. Bati, je 
nutno přemístit nejenom FBM, ale i další 
instituci – krajskou galerii do jiných prostor 
(14. nebo 15. budova v továrním areálu). 
Navíc v žádném dalším funkčním období by 
se nepodařilo získat tak výjimečně vysokou 
finanční částku z evropských zdrojů, což 
znamená, že nikdy v budoucnosti by město 
Zlín ze svých vlastních zdrojů nemohlo rea-
lizovat tak náročný projekt,“ uvedla důvody 
primátorka Ondrová. 
Příprava projektu přitom nebyla vůbec 
unáhlená, vedení radnice v sobě například 
našlo dostatečnou dávku odvahy, aby zru-
šilo nevýhodné výběrové řízení na dodava-
tele stavby z důvodu předražených nákladů 
a podruhé vysoutěžilo stavbu o 300 milio-
nů korun levněji. Navíc všechna výběrová 
řízení (včetně momentálně probíhajícího 
na interiéry) jsou vedena mimo zlínskou 
radnici zcela profesionální, nezávislou 
a erudovanou firmou a za velmi přísných 
podmínek evropských i českých dozorova-
cích orgánů. V tomto ohledu nebyly shledá-
ny žádné závady.
A jaký je v současnosti stav stavebních pra-
cí? Stavbaři provádí vnitřní rozvody, instala-
ce a omítky. Na vnější straně se dokončuje 
povrch fasády a připravuje se druhá krycí 
vrstva fasády ze skleněných cihel. „Časový 
harmonogram, stejně jako kvalita provede-
ných prací, jsou dodržovány a kontrolovány 
přísným okem architekty Evy Jiřičné,“ uza-
vírá primátorka Ondrová. [mm]

radniceměsto zlín

krátce
 ■ Termín jednání zastupitelstva

Další jednání Zastupitelstva města Zlína se 
uskuteční 24. června od 9.00 v obřadní síni 
radnice.

 ■ Setkání Rady města Zlína s občany
28. června v 18 hodin, Bartošova čtvrť – jídel-
na ZŠ, Dřevnická 1790, Zlín.

 ■ Oprava pískovišť a nové hřiště
Na základě požadavku Komise místní části 
v Malenovicích nechá statutární město Zlín 
opravit povrch hřiště na třídě Svobody. Cena 
celého díla je přibližně 218 tisíc korun. Další 
investicí do zařízení pro děti a mládež na úze-
mí města Zlína jsou také opravy pískoviště 
a jeho okolí v zahradě Jeslí, Budovatelská 
4820. Předpokládaná cena díla je v tomto 
případě zhruba 230 tisíc korun.

 ■ Gottwald již není čestným občanem
Klement Gottwald už nepatří mezi čestné ob-
čany města Zlína. Ve čtvrtek 29. dubna o tom 
rozhodlo zastupitelstvo. Zrušili totiž usnesení 
plenární schůze Místního národního výboru 
Velkého Zlína ze dne 23. listopadu 1946, kte-
rým bylo uděleno čestné občanství předsedo-
vi vlády Československé republiky Klementu 
Gottwaldovi. Pro zrušení čestného občanství 
se vyslovilo 34 z 38 přítomných zastupitelů. 
Dva byli proti, dva nehlasovali.

 ■ Policie má nové prostory 
Nová budova obvodního oddělení policie 
ve Zlíně, oddělení pro zbraně, střelivo a bez-
pečnostní materiál a dopravních přestupků 
byla otevřena 3. května. Budova se nachází 
v centru města na křižovatce tř. T. Bati a Hlu-
boké ulice. Dosud obvodní oddělení sídlilo 
v objektu vedle Domu umění.  Zahájení provo-
zu se zúčastnil také náměstek zlínské primá-
torky Martin Janečka.

 ■ Městská fotosoutěž je prodloužená 
Fotografie zlínské architektury, zlínských zá-
koutí, zlínských panoramat, událostí a akcí 
ve Zlíně, obyvatel, návštěvníků či osobností 
Zlína atd. mohou zájemci o fotografování za-
sílat až do 31. srpna 2010 na zlínský magis-
trát. Vyhlášení výsledků proběhne v září. Více 
na www.zlin.eu.

Smlouva o dotaci na Kongresové centrum� � � � 

Podpis smlouvy o dotaci / foto: Ivo Hercík

Stavba je v plném proudu / foto: Ivo Hercík
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Jubilejní medaili „65 let Vítězství ve Velké 
vlastenecké válce“ předal českým veterá-
nům, kteří žijí v okresech Zlín a Uherské 
Hradiště, generální konzul Ruské federace 
v Brně Valerij Děrgačev.
„Dnes mám tu příjemnou povinnost splnit 
pokyn prezidenta Ruské federace a předat 
vám tuto medaili,“ řekl generální konzul 
a připomněl, že právě na půdě dnešní Čes-
ké republiky před 65 lety dozněly poslední 
výstřely druhé světové války v Evropě.
První náměstek primátorky Martin Janečka 
při této příležitosti připomněl, že pomník 
obětem druhé světové války v samotném 
centru Zlína je současně válečným hrobem. 
„Pod sochou partyzána jsou pohřbeny 
ostatky 47 padlých,“ uvedl Janečka.
Mezi vyznamenanými byla například Bo-
žena Kopřivová, která již jako patnáctiletá 
spolupracovala s partyzánskou skupinou. 
„Otce jsem měla partyzána, bratra v odboji. 
Tak jsem jim pomáhala s přenášením zbra-
ní ze shozů, vyřizovala jsem vzkazy a chodi-

la jsem s otcem, když roznášel letáky, aby 
nebyl tolik nápadný,“ vzpomíná Kopřivová. 
S partyzány spolupracoval také Jaroslav 
Mika. „Byli to lidé, kteří utíkali z nucených 
prací z Německa, do Ruska nemohli, proto-
že by jako utečenci šli ke stěně. Tak jsme je 
zásobovali, zejména jídlem,“ vyprávěl Mika.
Velmi zajímavý je příběh rodiny Slováčko-
vých. „S Jurijem Slováčkem jsme bratranci. 
Naši otcové byli bratři a oba byli vojáky prv-
ní světové vojny. Tatínek se vrátil, ale strýc 
Franc zůstal v zajetí a usadil se v Kyjevě, 
oženil se a žil svůj život,“ začal přibližovat 
rodinnou historii Jan Slováček. S českou 
rodinou se setkal až Francův syn Jiří, kte-
rý za druhé světové války jako voják bojo-
val na ukrajinské frontě, prošel Polskem, 
účastnil se Ostravské operace a přišel až 
do Prahy. Zpět do Čech se vrátil Jan Slová-
ček s rodinou až po „černobylských událos-
tech“, kdy dostali nabídku k přesídlení. I Jan 
se aktivně účastnil protifašistického odboje. 
Byl členem partyzánské brigády Jana Žižky, 
oddíl Staré Město, poté se podílel na zpra-
vodajské činnosti pro parašutistickou sku-
pinu. Za spolupráci s parašutisty ho i jeho 
bratra gestapo zatklo. „Ke konci války, jako 
22letý, jsem se ocitl v koncentračním tábo-
ře, potom ve věznici v Kaunicových kolejích 
a nakonec ve vězeňském táboře gestapa 
u Plzně. Bratr se při převozu do věznice po-
kusil o útěk, byl smrtelně zraněn a ve věku 
21 let zemřel v uherskohradišťské nemocni-
ci 3. dubna 1945,“ přibližuje Jan Slováček, 
který často navštěvuje studenty, aby jim 
o svých zážitcích vyprávěl. [mm]

Zaparkovat auto v ulici Bartošova či 
Soudní, odejít do práce a s vozem odjet 
až v době, kdy není u výjezdu obsluha, je 
častý způsob zneužívání parkování v cen-
tru Zlína. „Tito bezohlední řidiči zablokují 
na celý den parkovací místa pro ty, kteří 
potřebují vyřídit své doklady na úřadech. 
Parkování v centru je určeno pro nejnut-
nější vyřizování. Za jistý komfort si při 
delším stání musí řidiči připlatit,“ vysvětlil 
člen Rady města Zlína Zdeněk Blažek.
Zlínská radnice proto od 1. května změnila 
režim parkování v centru krajského měs-
ta. „Konec provozní doby parkovací zóny 
na ulici Bartošova a Soudní bude prodlou-
žen ze stávajících 19 hodin na 21,“ řekl 
Z. Blažek a dodal, že nově bude výjezd 
do pěti minut zdarma. „Jestliže tedy řidič 
nenajde parkovací místo, nebude platit 
nic. Doposud zaplatil pět korun i za pouhý 
vjezd a výjezd,“ zdůraznil Zdeněk Blažek. 
Podle jeho slov bude cena parkovného 
do 30 minut 15 korun a za každých zapo-
čatých pět minut se připočítá dalších pět 
korun. Doposud byla cena za parkování 

do třiceti minut pět korun a za každých 
dalších započatých pět minut se připočí-
talo pět korun.
Od 1. května byla upravena také cena 
parkování na parkovišti Březnická ze stá-
vajících dvaceti korun za den na 25 korun 
denně a sazba na parkovacích automa-
tech podél tř. T. Bati ze stávajících čtyř 
korun za patnáct minut na korun šest. 
„Úprava cen se týká pouze automatů u tř. 
T. Bati. V ostatních parkovacích lokalitách 
zůstává nezměněná,“ uzavřel Blažek. [tz]

radnice město zlín

V Prštném bude sloužit 
nové víceúčelové hřiště
Stavba víceúčelového hřiště ve zlínské místní 
části Prštné pilně pokračuje. Původní termín 
dokončení konec května splníme a v neděli  
6. června ho v rámci oslav dne dětí slavnost-
ně otevřeme,“ řekl náměstek primátorky 
Hynek Steska. Nové víceúčelové sportoviště 
o rozměrech 15 x 23 m s umělým trávníkem 
bude určeno pro hru volejbalu, nohejbalu 
a malé kopané. Proto bude oploceno do výšky  
4,5 m kombinovaným pozinkovým oplocením 
s polypropylénovými sítěmi. Sousedící dětské 
hřiště bude mít rozměr 8 x 8,5 m a povrch 
z pryžové dlažby tlumící pád. Děti si budou 
moci hrát na víceúčelové sestavě a pruži-
novém houpadle. Bude zde také zpevněná 
plocha z betonové dlažby. „Nebude chybět 
venkovní betonový stůl s ocelovou pevnou 
síťkou na stolní tenis, čtyři lavičky, litinové 
stojany na kola a odpadkový koš. Upravený 
terén v okolí bude zatravněn, za oplocením 
bude severním a západním směrem vysazen 
živý plot ze sedmdesáti keřů, který doroste 
až do dvoumetrové výšky,“ řekl Steska. Cena 
hřiště bude asi 1,6 milionu korun.

Zlín prověřuje nelegální 
parkoviště u zoo
Nepovolená stavba, napojení na místní komu-
nikaci bez souhlasu vlastníka, vybírání financí 
za poskytnuté služby bez vydání řádného po-
tvrzení, nepovolené parkování na zemědělské 
půdě – to je několik podezření na porušení 
zákonů, která v současné době prověřují za-
městnanci zlínského magistrátu v souvislosti 
s víkendovým provozováním „nového parko-
viště“ u zoologické zahrady. V dubnu se nabí-
zela návštěvníkům přijíždějícím k zoologické 
zahradě ve směru od Fryštáku další odstavná 
plocha pro zaparkování. „Provozovatel však 
pravděpodobně porušil hned několik zákonů. 
Jednak se napojil na místní komunikaci bez 
souhlasu jejího vlastníka – tedy města Zlína, 
a to tak, že zatrubnil příkop. K tomuto kroku 
neměl žádné povolení, a tak vybudoval nepo-
volenou stavbu. Navíc k parkování na těchto 
pozemcích nemá patřičné povolení,“ řekl 
náměstek primátorky Miroslav Šenkýř. Ma-
jitele pozemků, na kterých vyrostlo nelegální 
parkoviště, proto kontaktovali zaměstnanci 
zlínského magistrátu. Odbor životního pro-
středí a zemědělství je upozornil na porušení 
zákona o ochraně půdního fondu. Na těchto 
pozemcích totiž není možno parkoviště bu-
dovat. Majitele pozemku, k němuž byl vybu-
dován sjezd z komunikace, vyzval stavební 
odbor k odstranění stavby. Ve věci zahájil pro-
věřování také živnostenský úřad. 

Veteráni dostali medaili Ruské federace  � � � � � 

Mezi oceněnými byly také ženy  / foto: Ivo Hercík

Změna parkovacího režimu v Bartošově ulici  � �

Parkoviště na Bartošově ulici / foto: Ivo Hercík
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město zlín sociální oblast

Klub seniorů na Podhoří se představuje � � � � � �

Nový „dům na půl 
cesty“ ve Zlíně� � � � � � � 
Do výpůjčky od města Zlína získalo od le-
tošního dubna občanské sdružení „Pod 
křídly“ dům v Kamenné ulici, kde zřídilo 
novou službu sociální prevence. Bude po-
skytována v jedenácti bytech. Za cíl si kla-
de pomoci mladým dospělým z dětských 
domovů, z pěstounské péče nebo lidem ze 
sociálně slabých rodin postavit se na vlast-
ní nohy a dobře „nastartovat“ samostatný 
život. V domě bude s mladými lidmi bydlet 
domovnice a pravidelně sem bude do-
cházet sociální pracovník, který jim bude 
oporou a poradcem při vyřizování nutných 
náležitostí, nalezení zaměstnání, řádného 
placení všech pohledávek aj. 
Sdružení se rovněž podařilo ve Zlíně posta-
vit svůj vlastní dům se čtyřmi bytovými jed-
notkami pro mladé dospělé a jednou pro 
domovníka. Pozemek pro tuto aktivitu mu 
darovalo město Zlín. Provoz služby bude 
financován z několika zdrojů. Na úhradě 
se budou podílet sami mladí lidé ze svých 
finančních prostředků, významně ji podpoří 
město Zlín a v budoucnu se předpokládá 
i čerpání prostředků ze státního rozpočtu 
a evropských peněz. [jp]

Ke dni 1. 6. 2010 nabude účinnosti nove-
la zákona číslo 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi. Díky ní bude nadále možno 
v dávce „příspěvek na živobytí“ i u občanů, 
kteří jsou invalidní ve III. stupni, a nevznikl 
jim nárok na invalidní důchod (nesplnili pře-
depsanou dobu důchodového pojištění), zo-
hledňovat částku na živobytí ve výši životní-
ho minima (a nikoliv jen existenčního, ve výši 
2 020 Kč, jako dosud). Bude rovněž možno 
započítat i případné dietní stravování. Dále, 
lidem, kteří pobírají dávku pomoci v hmotné 
nouzi – příspěvek na živobytí, a kteří na vý-
zvu orgánu pomoci v hmotné nouzi nepřed-
loží individuální akční plán z úřadu práce, 
jakož i těm, kteří dluží na výživném pro ne-

zletilé děti (dluh je vyšší než tříměsíční splát-
ka výživného) a těm, kteří pobírají příspěvek 
na živobytí déle než šest měsíců (a nespa-
dají do zákonem uvedených výjimek), bude 
od června možno zohledňovat nutnost dodr-
žování diety (budou mít nárok na existenční 
minimum zvýšené o částku dietního stravo-
vání). Konečně občané, kteří jsou invalidní 
v I. a II. stupni, a pobírají příspěvek na živo-
bytí déle než šest měsíců, nebudou od červ-
na nuceni odpracovat měsíčně minimálně 
20 hodin na veřejné nebo dobrovolnické 
službě k tomu, aby „neklesli“ na existenční 
minimum (za současného splnění ostatních 
zákonných podmínek jim náleží částka na ži-
vobytí ve výši životního minima). [jp]

Náš klub byl založen v roce 1994 a počtem 
členů je druhý největší. Máme 138 členů, 
převážně žen, mužů pouze 15. Činnost se 
zaměřuje na vzdělávání, ale i zábavu. Jsou 
u nás 4 kurzy (3x jazyk německý, 1x jazyk 
anglický). Dále – „Receptář – rady hospo-
dyňkám“, dvoje cvičení – kalanetika pro 
ženy. Máme také „ruční práce“ (2x ročně 
dělají členky výstavu prací, upletly obinadla 
pro Afriku). Oblíbené jsou hudební pořady 
vážné hudby s průvodním slovem v Krajské 
knihovně Františka Bartoše – organizuje-
me je pro všechny Zlínské kluby seniorů.
Každoročně organizujeme rovněž bazárek 
oblečení. Věci, které se neprodají, daruje-
me Charitě Zlín pro potřebné lidi. Pořádá-
me oslavu „Dne seniorů“, a to opět pro 
všechny kluby, v krásném prostředí hotelu 

Kostelec. Připravujeme hodnotný program, 
kterého se zúčastňují i představitelé naše-
ho města (nikdy nechyběli primátor či pri-
mátorka) a Odboru sociálních věcí magis-
trátu. Letos se bude konat 10. října. 
Největší akcí je pořádání akademie  
III. věku. Její čtyři ročníky už mají 45 absol-
ventů. Letos otevřeme 5. ročník, který se 
bude skládat z přednášek odborníků, ředi-
telů podniků, lékařů, představitelů města 
aj. Dále uspořádáme exkurze do zajíma-
vých podniků a setkání s osobnostmi měs-
ta, kraje a regionu. Chceme navázat pře-
shraniční spolupráci se seniory z Trenčína.
Uvítáme mezi sebou i mladší ročníky, seni-
ory, kteří nechtějí být osamoceni (kontaktní 
telefon 775 030 411).

Jana Matušková, předsedkyně klubu

Zakončení akademie třetího věku / foto: archiv MMZ

Změny v zákoně o pomoci v hmotné nouzi� � � � �

Před domem na půl cesty / foto: archiv MMZ

Otevření klubu seniorů  
a knihovny v Přílukách  
Občanské centrum s klubovnou pro seni-
ory, úřadovnou a místní knihovnou slav-
nostně předali zástupci radnice do užívání 
občanů místní části Zlín-Příluky. Rekon-
strukce jen částečně využívané budovy 
(byla zde pouze úřadovna) si vyžádala asi 
pět milionů korun. Město tak vyhovělo po-
žadavku komise místní části.
Občané této místní části tak získali nové 
prostory pro činnost klubu seniorů a zce-
la novou místní knihovnu, která je také 
veřejným místem s přístupem na internet. 
Vybavení klubu seniorů stálo zhruba 140 
tisíc korun, vnitřní vybavení knihovny pak 
pořídilo město za přibližně 200 tisíc korun. 
Knihovna bude otevřena v úterý dopoledne 
a ve čtvrtek odpoledne, klub pak podle po-
třeb seniorů. [mm]
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městská policie město zlín

Vážení a milí spoluobčané,
v tomto čísle magazínu bych se s vámi rád 
podělil o činnosti strážníků Městské policie 
Zlín, které jsou, dalo by se říci, nad rámec 
jejich služebních povinností. Strážníci MP 
Zlín pro výkon své služby musí absolvovat 
řadu výcviků a také musí každé tři roky 
úspěšně složit náročné zkoušky odborné 
způsobilosti před komisí ministerstva vni-
tra. Ovšem kromě toho si řada strážníků 
dobrovolně zvolila a volí i další odborné vý-
cviky a jedním z nich je zdravotnický kurz. 
Počínaje rokem 2000 byla ve Zlíně zahá-
jena koncepce hlubšího zdravotnického 
vzdělávání právě u strážníků MP Zlín. Toto 
vzdělávání zahrnuje účast na akreditova-
ném zdravotnickém kurzu, který se skládá 
z teoretické a praktické části. Kromě teo-
rie ze základních zdravotnických oblastí se 
pak v praxi strážníci učí obvazové technice, 
polohování zraněných a nemocných a i zá-
kladní ošetřovatelské péči. Výuka probíhá 
v odborných učebnách SZŠ a VOZŠ Zlín 
a v prostorách Krajské nemocnice T. Bati 
kvalifikovanými pedagogy a zdravotníky. 
Praxi v KNTB absolvovali strážníci MP Zlín 
na oddělení porodním a na oddělení trau-
matologie.
Na základě úspěšně absolvovaného kurzu 
a závěrečné zkoušky obdrží frekventant 
kurzu osvědčení MZ ČR pro výkon řidiče do-
pravy raněných a nemocných. Po ukončení 

kurzu strážníci i nadále rozvíjejí a zdokona-
lují své znalosti a dovednosti formou výcvi-
ků a školení v rámci výcvikového programu 
MP Zlín. Toto školení a výcvik jsou vedeny 
strážníky MP Zlín, kteří získali navíc vzdělá-
ní zdravotnického instruktora.
V souvislosti s dosaženou úrovní vzdělání 
bylo rovněž zkvalitněno vybavení vozidel 
MP Zlín, které mnohonásobně převyšuje 
běžnou výbavu požadovanou pro autolé-
kárničky. Ve vozidle rychlé operativní jed-
notky je do zdravotnické výbavy zařazen 
také AED Philips (automatický externí 
defibrilátor), který je uzpůsoben k použití 

v náročných podmínkách 
výkonu služby, a strážní-
ci jsou k jeho použití plně 
způsobilí.
V současnosti má osvěd-
čení celkem 45 strážníků 
a pro mě je velmi potěšu-
jící okolnost, že dalších 
27 strážníků projevilo zá-
jem tento kurz absolvovat. 
Strážníci již mnohokrát 
v minulosti tyto nabyté 
zkušenosti v praxi zúročili. 
Dokázali poskytnout eru-
dovanou první pomoc těm 
občanům, kteří ji nutně po-
třebovali. 
Jsem pevně přesvědčen, že 
výkon služby MP Zlín se tak 
velmi zkvalitnil a tento trend 
bude i nadále pokračovat.

Martin Janečka, 
náměstek primátorky

Městská policie pohledem 1. náměstka primátorky

Ohlédnutí za „květnovou 
vodou“ ve Zlíně
Květen 2010 se vryje do paměti mnoha 
lidí na Zlínsku černou barvou. Přestože 
krajské město velká voda téměř nepo-
škodila, nemohla povodňová komise 
nečinně vyčkávat, až příroda ukáže 
svou sílu i zde.
Již v pátek odpoledne začali strážníci 
Městské policie Zlín monitorovat hla-
dinu řeky Dřevnice. Pozornost věnova-
li zejména hlásnému profilu u mostu 
na Cigánově. V neděli večer začala hla-
dina řeky prudce stoupat i ve Zlíně. Pro-
to byla Městská policie Zlín celou noc 
v pohotovosti. V okamžiku, kdy Dřev-
nice na Cigánově vystoupala do výše 
174 cm a nastal tak I. stupeň povodňo-
vé aktivity, byla svolána pracovní skupi-
na povodňové komise. Její členové se 
poprvé sešli v 5 hodin pondělního rána 
a až do středečního odpoledne drželi 
nepřetržitou službu.

Na povodňové linky města Zlína, kte-
ré byly zřízeny v pondělí dopoledne, 
v době, kdy hladina Dřevnice na Cigá-
nově byla pouhých deset centimetrů 
před vyhlášením II. stupně povodňové 
aktivity, volaly během tří dnů stovky 
osob. Tazatelé zde získali i kontakty 
na další krizové linky.
Na rozdíl od okolních měst byla příroda 
ke Zlínu milosrdnější. Strážníkům MP 
Zlín a členům povodňové komise však 
patří poděkování za jejich „neviditel-
nou“ práci, díky níž mnozí z nás mohli 
prožít klidnější dny a noci.  [mm]
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město zlín školství

Děti ve třídě s výukou pedagogiky podle 
Marie Montessori v ZŠ Komenského I mají 
za sebou prvních sedm měsíců výuky. Na-
stal čas ohlédnout se za dosaženými vý-
sledky a zeptat se rodičů žáků, jestli jsou 
s výukou dětí spokojení. Jolana Končáková, 
učitelka Montessori třídy, položila rodičům 
několik otázek prostřednictvím dotazníku. 
Na otázky odpověděla většina rodičů, a tak 
jsme mohli dosavadní období vyhodnotit.
V čem výuka podle M. M. splnila očekává-
ní a v čem je předčila?
Rodiče oceňují, že děti mají velkou chuť 
k práci, jsou pozitivně naladěni k získávání 
nových poznatků, a v důsledku toho pokra-
čují vpřed mílovými kroky. Schopnosti dětí 
jsou rozvíjeny nenásilně a přirozeně.
Měli rodiče nějaké obavy?
V Montessori třídě jsou spojeny děti dvou 
ročníků, prvňáčci a druháci. Z toho také 
plynuly největší obavy rodičů. Nebudou se 
děti navzájem rušit? Nebude ohroženo je-
jich soustředění? Po sedmi měsících spo-
lečné výuky se rodiče shodli v názoru, že 
jejich obavy se nenaplnily. Naopak spolužití 
dvou ročníků vnímají velmi pozitivně. Děti 
si navzájem pomáhají a motivují se k dal-
šímu učení. Mladší touží získávat poznatky, 
které ovládají ti starší. Důsledkem je rychlé 
nabývání a upevňování znalostí.
Dále se rodiče obávali toho, že děti budou 
zneužívat nabízené volnosti. Děti volnost 
skutečně mají, ale tato volnost je řízená, 
má jasná pravidla. Ve třídě není chaos, ale 
řád. Děti se učí zodpovědnosti za svou prá-
ci, za dodržení povinností a splnění úkolů. 
Tento styl výuky děti vybaví do dalšího živo-
ta kladným přístupem k učení a poznávání 

všeho nového. Rodiče si také nebyli jisti, 
zda dětem nebudou chybět známky, proto-
že v Montessori třídě jsou žáci hodnoceni 
slovně. Nyní jsou ze slovního hodnocení 
nadšení.
Co je třeba zlepšit či změnit?
Rodiče neshledávají žádné nedostatky. 
Uvítali by možnost posílení časové dotace 
anglického jazyka, větší užívání počítačů 
ve výuce a také každodenní přítomnost asis- 
tentky. V současné době mají žáci prvního 
a druhého ročníku povinnou výuku anglic-
kého jazyka jednu hodinu týdně. Tato sku-
tečnost je dána školním vzdělávacím pro-
gramem pro základní vzdělávání Moderní 
škola – výuka Montessori, podle kterého 
jsou děti vzdělávány. Ve škole jsou dvě 
plně vybavené počítačové učebny s inter-
aktivními tabulemi. Žáci prvního stupně je 
často využívají. Probíhá zde výuka českého 
jazyka, matematiky i angličtiny. Cílem školy 
je doplnit PC do každé třídy a zkvalitnit tak 
vyučování.
Skutečnost a mýty o Montessori
Kolem pedagogiky podle Marie Montessori 
se vyrojila řada mýtů. Často se někteří do-
mnívají, že děti pracují nahodile, nemají 
systém, mohou si dělat, co chtějí, jsou roz-
mazlené a chybí jim řád. Na Montessori pe-
dagogiku je někdy nahlíženo jako na něco 
experimentálního, cizího. Řada lidí má 
z neznámých věcí strach, trvají na starých 
metodách a postupech, nehledají nové 
cesty ve výchově a vzdělávání. Zapomínají, 
že nejen medicína, technika, ale i peda-
gogika a psychologie se rozvíjejí a reagují 
na proměny společnosti. 
 I. Garguláková, Z. Velebová, J. Končáková

První ohlasy na Montessori třídu   � � � � � � � � � � � �

Provoz MŠ o prázdninách 
Přerušení provozu mateřských škol 
o letních prázdninách je zveřejněno 
na internetových stránkách www.zlin.eu 
v sekci Občan – Magistrát – Radnice – 
Popis činnosti útvarů - Odbor školství, 
zdravotnictví, mládeže a tělovýchovy – 
Informace z odd. školství a sportu.

Úspěch ZUŠ Harmonie 
Žáci základní umělecké školy Harmonie 
Zlín po okresním a krajském kole sou-
těže ZUŠ MŠMT v komorní hře s pře-
vahou dechových nástrojů postoupili 
do ústředního kola soutěže ZUŠ MŠMT 
ČR v Liberci (16. 4. – 18. 4. 2010), kde 
město Zlín reprezentovali následovně:
dívčí kvarteto zobcových fléten –  
1. místo (učitelka D. Skopalová), kvarte-
to zobcových fléten – 1. místo (učitelka 
D. Skopalová), učitelka Dana Skopalová 
získala Ocenění za pedagogicou práci,
žesťový soubor Brass trio – 3. místo 
(učitel M. Kubát).
V národní klavírní soutěži v Karlových 
Varech získala Jitka Jemelková (ze tří-
dy učitelky J. Butkové) ČESTNÉ UZNÁNÍ  
1. stupně.

Studenti z Francie ve Zlíně
Téměř třicet studentů z francouzského 
lyceé Dauphiné v Romans sur Isere se 
v minulých dnech zúčastnilo výměn-
ného pobytu na Gymnáziu a jazykové 
škole s právem státní jazykové zkoušky 
na náměstí T. G. Masaryka. „My jsme 
byli ve Francii na týden začátkem břez-
na a teď jsou u nás zase oni. Přijeli 
v pátek večer, takže jsme je v neděli 
vzali na naši tradiční diskotéku a potom 
do zoologické zahrady,“ řekla jedna ze 
studentek Tereza Raková. Učitelka fran-
couzštiny Veronika Holíková ocenila pří-
nos výměnných pobytů pro studenty: 
„Jsou velmi důležité pro to, aby se žáci 
naučili tolerovat cizí kultury a také aby 
si vylepšili své jazykové znalosti.“ Fran-
couzské studenty přijal náměstek zlín-
ské primátorky Hynek Steska. 

Děti se učí podle Marie Montessori / foto: ZŠ Komenského I
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magistrát město zlín

Přehled dotací schválených Zastupitel-
stvem města Zlína dne 29. 4. 2010:

Fond mládeže a tělovýchovy
Prevence 
Na pomoc fotbalu o.s., 56 500 Kč, Program 
děti v pohybu – Zlínská liga žáků MŠ a ZŠ 
Salesiánský klub mládeže, 52 500 Kč, 
Nealkodiskotéky
Salesián. klub mládeže, 75 000 Kč, Klub dětí
Unie Kompas, 112 500 Kč, T klub – Níz-
koprahové zařízení pro děti a mládež
Sportovní a mládežnické organizace
Domino cz, o.s., 359 000 Kč
Junák – Okresní rada Zlín, 317 000 Kč
Skupina Šikulové, 73 000 Kč
Salesiánský klub mládeže, 301 000 Kč
Tenshin Dojo – Tenšin dódžó, 87 000 Kč
Golf Club Lázně Kostelec, 176 000  Kč
Aerobik sport centrum Zlín, 200 000 Kč
FK Lužkovice, 76 000 Kč
HC RI Okna Zlín, 303 000 Kč
HC Junior Zlín, 53 000 Kč
TZP Nemo Zlín, 272 000 Kč
Orel jednota Zlín, 112 000 Kč
Sportovní klub Jaroslavice, 105 000 Kč
Sportovní klub Rytmik, 128 000 Kč
Sportovní kluby Policie, 68 000 Kč
FK Příluky, 55 000 Kč
Sportovní kluby Zlín, 1 482 000 Kč
Tělocvičná jednota Sokol Zlín, 421 000 Kč
Aerobik klub Zdena, 219 000 Kč
Sportovní školička Kocouři, 62 000 Kč
TJ SK Zlín – Louky, 279 000 Kč
TJ Sokol Mladcová, 188 000 Kč
Oceán Pro, 134 000 Kč
FC Malenovice, 132 000 Kč
Spojené SK malé kopané Zlín, 62 000 Kč
FK Štípa, 74 000 Kč
Sportovní klub Paseky, 102 000 Kč
FC Kostelec, 65 000 Kč
TJ Sokol, Kostelec-Zlín, 130 000 Kč
Centrum pro rodinu Zlín, 79 000 Kč
IHC Devils Zlín, 181 000 Kč
Plavecký klub Zlín, 700 000 Kč

Kulturní fond
Nájemné 
Bartošův soubor, 60 000 Kč
Hudební sdružení Zlín, 67 000 Kč
Klub společenských tanců Aleše a Dany 
Mědílkových, 80 000 Kč
Malá scéna, 140 000 Kč
Rokec Zlín, o. s., 75 000 Kč
Sdružení DO mladých Zlín, 60 000 Kč
Slov. soubor písní a tanců Vonica, 65 000 Kč
Taneční klub Fortuna Zlín, 80 000 Kč
ZUŠ Harmonie Zlín, 200 000 Kč
ZUŠ Morava, 200 000 Kč
Akce
Malenovické Podhradí, Mezinárodní 
festival dětských souborů Děti v podhradí 
5. – 6. 6. 2010, 70 000 Kč
Omluva: V květnovém čísle Magazínu Zlín 
byla omylem otištěna schválená částka 
na nájemné pro o. s. Kamarád Nenuda. Je-
jich žádost však RMZ na doporučení správ-
ní rady Kulturního fondu zamítla.

Fond zdraví
KNTB, a. s., 150 000 Kč, Rychlá diagnosti-
ka TBC - poř. přístroje ELISA READER
Nemocnice ATLAS, a.s., 60 000 Kč, Kom-
plexní péče o pacientky po operaci prsu 
pro karcinom se zaměřením na prevenci 
a léčbu lymfedému - pořízení přístroje 
Lymfodrenáž s příslušenstvím
Osteologická Akademie Zlín, o.p.s., 
350 000 Kč, Příprava lékařů v certifikova-
ných kurzech klinické osteologie
MUDr. Jan Schön, priv. klinický onkolog, 
100 000 Kč, Prevence a včasný záchyt 
karcinomu prsu u žen mimo oficiální scree- 
ningový program hrazený ZP
Občanské sdružení ONYX, 256 000 Kč,  
K-centrum Zlín a 89 000 Kč, Streetwork Zlín
OS ČČK Zlín, 150 000 Kč, zakoupení síťo-
vých jízdenek MHD pro dárce krve, držitele 
Zlaté medaile dr. Janského.

Dotace na činnost z fondů města � � � � � � � � � � � � �
Správní rada  
Kulturního fondu města  
vyhlašuje výběrové řízení
na přidělení dotací z kulturního fondu:
na akce, projekty ve 3. čtvrtletí 2010 
pro oblasti:
a) estetická výchova dětí a mládeže
b) mimořádné kulturní akce na území 
města Zlína 
c) reprezentace na kulturních akcích 
mimo město Zlín
d) rozvoj amatérské a místní kultury, zá-
jmová umělecká činnost
e) podpora profesionálních kulturních 
aktivit
f) podpora uměleckých řemesel a lido-
vých tradic
g) výstavy a prezentační akce
h) ediční činnost
i) obnova kulturních památek.
O dotace mohou žádat právnické a fy-
zické osoby, které zabezpečují konkrétní 
kulturní činnost.
Termín uzávěrky je 15. 6. 2010. 
Závazné formuláře žádostí o dotaci a in-
formace poskytne Odbor kultury Magis-
trátu města Zlína, detašované praco-
viště Zarámí 4421, Renata Robková,  
5. etáž, tel. 577 630 314. Formuláře jsou 
k dispozici na www.zlin.eu, Občan - Úřed-
ní deska - Formuláře – Odbor kultury.

Irena Ondrová, předsedkyně správní 
rady Kulturního fondu města Zlína

Správní rada  
Fondu zdraví města Zlína
vyhlašuje výběrové řízení
na poskytnutí finančních prostředků 
z Fondu zdraví města Zlína na rok 2010.
Finanční prostředky jsou určeny zejmé-
na na podporu akcí, které proběhnou 
v rámci „Týdne zdraví“ ve Zlíně, tj. od  
11. do 17. 10. 2010, a dotýkají se zdraví 
člověka a zdravého životního stylu.
Uzávěrka příjmu žádostí je 30. června 
2010.
Závazné formuláře žádostí a informace 
poskytuje Odbor školství, zdravotnictví, 
mládeže a tělovýchovy Magistrátu měs-
ta Zlína (detašované pracoviště Zarámí 
4421) – J. Richtrová, tel. 577 630 330, 
nebo jsou k dispozici na internetu:  
www.zlin.eu.
Správní rada fondu se při svém rozhodo-
vání řídí obecnými pravidly pro poskyto-
vání dotací z účelových fondů statutár-
ního města Zlína, má právo navrhnout 
předloženou žádost k zamítnutí.

Miroslav Šindlář, 
předseda správní rady Fondu zdraví

vyhlašuje výběrové řízení
na přidělení dotací z Fondu mládeže a tě-
lovýchovy města Zlína na rok 2010:
1. Akce nadregionálního - republikového 
významu konané ve III. čtvrtletí 2010 spor-
tovními organizacemi.
Podmínkou přidělení dotace organizacím 
je jejich registrace u MV ČR dle zákona č. 
83/1990 Sb. o občanských sdruženích.
Uzávěrka příjmu žádostí je 11. 6. 2010.
2. Krátkodobé projekty s tematikou podpory 
programů prim. prevence patol. jevů u dětí 
a mládeže konané ve III. čtvrtletí 2010.
O grant se mohou ucházet právnické nebo 
fyzické osoby, které provádějí danou čin-
nost na území Zlína. U těchto projektů 

bude posuzována originalita, prospěšnost 
a objednávka samotného města Zlína.
Uzávěrka příjmu žádostí je 11. 6. 2010.
Závazné formuláře žádostí a informace po-
skytuje Odbor školství, zdravotnictví, mláde-
že a tělovýchovy MMZ (pracoviště Zarámí), 
p. Kristlová, tel. 577 630 336. Formuláře 
jsou k dispozici i na internetu (www.zlin.eu).
Žádosti budou posuzovány podle kritérií 
daných statutem fondu. Správní rada fon-
du se při svém rozhodování řídí obecnými 
pravidly pro poskytování dotací z účelových 
fondů statutárního města Zlína, má právo 
navrhnout předloženou žádost k zamítnutí.

Karel Jankovič, předseda správní rady 
Fondu mládeže a tělovýchovy

Správní rada Fondu mládeže a tělovýchovy města Zlína
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Zelené úřadování  
také ve Zlíně 
Před časem jsme vás informovali 
o úspěšném zahájení ekologizace provo-
zu úřadu v Uherském Hradišti, dnes zve-
řejňujeme informaci o zahájení ekologi-
zace také na zlínském magistrátu. Cílem 
je zvyšování šetrného chování a postoje 
zaměstnanců veřejné správy během pra-
covního procesu k přírodě. Díky projek-
tu se budou další opatření zavádět více 
systémově. 
Prvním praktickým krokem v tomto roce 
je omezení nákupu balené vody a poříze-
ní skleněných karaf na pitnou vodu. Ka-
rafy darovala společnost MORAVSKÁ VO-
DÁRENSKÁ. Na vybraných pracovištích 
magistrátu se tak mohou hosté při jed-
nání osvěžit pitnou vodou z vodovodu. 
„Místo nakupování plastových lahví a ba-
relů s vodou chceme na radnici prefero-
vat pitnou vodu z kohoutku - vodovodu. 
Kromě toho, že se tak můžeme chovat 
ekologicky, předpokládáme i ekonomic-
ké úspory. Po půlročním zkušebním pro-
vozu se na základě zkušeností a ekono-
mického vyhodnocení rozhodneme, zda  
budeme aktivitu rozvíjet dále,“  uvedl ná-
městek primátorky Hynek Steska.
Termínem zelené úřadování bývá ozna-
čen ekologicky šetrný provoz veřejných 
institucí, jako jsou například úřady, školy, 
domy s pečovatelskou službou atd. Zahr-
nuje systémová opatření zaměřená ze-
jména na provoz a chování (např. obou-
stranný tisk dokumentů, optimalizace 
úklidových opatření či vypínání monitorů 
po odchodu z pracoviště), ale také zele-
né  nakupování, při němž je brán ohled 
na dopad vybraného zboží a služeb na ži-
votní prostředí.
Ekologizace provozu zlínského magistrá-
tu je jeden z úkolů stanovený v Akčním 
plánu Místní koncepce environmentál-
ního vzdělávání, výchovy a osvěty sta-
tutárního města Zlína na období 2009 
- 2013. Akční plán byl schválen Zastu-
pitelstvem města Zlína v prosinci roku 
2008. [OŽPaZ]

ekologieměsto zlín

Letošní jarní kampaň Den Země byla velmi 
zdařilá. Téma letošního ročníku Dne Země 
znělo: „Ekologická stopa“. Program, jehož 
součástí byly organizované úklidy města, 
výsadba ovocného sadu, ekojarmark, před-
nášky na školách, oblíbený Pohádkový les 
a Netopýří výšlap pro rodiny s dětmi, pro-
mítání přírodovědných filmů, výstava foto-
grafií, výstava dětských plakátů, vycházky 
do přírody s odborníky, exkurze na biofar-
mu s ochutnávkou a další, měl ve Zlíně 
velký úspěch. Na ekojarmarku 22. dubna 
na náměstí Míru a také v parku Komenské-
ho bylo rušno po celý den. Kromě krásného 
počasí skvěle fungovala i spolupráce mezi 
Magistrátem města Zlína, školami, ekocen-
try a dalšími subjekty, zlínskými firmami 

a širokou veřejností. Do kampaně se ten-
tokrát nezapojily jen děti s rodiči, ale také 
střední generace a senioři. Po několika 
letech zkušeností s přípravou kampaně se 
zřejmě podařilo nabídnout občanům měs-
ta pro všechny zajímavý program. 
Odbor životního prostředí a zemědělství Ma-
gistrátu města Zlína také připravil k termínu 
kampaně Den Země dvě nové propagační 
a informační brožury - „Životní prostředí Zlín-
ska a jeho ochrana 2010“ a „Kam z měs-
ta Zlína do lesa“. Obě jsou vyvěšeny na  
www.zlin.eu, odkaz Odbor životního prostře-
dí a zemědělství. V tištěné podobě si je mů-
žete vyzvednout v Městském informačním 
a turistickém centru MMZ nebo na praco-
višti v ulici Zarámí 4421. [vp]

Jaký byl Den Země 2010 ve Zlíně � � � � � � � � � � � � �
Děti se zúčastnily na náměstí Míru programu ke Dni Země / foto: archiv MMZ

Kdo se aktivně zapojil
Úklid města zajistily:
Základní školy M. Alše, Slovenská, Dřevnická, Štefánikova, E. Zátopka,  Komenského I, II,  
Okružní,  Křiby, Praktická Mostní, Kvítková, Malenovice tř. Svobody, Církevní, Štípa, spe-
ciální a Praktická Lazy, SŠ hotelová, Gymnázium TGM, Odborné učiliště a Praktická škola 
Zlín Klečůvka,  MŠ Sokolská, MŠ Slínová, MŠ Kúty, MŠ Malenovice tř. Svobody.
Spolupracující organizace a  subjekty:
DDM ASTRA Zlín, Technické služby Zlín, Odbor městské zeleně MMZ, zoo Zlín, Agentura 
ochrany přírody a krajiny ČR, biofarma Juré – Vránovi, Muzeum JV Moravy, Krajská knihov-
na F. Bartoše, sdružení Kura Kura, Ekocentrum Čtyřlístek, Junáci-svaz skautů a skautek 
ČR, sdružení UNGUŽBUNGUDUNGU,  ZUŠ Harmonie, MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, MŠ Slo-
venská 1808 „Na cestě za zdravím“, Zlínský svaz včelařů, Myslivecké sdružení Louky – 
Včelín,  ZŠ Okružní, Gymnázium Lesní čtvrť a další.
Finanční podpora:
E.ON, Derc, Alpiq Zlín, AIP development, ENVIprojekt, Lesy ČR, Deratex, Centroprojekt, 
České dráhy, ALSPO, MRB Sazovice, Pozemní stavitelství Zlín, MPÚ, ERGO VH, Ekodrill, 
BTK, Zdravotní pojišťovna Metal-Aliance, EKOME, T-Develop, Proko, Jelínek-Trading, 
Noventis, Arekop, Moravská vodárenská, a.s.,Tennis Zlín, Lékárna Salvia, Kaninga, 
Manag, V-Projekt, Comercio Zlín,  Protect Man, Carpo Zlín, Fyt-Sojka, řeznictví Josef 
Filák, Horní Lideč, Pavel Dvořák Želechovice, O+K Josef Olivík Paseky Zlín, Aleš Košař, 
Fryšták a Sanytrák, s.r.o., Zlín.
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město zlínzeleň ve městě

Vyhlášení výsledků 
soutěže „Jaro v zahradě“
Odbor městské zeleně MMZ se letos 
rozhodl poprvé vyhlásit i jarní část sou-
těže Rozkvetlé město pod názvem „Jaro 
v zahradě“. Během druhé půle měsíce 
dubna a začátkem května jezdila hodno-
tící komise po přihlášených zahrádkách 
a užívala si tak krásu jara v podobě nar-
cisů, tulipánů, hyacintů, později i kvetou-
cích azalek a rododendronů. Výlučnost 
jarní části soutěže tkví mimo jiné v tom, 
že v období, kdy skončily dlouhé zimní 
měsíce, se více než jindy těšíme na prv-
ní náznaky jara. Děkujeme všem přihlá-
šeným, kterým není lhostejné jejich okolí 
a díky kterým vypadá naše město lépe 
(seřazeni podle abecedy):
Blažková Hana, Zálešná XI
Blažková Marie, Malenovice
Nováková Jelena, Lesní čtvrť (Obeciny)
Novosád Lubomír, Lesní čtvrť (Obeciny)
Novotná Věra, Bartošova čtvrť
Ondrášková, Bartošova čtvrť
Pešková Marcela, Mladcová
Pospíšilová Zdeňka, Nivy
Zálešák Václav, Kostelec
Nejen proto, že se do nové sekce Roz-
kvetlého města nepřihlásilo mnoho lidí, 
snad z důvodu zatím ještě neznámé 
a nevžité soutěže, ale především z toho 
důvodu, že si vážíme všech, kteří se 
snaží zvelebovat své okolí k potěše své, 
a tedy i nás ostatních, nevyhlašujeme 
přihlášené v pořadí, ale ohodnotíme 
věcným darem všechny. Pouze bychom 
na tomto místě rádi jmenovitě ocenili 
tisíce rozkvetlých cibulovin na zahradě 
paní Zdeňky Pospíšilové na Nivách.
Přestože jsme původně plánovali 
v rámci změn vyhlásit „letní“ část Roz-
kvetlého města s novými inovacemi, 
vracíme se zpět k dosavadnímu sys-
tému (více se dočtete v tomto čísle 
Magazínu – viz vyhlášení soutěže Roz-
kvetlé město 2010).

Zuzana Pecharová, OMZ

Blíží se již 14. ročník soutěže Rozkvetlé 
město, kterou organizuje Odbor městské 
zeleně Magistrátu města Zlína ve spoluprá-
ci s Odborem životního prostředí a s Útva-
rem hlavního architekta, vše ve vzájemné 
spolupráci s redakcí Magazínu Zlín.
Letos, pod dojmem přihlášení města Zlína 
do kanadské soutěže Communities in Blo-
om, jsme chtěli přinést inovaci, změnu, a to 
ve formě jarní části soutěže „Jaro v zahra-
dě“ (o které se dočtete také v tomto vydání 
Magazínu). Jelikož tuto novou sekci nemají 
asi obyvatelé ještě příliš vžitou, přihlási-
lo se méně lidí, než jsme očekávali. Pro-
to jsme se rozhodli namísto avizovaných 
změn v letní části ponechat tuto sekci beze 
změny a vyhlásit ji ve stejné podobě jako 
roky minulé. 
Co se nezmění ani v budoucnu, je cíl této 
akce. Smysl soutěže Rozkvetlé město je 
zakotven v jejím samotném názvu. Nadá-
le chceme povzbudit obyvatele v zájmu 
o zlepšení životního prostředí v jejich bez-
prostředním okolí. Vždyť to, že si vyzdobí 
svá okna květinami, je radost pro ně sa-
motné, ale i pro kolemjdoucí spoluobčany.
O tom, že se tuto myšlenku daří naplňovat, 
svědčí nejenom zvyšující se účast obyva-
tel, ale také čím dál pěknější a rozkvetlejší 
město.
V letošním roce budou tedy opět vyhlášeny 
všechny tři kategorie
I. kategorie – předzahrádky obytných domů 
(rodinných, řadových i panelových domů) 
II. kategorie – květinová výzdoba oken 
a balkonů obytných domů 
III. kategorie – úprava okolí baťovských 
domků 
Rádi bychom na tomto místě také uvedli, 
že na mailové adrese uvedené níže přijí-
máme podněty na nové kategorie či téma-
ta soutěže, které by vedly k vylepšení celé 
akce a povzbuzení vašeho zájmu.
Do soutěže se mohou osobně přihlásit 
všichni obyvatelé Zlína a jeho městských 
částí. Od posledních let se nám osvědči-
la spolupráce s občanskými iniciativami 
a pracovníky úřadoven, kteří také vybírají 
nejzdařilejší zahradnické realizace v jed-
notlivých čtvrtích. Tím se do soutěže mo-

hou dostat i zahrádky a balkony, které 
jejich majitelé nepřihlásili, ale jsou velmi 
zdařilé a bylo by škoda je opomenout.
Hodnocení proběhne dle klimatických pod-
mínek pravděpodobně v měsíci červenci. 
Pětičlenná komise hodnotí výsadby podle 
následujících kritérií:
• kompoziční uspořádání 
• harmonické sladění barev
• respektování nároků rostlin na místo vý-

sadby 
• úroveň údržby (zaplevelenost, kosení 

trávníku apod.)
• zdravotní stav rostlin
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže 
proběhne v září 2010 za účasti zástupců 
města. Stejně jako ve třech posledních 
ročnících i letos budou ohodnoceni všich-
ni soutěžící, protože jsme dospěli k názo-
ru, že žádná snaha o zkrášlení okolí domů 
by neměla zůstat neoceněna. Kromě toho 
však budou vyhlášena první tři místa v kaž-
dé kategorii, kdy vítězové budou odměněni 
významnějším darem ve formě drobné za-
hradní mechanizace či jiného hodnotného 
věcného daru.
Soutěže Rozkvetlé město se mohou zú-
častnit se svými zahrádkami (viz vyhláše-
né kategorie) občané bydlící ve správním 
obvodu města Zlína, pokud zašlou do  
30. června 2010 vyplněný soutěžní kupon 
na adresu: Magistrát města Zlína, Odbor 
městské zeleně, Zarámí 4421, 761 40 
Zlín. Přihlásit se můžete také na e-mailo-
vé adrese: zuzanapecharova@muzlin.cz, 
pokud nezapomenete zapsat všechny po-
třebné údaje (jméno, adresa přihlášeného, 
telefonní kontakt, patro a orientace oken 
či balkonu ke světovým stranám – pouze 
u kategorie II. – a číslo kategorie). Oboha-
ceni o příjemné dojmy z vašich jarních za-
hrádek se těšíme na ty letní a věříme, že 
i v původním systému soutěže ověřeném 
několika lety i letos objevíme neobjevené…

Zuzana Pecharová, OMZ

14. ročník soutěže Rozkvetlé město – letní část  

Zahrádka na Nivách / foto: archiv MMZ
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Stoupání do kopce usnadní cyklistům MHD � � � �
Jezdíte rádi na kole, ale dávají vám zabrat 
kopce, které ze severu i z jihu obklopují 
město Zlín? Určité řešení existuje: jízdní 
kolo vám o víkendech vyveze do kopce 
autobus MHD. Dopravní společnost Zlín 
– Otrokovice zavedla tuto službu na šesti 
úsecích sítě MHD už na začátku prázdnin 
2008. Od letošního května k nim přibyly 
dva další úseky – linkou 31 na točnu Maják 
a linkou 36 do Velíkové.
„Chápali jsme přepravu jízdních kol jako 
další službu cestující veřejnosti a určitou 
pomoc lidem při trávení volného času 
cyklistikou. Využíváme volnější kapacitu 
našich vozidel o víkendech, abychom cyk-
listům vyvezli jízdní kola zpravidla do výše 
položených míst v kopcovitém okolí Zlína 
a umožnili jim rychlejší nástup na zajímavé 
cyklotrasy. Zkušenosti s přepravou jízdních 
kol jsou dobré, proto jsme mohli letos ten-
to systém o dva úseky rozšířit,“ říká ředitel 
DSZO Josef Kocháň.
Jak to funguje? Počkáte si v sobotu nebo 
v neděli na některé ze zastávek, na kterých 
lze s jízdním kolem nastupovat. Postavíte 
si kola do prostoru pro kočárky a invalidní 

vozíky, označíte si pro každé kolo jízden-
ku za 9 korun a pak už jen čekáte, až vás 
autobus (nebo trolejbus) doveze na za-
stávku zpravidla na výše položeném místě 
na okraji Zlína. Můžete tak zdolat až téměř 
dvousetmetrové převýšení. Vystoupíte, na-
sednete na kolo a pokračujete ještě s plný-
mi silami po cyklotrasách do vzdálenějšího 
okolí. Nebo sjíždíte na kole dolů zpátky 
do města.

Na kterých linkách a ve kterých úsecích 
sítě MHD je přeprava jízdních kol dovolena?
• linkou 32 ze zastávky Školní ve směru 

na Kudlov 
• linkou 31 ze zastávky Obeciny ve směru 

do Jaroslavic 
• linkou 32 ze zastávky Mladcovská 

ve směru na Mladcovou 
• linkou 11 ze zastávky Příluky-točna 

do zastávky Za Kapličkou 
• linkou 12 ze zastávky Příluky-točna 

ve směru do Želechovic 
• linkou 12 ze zastávky Želechovice-křižo-

vatka po zastávku Příluky-točna 
• linkou 31 ze zastávky Náměstí Práce 

ve směru Maják-točna 
• linkou 36 ze zastávky Štípa-zbrojnice 

ve směru Velíková 

S jízdním kolem se do vozidla nastupuje 
a vystupuje dveřmi označenými symbolem 
kočárku, nástup do vozidla s jízdním kolem 
je povolen jen se souhlasem řidiče. Přepra-
va případného kočárku s dítětem a vozíku 
pro invalidy má přednost před přepravou 
jízdních kol i dalších spoluzavazadel. [vc]

S jízdními koly na Kudlov / foto: archiv DSZO

Jsme na kopci, vystupovat / foto: archiv DSZO

krátce
 ■ Vozovna se otevře veřejnosti

Také v letošním roce bude pokračovat tradice 
dnů otevřených dveří v Dopravní společnosti 
Zlín – Otrokovice. Letos bude areál vozového 
depa DSZO ve Zlíně na Podvesné otevřen pro 
veřejnost v sobotu 19. června od 9 do 16 ho-
din. „Zpřístupníme cestující veřejnosti areál 
naší vozovny, centrální dispečink i dílny, aby 
mohli lidé nahlédnout do zákulisí provozu 
městské hromadné dopravy,“ řekl ředitel 
DSZO Josef Kocháň. Program bude přizpůso-
ben všem generacím a umožní strávit ve vo-
zovně DSZO zajímavé dopoledne či odpo-
ledne jednotlivcům i celým rodinám. Nebude 
chybět oblíbená bezplatná jízda historickými 
autobusy a trolejbusy na zvláštní lince mezi 
vozovnou a obratištěm Sportovní hala po tří-
dě 2. května a Dlouhé ulici.

 ■ Bezplatné jízdy o galerijní noci
Zlínský historický trolejbus Škoda 9Tr HT pře-
vážel cestující bezplatně během programu 
Galerijní a muzejní noci 21. května na lince 
13 mezi točnami Sportovní hala a Lesní čtvrť.  

 ■ Blokové čištění ulic  
Do října budou  pracovníci technických služeb 
provádět čištění komunikací, chodníků a as-
faltových odstavných ploch. Blokové čištění 
bude probíhat  o středách od 8 do 15 hodin. 
Technické služby žádají občany o respektová-
ní  dopravní značky „Zákaz zastavení“, která  
bude v čištěné lokalitě umístěna vždy 1 týden 
před termínem čištění. Při nerespektování 
dopravního značení může být auto odtaženo.
2. června: ulice Jílová, Luční, Polní 
9. června: Středová, Dětská, U Trojáku, Vě-
trná, Sportovní
16. června: Křiby, SNP
23. června: Moravská, Česká, Slezská
30. června: Podlesí I – V

 ■ Přibudou ukazatele rychlosti
Další digitální ukazatele, které zobrazují 
rychlost projíždějících automobilů, přibudou 
v krajském městě Zlíně. Konkrétně jde o loka-
lity na Kudlově a Mladcové. V současné době 
jsou již měřiče instalovány v místních částech 
Louky, Štípa, Salaš, Malenovice, Jaroslavice, 
Velíková a Mokrá.
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místní části město zlín
Mokrá a Zlínské Paseky 
Vážení čtenáři, přinášíme vám informace 
o další místní části Zlína: o Mokré a Zlín-
ských Pasekách.
Mokrá
Místní čtvrť Mokrá je vzdálena tři kilome-
try severozápadně od centra Zlína. Dříve 
byla čtvrť Mokrá součástí obce Mladcová. 
V meziválečné době mířili do těchto míst 
lidé spojení s firmou Baťa. Koncem 30. 
let tu vyrostly dvě reprezentativní ředitel-
ské vily Hugo Vavrečky a Josefa Hlavničky; 
obě patří k významným dílům architekta 
V. Karfíka. Nedaleko od obou vil vzápětí 
budovala firma Baťa celou novou obytnou 
čtvrť - jmenovala se Mokrá. V letech 1940 
-1941 tady bylo postaveno 160 jednodom-
ků a dvojdomků. K nim přibylo v roce 1981 
malé sídliště a jsou zde i rodinné domy ze 
starší i novější zástavby.
Zlínské Paseky 
Postupem doby si hospodáři stavěli pří-
bytky přímo u zdejších pozemků, přibýva-
lo usedlostí roztroušených kolem potoků 
i ve svazích a koncem 18. století se tu byd-
lelo asi ve dvou desítkách chalup. Na sta-
rých mapách se tato místa označují jako 
Zlínské Paseky (kolem r. 1770) nebo prostě 
jen Paseky (1829). Při sčítání lidu r. 1900 
se na Zlínských Pasekách napočítalo 62 
domů. 
Moderní duch sem zavál r. 1924 s novo-
stavbou zdejší školy, kterou nechal vysta-
vět starosta Tomáš Baťa; plnil tím svůj ne-
dávný předvolební slib. Zbudoval tak první 
z mnoha pozdějších školních budov.
Na Zlínských Pasekách se také mj. nachá-
zí kaplička Panny Marie, kde se každoroč-
ně koná druhou srpnovou neděli poutní 
mše svatá. Pod kapličkou je kříž, který byl 
v r. 2009 opraven nákladem 40 000 Kč. 
Na soklu jsou porcelánové podobenky pad-
lých občanů z první i druhé světové války.
Na Mokré zahájila v lednu r. 1998 činnost 
charitní jídelna pro seniory a charitní klub 
seniorů, který pořádá společenské a vzdě-
lávací akce. V březnu téhož roku byla ote-
vřena pobočka Krajské knihovny Františka 
Bartoše.
V téže budově začala v r. 2000 fungovat 
kancelář místní části Mokrá, Zlínské Pase-

ky. Kontaktní osobou, na kterou se mohou 
občané obracet se svými podněty, je Mile-
na Skopalíková. I v této místní části slou-
ží k lepší informovanosti občanů vývěsní 
skříňky, které jsou umístěny na zastávce 
MHD Na Drahách, v ulici Pasecká vedle 
obchodu, na točně MHD na Zlínských Pa-
sekách a na Kocandě. Pro občany jsou zde 
zveřejňovány aktuální informace týkající se 
jejich místní části. V r. 2009 to bylo více 
než 120 materiálů. V lokalitě jsou na něko-
lika místech instalovány orientační tabule 
(poblíž zastávky K Pasekám, na točně MHD 
na Zlínských Pasekách, na Kocandě), kte-
ré slouží nejen místním občanům, ale také 
případným návštěvníkům.
Podněty občanů jsou řešeny rovněž pro-
střednictvím setkání zástupců Rady města 
Zlína. Poslední, páté setkání se uskutečni-
lo v r. 2007. Zápisy z jednotlivých setkání 
mohou občané nalézt na internetových 
stránkách města Zlína www.zlin.eu.
O čistotu a pořádek se na Mokré a na Zlín-
ských Pasekách stará „cestář“. Významnou 
součástí údržby veřejných prostorů je péče 
o obnovu zeleně, sečení travnatých ploch, 
prořez a výsadba nových stromů a keřů, 
které provádí Odbor městské zeleně MMZ.
Velkým přínosem ke zkvalitnění bydlení 
občanů na Mokré bylo zahájení provozu 
linky MHD v r. 2002. Rozšíření dopravní 
obslužnosti o sobotách a nedělích bylo re-
alizováno v r. 2006. Aby doprava byla ply-
nulá a bezpečná, došlo ke zjednosměrnění 
provozu na Mokré I a II, kde byla opravena 
nástupiště a jedno nástupiště bylo nově vy-
budováno.
K nákladným akcím patřila v r. 2005 re-
konstrukce cesty a přilehlého chodníku 
v horní části Valachova žlebu ke Kocandě. 

V r. 2007 byla provedena rekonstrukce No-
vopasecké ulice a částečná oprava Pasec-
ké ulice včetně nového osvětlení. V témže 
roce byla na Zlínských Pasekách provede-
na jednotná kanalizace pro odvedení deš-
ťových a splaškových vod, výstavba vodo-
vodu pro zásobování lokality pitnou vodou 
a zvýšení kapacity Paseckého potoka. Akce 
si vyžádala mnohamilionovou investici.
V r. 2007 byla provedena rekonstrukce 
hřiště na Mokré I, kde si děti mohou hrát 
na nových hracích prvcích či v dřevěném 
domečku (100 000 Kč) a oprava oploce-
ní sportoviště na Mokré II (50 000 Kč).  
V r. 2008 byla provedena optimalizace 
dětských hřišť. Byla vybrána hřiště, kterým 
bude věnována vzhledem k jejich využívání 
zvýšená pozornost.
V lokalitě byly rozšířeny plochy se sadami 
nádob na tříděný odpad a pro lepší orien-
taci byly umístěny nové tabulky s názvy 
ulic. V r. 2008 byl zrekonstruován chod-
ník na Mokré podél komunikace Stráže 
(1 200 000 Kč). Kvalitu bydlení pro míst-
ní obyvatele zlepšila instalace nového 
veřejného osvětlení mezi Mokrou II a III 
a komplexní rekonstrukce stávajícího  
(1 600 000 Kč).
V r. 2010 bylo provedeno komplexní oplo-
cení sportoviště na Mokré I v hodnotě 
82 810 Kč. [OKP]

Kancelář místní části Mokrá, Zlínské 
Paseky
adresa: Mokrá II 455, Zlín
úřední hodiny: 
úterý 14 - 16 hod., středa 9 - 11 hod.
tel.: 577 243 498
e-mail: kancelar_mokra@muzlin.cz

Součástí Mokré jsou od konce 30. let také vily ředitelů Baťových závodů /  foto: Ivo Hercík

Kaple ve Zlínských Pasekách / foto: Ivo Hercík
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Přerušení dodávky 
elektrické energie
3. června od 8.30 do 12.30 hod.
Ul. Březnická 5565, 5566,5567
3. června od 7.30 do 13.30 hod.
Mladcová
L. Košuta 0, 380, 393, 620, 1042, 1064, 
2668, 2907, 2909, 3221, 4423, 4984, 
5418, 5419, 5535
Náves  0, 57; Úlehla 0
4. června od 8 do 10 hod.
Jaroslavice 0, 21, 25 – 27, 29, 32 – 34, 36, 
63, 64, 69, 73, 75, 85, 97, 106, 123, 145, 
153, 168, 172, 183 – 185, 208, 251, 255, 
256, 274, 280, 296, 297
7. června od 8.30 do 12.30 hod.
Ul. nebo jejich části Bartošova 41, 42, 45, 
5532, 4341
Zarámí 4082, 4083, 4084, 4085. 
Gahurova parkoviště
Dne 9. června od 8 do 10 hod.
Prštné
Ul. M. Alše, Růžová, Svat. Čecha od křižovatky 
s M. Alše po křižovatku s K. Světlé, tř. T. Bati 
domky nad muzeem historických vozidel, za-
hradnictví nebo jejich části včetně níže uve-
dených adres:
M. Alše 364, 436, 444, 449, 460, 465, 477, 
573, 580, 603, 604, 610
Růžová 166, 167, 171, 173, 177, 179, 191, 
193, 195, 238, 243, 348, 349
Svat. Čecha 0, 307, 374, 386, 389, 392, 
434, 468, 469, 533, 553, 560, 567
Louky - tř. T. Bati 91, 138, 142, 145, 146, 
161, 174, 176, 196, 230
10. června od 7.30 do 15.30 hod.
Mladcová - ul. U hřiště od křižovatky s ulicí 
Náves po Radio Zlín, Přední.
Dne 14. června od 7.30 do 14.30 hod.
Prštné - Příčka III, IV.
Upozorňujeme, že přerušení dodávky el. ener-
gie může nastat i v jiných termínech, které ne-
byly do uzávěrky magazínu známy. Aktuálně 
na www.zlin.eu - občan - úřední deska
Pro bližší informace kontaktujte E.ON na tel. 
840 111 333

V České republice je necelých 10 procent 
obyvatel trvale zásobováno vodou z do-
movních nebo veřejných studní. Vedle toho 
mnoho lidí používá vodu ze studní na cha-
tách a chalupách o víkendech a dovolených. 
Mít vlastní studnu je výhoda: voda je vždy 
čerstvá a nemusí se za ni platit. Má to však 
také svá „ale“. Není-li o studnu pečováno, 
nemusí být levným zdrojem dobré vody, ale 
zdrojem starostí a zdravotního rizika.
Co vědět o studni, než se z ní napiji?
1. Poloha – samotná poloha studny je 
důležitá, blízkost žumpy, septiku, hnojiš-
tě, silážních jam nebo odpadu uloženého 
v bezprostředním okolí neskýtá důvěru 
ve kvalitu vody.
2. Technická údržba – zpevněné okolí stud-
ny (1 - 2 m), vodotěsnost krytu a technické 
zařízení pro odběr vody by se mělo kontro-
lovat alespoň 4x ročně. Samozřejmostí je 
pak ochrana studny před vniknutím živo-
čichů a v případě šachtových studní jejich 
vyčerpání a mechanické vyčištění od sedi-
mentů a nárostů.
3. Jak zjistím, že je voda ve studni pitná 
– pouze laboratorním rozborem fyzikálně 
chemických a mikrobiologických ukazate-
lů, které musí splňovat limity dané vyhláš-
kou. Jinak chutná a na pohled křišťálově 
čirá voda může v sobě skrývat nebezpečí 
v podobě mikrobiálního znečištění. I che-
mické složení vody, kterou pijeme, je nut-
né znát. Provozovatel veřejných vodovodů 
pravidelnými kontrolami dbá na dodržová-
ní přísných limitů a péče o kvalitu vody jej 
zaměstnává 24 hodin denně.
4. Kde lze nechat provést rozbor vody 
– akreditovaná laboratoř společnosti  

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., je tím 
nejvhodnějším partnerem. Zde budou 
poskytnuty základní informace na dotazy 
a nabídnuta pomoc s řešením kvality vody. 
Protokoly o kvalitě vody ve studni by měly 
být uloženy co nejdéle k vysledování mož-
ných změn v kvalitě vody a v čase.
5. Co je třeba k odběru vzorku vody – po-
kud je studna ošetřena dle výše uvedených 
informací, je třeba kontaktovat akreditova-
nou laboratoř. Zde se domluvíte, kdy si mů-
žete vyzvednout připravené lahve (sterilní 
vzorkovnice), do kterých provedete odběr 
vody ze studny. Dozvíte se, jak správně od-
běr uskutečnit a kdy vzorky přinést.
6. Pro zjištění kvality vody ve vašem zdro-
ji je doporučeno sledovat minimálně tyto 
ukazatele (orientační rozbor):
 - mikrobiologické ukazatele,
 - dusičnany,
 - dusitany,
 - amonné ionty,
 - chemická spotřeba kyslíku manganistanem,
 - tvrdost.

7. Rozsah rozboru pro kolaudaci nebo zjištění 
kvality vody z neznámého, případně dlouho-
době nepoužívaného zdroje odpovídá kráce-
nému rozboru podle vyhlášky č. 252/2004 
Sb. ve znění pozdějších předpisů.
Kontakty na akreditované laboratoře spo-
lečnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.:
laboratoř Zlín, areál ÚV Klečůvka,  
tel. 577 901 654, laboratore@smv.cz
Ceny rozborů
 - 4 mikrobiologické ukazatele přibližně 
do 550 Kč
 - orientační ukazatele přibližně do 1000 Kč 
(zjištění pitnosti vody ve studni)
 - krácený rozbor pro studny přibližně 
do 1700 Kč (potvrzení pitnosti vody 
ve studni dle zákonných norem pro pitnou 
vodu, např. ke kolaudačnímu rozhodnutí)

Ceny dalších dílčích ukazatelů budou sdě-
leny pracovnicí laboratoře. Uvedené ceny 
jsou orientační. Aktuální nabídky poskyto-
vaných služeb a ceník prací je k dispozici 
na každém pracovišti akreditovaných la-
boratoří MOVO, aktualizuje se vždy na za-
čátku kalendářního roku. Další informace 
naleznete na internetových stránkách  
www.smv.cz/rozbory-vody.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ

Kontrolujete kvalitu vody ve studni pravidelně?

Kvalitu vody ve studnách je nutno sledovat / foto: Ivo Hercík

Co nepatří do kanalizace� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Prvním pravidlem pro běžného producenta 
je nevypouštět do kanalizace látky, které 
porušují kanalizační síť nebo narušují pro-
ces čištění. Jde zejména o toxické látky, 
ropné produkty, jako např. benzín, nafta, 
oleje včetně fritovacích tuků, různá roz-
pouštědla, kyseliny a louhy, zbytky barev, 
zahradní a domácí chemie a nespotřebo-
vané léky. Podobně je zákonem zakázáno 

napojovat na kanalizaci drtiče kuchyň-
ských odpadů. Kanalizace pro veřejnou po-
třebu slouží výhradně pro zneškodňování 
odpadních vod. Do tohoto systému nesmí 
být odváděny rozmělněné kuchyňské od-
pady, které mohou způsobovat nemalé pro-
blémy s odváděním a čištěním odpadních 
vod a následným vypouštěním již čistých 
vod zpět do toků. [mv]



VÝBĚR  EXKLUZIVNÍCH  MATERIÁLŮ

NOVINKY

lícové pásky,
cihly a dlažby 

nové 
kolekce 

velko-
formátových 

obkladů 
a dlažeb 

až do rozměru 
100x300 cm

německé  
a  italské  O+DL 

od 270,-Kč/m2 + dph
OC DOMUS, Zlín 4 - Malenovice,
tel.: 777 770 790



Cestovní pojištění

Registrace Elektronické zdravotní 
knížky s bonusem GARANCE PLUS 

na 1 rok zdarma

Více informací:
Pojišťovna VZP, a.s., Zarámí 160, Zlín

Web: www.pvzp.cz, Tel: 577 001 282, 283
Email: michaela.ulehlova@pvzp.cz

Využijte výhodné nabídky cestovního pojištění 
a dopřejte si klid a pohodu na Vaší dovolené 
s cestovním pojištěním Pojišťovny VZP, a.s.! 

Vybrat si můžete z široké nabídky pojištění, které 
bude nejlépe vyhovovat Vašim požadavkům!

S registrací Elektronické zdravotní knížky 
na pobočkách PVZP, a.s. získáte ZDARMA nejen 

internetový přístup ke svým zdravotnickým 
informacím, ale také pojištění pro případ 
hospitalizace GARANCE PLUS na 1 rok! 
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Milí Zlíňáci!
Již po padesáté se stáváte hostiteli Mezinárodního festivalu filmů 

pro děti a mládež! Vedle tradičních pěti mezinárodních soutěží s ce-
losvětovým zastoupením je letošní jubilejní ročník především oslavou 
české a slovenské kinematografie. Plná čtvrtina z celkového počtu více 
než 400 snímků je z domácí produkce! Uvidíte naše nejznámější fil-
my pro děti a mládež, promítneme nejoblíbenější filmové pohádky, 
filmy k 100. výročí narození K. Zemana i filmy ze zlatého fondu české 

i slovenské kinematografie! Z bohaté nabídky si vybere opravdu každý: 
holky a kluci všeho věku! Stačí se začíst do této speciální přílohy a hned 
víte, jaký film či akci z doprovodného programu navštívíte! Vše pod-
statné o 50. zlínském filmovém festivalu, známém na celé zeměkouli, 
se dozvíte na stránkách www.zlinfest.cz! 

Věříme, že jste se těšili na nás! My na vás jsme se těšili moc! Tak 
všeho nechte, protože váš festival právě začíná!

 Film Festival Zlín 



II

Neděle 30. května 
LETEM FILMOVÝM SVĚTEM S EGMONTEM 
Než na týden zalezete to přítmí kina, užijte si na čerstvém vzduchu zábavného dne s klauny, 
soutěžemi, kouzelníkem a divadélkem Romaneto. 9.00 hodin, ZOO Lešná

DOSTIHOVÉ ODPOLEDNE VE SLUŠOVICÍCH 
Kdo má rád koně a vzrušení při dostizích, nezaváhá! Pojede se i Velká cena Film Festivalu Zlín 
2010. A přijďte brzy, ať dobře vidíte! 13.00 hodin, Dostihový areál Slušovice

Pondělí 31. května 
AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI (KTEŘÍ UMÍ PSÁT A PODEPÍŠOU SE VÁM) 
Autogramiáda tvůrců a herců hlavních rolí českého fi lmu i seriálu, který znáte z obrazovek.
 12.00 hodin, Velké kino

OBI OHŇOSTROJ 
Vážení rodiče, pokud dáte spát děti před 22h, jste necitové! Našemu letošnímu ohňostroji se 
nevyrovná ani ten čínský při zahájení Expa!
 22.00 hodin, nebe nad Zlínem

Úterý 1. června 
POHÁDKOVÝ DEN ČESKÉ TELEVIZE
Trampolína prý bude tak obří, že vyskočíte 50 m vysoko, kromě ní i bungeerunning
(to znáte? :), zámecké bludiště, soutěže, scénky a písničky. 9.00 hodin, náměstí Míru

PŘÍJEZD KINEMATOVLAKU A VLAKU PLNÉHO ÚSMĚVŮ 
Kinematovlak je celodenní promítání fi lmů a pohádek v kinosále na kolejích. Pokud milujete 
železnici i kino a nemůžete si vybrat, čemu dát přednost, je Kinematovlak právě pro vás.
 10.00 hodin, vlakové nádraží Zlín-střed
 

Středa 2. června 
JAK SE DO LESA VOLÁ 
Město Zlín je úžasné i v tom, že i uprostřed města se můžete ocitnout v přírodě! Přijďte a zažij-
te zábavně naučný program. Mimo jiné se můžete těšit na vystoupení Zory Jandové.
 10.00 hodin, park Svobody

MALOVÁNÍ NA CHODNÍKU S ALLIANZ 
Tohle je tradice letitá, pročež je možné, že na chodník v současnosti maluje již třetí generace 
zlínských capartů. Letos na téma Jak se jedlo v pohádkách. Moderují fi lmový princ Jan Čenský 
a princezna Dana Morávková. 14.00 hodin, před Velkým kinem
 (tamtéž v 15h odhalení hvězd M. Kuklové a F. Renčovi na chodníku slávy)

Čtvrtek 3. června 
S POHÁDKOU Z PAPÍRU A POHÁDKOVÝ KARNEVAL 
Stanete se architekty a budete bojovat v stavební soutěži. Dále vás čeká pohádkový rej 
s Romanem Vojtkem, tvůrci a herci z pohádky Dešťová víla, vystoupení taneční formace 
5angels a Martin Hrdinka 9.00 hodin, náměstí Míru

SYNOT TIP MARTINĚ SÁBLÍKOVÉ K NAROZENINÁM 
Rychlobruslařská světové superhvězda Martina Sáblíková je bezesporu jedna z našich nej-
lepších současných sportovkyň, ne-li nejlepší! Mimo vás ji budou k narozeninám blahopřát 
zpěváci Michael Foret a fi nalistka Česko-slovenské superstar Markéta Konvičková
 16.00 hodin, náměstí Míru

Pátek 4. června 
DEN S ČESKÝM ROZHLASEM 
Zábavný celodenní program s Jaroslavem Uhlířem, Standou Hložkem, skupinou 100°C a další-
mi překvapeními od Českého rozhlasu, hlavního mediálního partnera Film Festivalu Zlín 
 9.00 hodin, náměstí Míru

II. VELETRH HRAČEK 
 10.00 hodin, Sportovní hala Euronics

POHÁDKOVÁ GALAXIE PLNÁ KOUZEL A POHÁDKOVÝCH HRDINŮ 
Promítáme, zpíváme, hrajeme si a soutěžíme  15.00 hodin, GALAXIE, Vršava

Sobota 5. června 
KAŠPÁREK V ROHLÍKU – DEN ZDRAVÍ VZP 
Bonbónek na samý závěr zlínského festivalu se souborem Kašpárek II – Kašpárek navždy, 
úžasná podívaná, skvělá zábava! 15.00 hodin, náměstí Míru

GALAVEČER – PŘÍMÝ PŘENOS NA ČT1 VE 20 HODIN 

50
50. Mezinárodní festival filmů pro děti a mládež ZLÍN 2010

30. 5.–6. 6. 2010

F I L M  F E S T I V A L  Z L Í N  •  J O U R N A L
TO NEJLEPŠÍ PRO DĚTI S RODIČI (KDYŽ ZROVNA NEBUDETE SEDĚT V KINĚ)

A JAkÉ SVětOVÉ HVěZDY PŘIJeDOu?

Jodie Whittaker,
mladá
talentovaná
britská herečka

Scott Rosenbaum,
americký režisér

Christopher Lee,
britský herec
představitel

Sarumana z Pána 
prstenů

István Szabó,
maďarský oscarový 

režisér
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F I L M  F E S T I V A L  Z L Í N  •  J O U R N A L
TO NEJLEPŠÍ PRO DOSPÍVAJÍCÍ I DOSPĚLÉ (MIMO SKVĚLÁ FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ)
Neděle 30. května 
OSLAVY KARLA ZEMANA 
Po 55 letech se opět scházejí všichni „kluci“ z Cesty do pravěku!
Zúčastněte se besedy s nimi, projekce fi lmu i autogramiády ! 
 17.00 hodin, Golden Apple Cinema, Zlaté jablko

BYLI JSME BÁJEČNÍ A MÍVALI JSME KLIKU 
Otevření výstavy, jakou Zlín ještě neviděl! Více než 50 historických fi lmových a promítacích 
přístrojů z bezprostřední blízkosti! 19.00 hodin, Zlaté jablko 

Pondělí 31. května 
ČEKÁNÍ NA TMU, A NA SOUBOJ TITÁNŮ 
Znáte něco lepšího, než si za teplého večera lehnout do trávy, pít chladný mok, poslouchat 
Orange Band a čekat, až slunko zhasne a bude se promítat? 
 20.30 hodin, svah pod Domem umění
 (tamtéž následuje od 22.00 hodin fi lm Souboj titánů, 2010)

OBI OHŇOSTROJ 
 22.00 hodin – nebe nad Zlínem

Úterý 1. června 
N I G H T W O R K 
Na závěr dne České televize koncert kapely, která rozehřeje i ty nejledovější čumáky a rozveselí 
všechny, včetně škarohlídů a morousů. 19.30 hodin, náměstí Míru

ČEKÁNÍ NA TMU, A NA FILM ŠKOLA ŽIVOTA 
Přátelé trávy (ležení či sezení na trávě) tentokrát uslyší nadějnou kapelu Mladé plíce, jíž přeje-
me, aby nemusela časem změnit název na Zlomená játra či Ledvinový kamenolom
 20.30 hodin, svah pod Domem umění
 (tamtéž následuje od 22.00 hodin britský fi lm Škola života, 2009)

Středa 2. června 
VEČER NADĚJE – LUCIE VONDRÁČKOVÁ, ABBA STARS 
Nadační koncert Kapky naděje 18.00 hodin, náměstí Míru

ČEKÁNÍ NA TMU, A NA NOVÉHO ROBINA HOODA!!! 
Letošní Robin Hood s Russellem Crowem a Cate Blanchett zřejmě přiláká stovky, ne-li tisíce 
diváků, což zajisté udělá radost předskokanům fi lmu – skupině Apoaché. Přijďte včas, ať nese-
díte až pod lesem! 20.30 hodin, svah pod Domem umění

Čtvrtek 3. června 
DUHOVÝ DEN S REKLAMOU 
Od 10.00 hodin do půlnoci se můžete v klubu LOFT 577 dívat na jeden reklamní spot za dru-
hým. Nežijte v omylu! Že máme u nás málo vtipných a nápaditých spotů, ještě neznamená, že 
je to tak v celém světě! Budete zírat! 10.00–24.00 hodin, LOFT 577

ČEKÁNÍ NA TMU, A NA 2BOBULE 
Bluesová legenda Blues Station vám zpříjemní západ slunce, po němž bude promítnut český 
fi lm 2BOBULE s Kryštofem Hádkem, Terezou Voříškovou, Lukášem Langmajerem a Lubomírem 
Lipským 20.30 hodin, svah pod Domem umění

Pátek 4. června 
DISKOTÉKA PETRA SÍSE 
Moderovaná prohlídka putovní výstavy spisovatele, výtvarníka i fi lmaře, Petra Síse, který je 
v USA, kde žije, slavnější než u nás!
 9.00 hodin, zlínský mrakodrap – sídlo Krajského úřadu Zlínského kraje, 3. patro

MINISALON – FILMOVÉ KLAPKY, AUKCE 
Navštivte veřejnou dražbu umělecky ztvárněných klapek. Tu, která se vám bude nejvíce líbit, 
si kupte! Podpoříte fi lmovou tvorbu studentů Filmové školy Zlín.
 14.00 hodin, Academia centrum Univerzity Tomáše Bati, aula, Mostní 

ČEKÁNÍ NA TMU, A NA FILM CHŮVA V AKCI 
Koncerty F Dur Jazzbandu jsou poslední dobou stále vyhledávanějšími hudebními událostmi. 
Jejich prezentace nejslavnějších jazzových skladeb získává tomuto žánru další a další fanoušky. 
 20.30 hodin, svah pod Domem umění
 (poté od 22.00 hodin americký fi lm Chůva v akci, 2010)

Sobota 5. června 
VHS PARTY 
DJ taneční maratón. Hrají: Electronic bitches, Ufo universa rocker, DJ Katcha, X.Morph
 20.00 hodin, 32. budova Svitu, 9. patro (vstupné 50,- Kč)

GALAVEČER – PŘÍMÝ PŘENOS NA ČT1 VE 20.00 HODIN 
Pro Zlíňáky povinné, pro ostatní vřele doporučené!

Po celý festival báječné výstavy:
Minisalon – Filmové klapky, Academia centrum Univerzity Tomáše Bati
Filmové žně 1940 a 1941, Velké kino
Takoví jsme byli (o 49 uplynulých festivalech), Academia centrum Univerzity Tomáše Bati
Filmový kouzelník Karel Zeman, Zlaté jablko
Byli jsme báječní a mívali jsme kliku (výstava historické fi lmové techniky), Zlaté jablko
Kristian Kodet, Galerie pod Radnicí
Jakub Ludvík, Zámecká restaurace
Diskotéka Petra Síse, Zlínský kraj 3. patro 

uPOZORNěNÍ: tOHLe JSOu JeN VYBRANÉ AkCe, 
VŠeCHNY NAJDete V kOMPLetNÍM

DOPROVODNÉM PROGRAMu NA StRANě VI
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PROGRAM – FILMY
Velké kino Golden Apple Cinema, sál č. 1 Golden Apple Cinema, sál č. 2 Golden Apple Cinema, sál č. 3 Golden Apple Cinema, sál č. 4 Golden Apple Cinema, sál č. 5 Golden Apple Cinema, sál č. 6 Univerzita Tomáše Bati, Aula

Neděle  
30. 5. 2010

19.30 Rasputin/Rasputin: The Mad Monk, U.K., 
1966, 91 min.

17.00 Cesta do pravěku/Journey to the 
Beginning of Time, Czech Republic, 1955, 
93 min.

19.30 Bran Nue Dae/Bran Nue Dae, Australia, 
2009, 88 min.

17.30 Bankovní loupež/Bank Robbery, Estonia, 
2009, 90 min.

20.00 Tiché hlasy/Silent Voices, France, 2009, 
120 min.

15.30 Anděl Páně/The Lord‘s Angel, Czech Republic, 2005, 
90 min.

17.30 Valerie a týden divů/Valerie and Her Week of 
Wonders, Czech Republic, 1970, 73 min.

20.00 Protektor/Protector, Czech Republic, 2009, 100 min.
22.00 Neřád/Scum, Netherlands, 2009, 92 min.

14.00 Já jsem umělec/I´m an Artist, U.S.A., 2009, 62 min.
15.45 Noémie a poklad/Noémie, Canada, 2010, 105 min.
17.45 ...a pozdravuji vlaštovky/And Give My Love to the Swallows, 

Czech Republic, 1972, 86 min.
20.15 Zvony pre bosých/Knell for the Barefooted, Slovak Republic, 

1965, 90 min.
22.15 Sviňky/Piggies, Poland, 2009, 94 min.

14.00 Albertova zima/Albert‘s Winter, Denmark, 2009, 
30 min.

15.45 Lišáci, Myšáci a Šibeničák/Foxes, Mice and Gallows 
Hill, Czech Republic, 1970, 74 min.

17.45 Stín kapradiny/Shades of Fern, Czech Republic, 
1985, 90 min.

20.15 Vegas/Vegas, Norway, 2009, 110 min.

14.00 Pyšná princezna/Proud Princess, Czech Republic, 1952, 
94 min.

15.45 Ponyo od mořského pobřeží/Ponyo on the Cliff by the 
Sea, Japan, 2008, 100 min.

17.45 Lásky jedné plavovlásky/The Loves of a Blonde, Czech 
Republic, 1965, 75 min.

20.15 Daleká cesta/The Long Journey, Czech Republic, 1949, 
 108 min.

10.30 Vlak do stanice Nebe/The Train 
to Heaven, Czech Republic, 1972, 
80 min.

15.00 Poklad Ptačího ostrova/The 
Treasure of Bird Island, Czech 
Republic, 1952, 75 min.

Pondělí  
31. 5. 2010

10.00 Ať žijí rytíři!/Long Live the Knights!, 
Czech Republic, 2009, 105 min

20.00 Báječná léta rock´n´rollu/The Perfect Age 
of Rock´n´Roll, U.S.A., 2009, 90 min.

8.30 Slečna Mumu/Mademoiselle Mumu, France, 
2010, 95 min.

10.30 Chlupatá odplata/Furry Vengeance, USA, 
2010, 92 min.

15.00 Ať žijí rytíři!/Long Live the Knights!, Czech 
Republic, 2009, 105 min., (R)

17.00 Karla a Jonas/Karla and Jonas, Denmark, 
2010, 85 min.

19.30 Vynález zkázy/The Fabulous World of Jules 
Verne, Czech Republic, 1958, 81 min.

8.45 Magické stříbro/Magic Silver, Norway, 2009, 
84 min.

10.45 Už zase skáču přes kaluže/Jumping Over 
Puddles Again, Czech Republic, 1970, 87 min.

15.30 Ať žije republika/Long Live The Republic, 
Czech Republic, 1965, 134 min.

18.00 Lištičky/Foxes, Czech Republic, Slovak 
Republic, Ireland, 2009, 86 min.

20.00 Příručka pro skauty/The Scouting Book for 
Boys, U.K., 2009, 92 min.

8.45 Červená kůlna/The Red Shed, Czech Republic, 1968, 
72 min.

10.45 Vzestup rapové hvězdičky/P-Star Rising, U.S.A., 2009, 
84 min.

13.15 Dům U Zlatého úsvitu/At the Sing of the Golden 
Dawn, Czech Republic, 2009, 94 min.

15.30 Když otevřeme třídy, zrušíme vězení/Open 
Classrooms to Close Cells, Mexico, 2009, 75 min.

17.30 Vše, co mám rád/All That I Love, Poland, 2009, 95 min.
20.00 Kočičky/Mall Girls, Poland, 2009, 82 min.
22.00 Polytechnika/Pollytechnigue, Canada, 2009, 71 min.

9.00 Na cestě za dětmi/On the Trail of Children, Czech Republic, 
2010, 30 min.

11.00 Karel Zeman dětem/Karel Zeman to Children, Czech Republic, 
1980, 17 min.

14.00 Tři veteráni/Three Veterans, Czech Republic, 1983, 93 min.
15.45 Jen si tak trochu písknout/Just Whistle a Little, Czech 

Republic, 1980, 114 min.
17.45 Pieseň o sivom holubovi/Song of the Grey Pigeon, Slovak 

Republic, 1961, 99 min.
20.15 Obchod na korze/The Shop on Main Street, Czech Republic, 

1965, 125 min.
22.30 Psí díra/Dog Pound, France, Canada, 2010, 90 min.

9.00 Nehasit! Hořím!/Don‘t Put Me Out! I‘m on Fire!, 
Czech Republic, 2009, 3 x 22 min. 

11.00 Synové Kuby/Sons of Cuba, U.K., 2009, 88 min.
14.00 Soutěžní animace 1, 62 min.
15.45 Soutěžní animace 2, 52 min.
17.45 Bran Nue Dae/Bran Nue Dae, Australia, 2009, 

88 min., (R)
20.15 Boxer a smrť/The Boxer and Death, Slovak Republic, 

1962, 110 min.

9.00 Laura, její hvězdička a tajemný drak Nian/Laura´s Star & 
the Mysterious Dragon Nian, Germany, 2009, 75 min.

11.00 Zbojník Jurko/Jurko the Highwayman, Slovak Republic, 
1976, 78 min.

14.00 Čekání na déšť/Waiting for the Rain, Czech Republic, 1978, 
68 min.

15.45 Pověst o stříbrné jedli/Legend of the Silver Fir, Czech 
Republic, 1973, 54 min.

17.45 Něco z Alenky/Alice, Czech Republic, 1988, 85 min.
20.15 Spalovač mrtvol/The Cremator, Czech Republic, 1968, 

95 min.

8.30 Pehavý Max a strašidlá/
Freckle-Faced Max and the 
Ghosts, Slovak Republic, Germany, 
1987, 96 min.

10.30 Všichni dobří rodáci/All My 
Compatriots, Czech Republic, 
1968, 116 min.

Úterý  
1. 6. 2010

8.30 Kouzelný strom/Magic Tree, Poland, 2009, 
83 min.

10.30 Indián/The Indian, Netherlands, 2009, 80min.
15.00 Kouzelný strom/Magic Tree, Poland, 2009, 

83 min., (R)
19.30 Batman/Batman, U.K., U.S.A., 1989, 122 min.

8.30 Rafiki/Rafiki, Norway, 2009, 79 min.
10.30 Hurvínek na scéně/Hurvínek on Scene, 

Czech Republic, 2010, 60 min.
15.00 Sněžný princ/Snow Prince, Japan, 2009, 

106 min.
17.00 Ozvěny duhy/Echoes of the Rainbow, Hong 

Kong, China, 2010, 120 min.

13.15 Útěk/Escape, Czech Republic, 1967, 74 min.
17.30 Regata/The Boat Race, Belgium, 

Luxembourg, France, 2009, 91 min.
20.00 Když chci, tak si písknu/If I want to 

whistle, I whistle, Romania, Sweden, 2010, 
94 min.

22.00 Báječná léta rock´n´rollu/The Perfect Age 
of Rock´n´Roll, U.S.A., 2009, 90 min.

8.45 Skellig/Skellig, U.K., 2009, 100 min.
10.45 Hřích profesora Sodomky/The Sin of Professor 

Sodomka, Czech Republic, 2010, 96 min.
13.15 Karla a Jonas/Karla and Jonas, Denmark, 2010, 85 min., 

(R)
15.30 Hvězdná show vás vítá/Welcome to Space Show, 

Japan, 2010, 136 min.
18.00 Muži v říji/Men in a Rut, Czech Republic, 2009, 119 min.
20.15 Papírová letadýlka/Paper Planes, Hungary, 2009, 

94 min.
22.00 Boj v ghettu/Clash, Philippines, 2009, 61 min.

9.00 Dobrodružství Robinsona Crusoa, námořníka z Yorku/
Adventures of Robinson Crusoe, a Sailor from York, Czech 
Republic, 1981, 68 min.

11.00 Leť, ptáku, leť!/Fly, Bird, Fly!, Czech Republic, 1978, 79 min.
14.00 Ať žijí duchové/Long Live Ghosts!, Czech Republic, 1976, 86 min.
15.45 Dala jsem ti svou první lásku/I Give My First Love to You, 

Japan, 2009, 122 min.
20.15 Kid/The Kid, U.K., 2010, 90 min.
22.15 Zabil jsem svou matku/I Killed My Mother, Canada, 2009, 

100 min.

9.00 Soutěžní animace 3, 65 min.
11.00 Soutěžní animace 4, 59 min.
14.00 Soutěžní animace 5, 71 min.
15.45 Mimosoutěžní animace 1, 112 min.
17.45 Cukrová bouda/The Sugar Cottage, Czech Republic, 

1980, 85 min.
20.15 Ďábel přichází/The Devil Rides Out, U.K., 1968, 

95 min.

9.00 Král Drozdí brada/King Thrushbeard, Slovak Republic, 
Germany, 1984, 94 min.

11.00 Banánové děti/Banana Kids, Czech Republic, 2009, 62 min.
14.00 Na Žižkově válečném voze/On Zizka‘s Battle Wagon, 

Czech Republic, 1968, 73 min.
15.45 Baron Prášil/The Fabulous Baron Munchausen, Czech 

Republic, 1961, 87 min.
17.45 Venuše/Venus, U.S.A., 2007, 95 min.
20.15 Všichni dobří rodáci/All My Compatriots, Czech Republic, 

1968, 116 min.

8.30 Perinbaba/The Feather Fairy, 
Slovak Republic, Germany, 1985, 
90 min.

10.30 Vyšší princip/Higher Principle, 
Czech Republic, 1960, 105 min.

Středa  
2. 3. 2010

8.30 Asfaltoví andělé/East End Angels, Norway, 
2010, 77 min.

10.30 Tři detektivové a tajemství strašidelného 
hradu/Three Investigators in the Secret of 
Terror Castle, Germany, 2009, 97 min.

15.00 Indián/The Indian, Netherlands, 2009, 80 min., 
(R)

19.30 Lawrence z Arábie/Lawrence of Arabia, U.K., 
1962, 216 min.

8.30 Na půdě aneb Kdo má dneska 
narozeniny?/In the Attic: Who Has a 
Birthday Today?, Czech Republic, Slovak 
Republic, Japan, 2009, 74 min.

10.30 Markéta Lazarová/Marketa Lazarova, Czech 
Republic, 1967, 162 min.

15.00 Asfaltoví andělé/East End Angels, Norway, 
2010, 77 min., (R)

17.00 Kolej Sv. Trajána 2: Legenda o zlatu rodu 
Frittonů/St Trinian´s 2 & The Legend of 
Fritton´s Gold, U.K., 2010, 106 min.

19.30 Můj milý deníčku/Dear Lemon Lima, U.S.A., 
2009, 87 min.

8.45 Zahrada/The Garden, Czech Republic, 1977, 
75 min.

10.45 Vlčí bouda/Wolfs Lair, Czech Republic, 1987, 
92 min.

13.15 Šerif za mrežami/The Sheriff behind Bars, 
Slovak Republic, 1965, 101 min.

15.30 Blázni a děvčátka/Fools and Girls, Czech 
Republic, 1989, 83 min.

17.30 To, co nevidíš.../What You Don‘t See, 
Germany, 2009, 89 min.

20.00 Když padá nebe/When Heaven Falls, 
Denmark, 2009, 100 min.

10.45 Seker/Seker, Kazakhstan, 2009, 72 min.
13.15 Snowboarďáci/Snowboarders, Czech Republic, 2004, 

95 min.
15.30 Letní války/Summer Wars, Japan, 2009, 114 min.
20.00 Pokoj v duši/Soul at Peace, Slovak Republic, 2009, 

97 min.
22.00 Mimo hřiště/Awaydays, U.K., 2009, 105 min.

9.00 Dědeček, Kylián a já/Grandpa, Kylian and I, Czech Republic, 
1967, 89 min.

11.00 Tretí šarkan/The Third Dragon, Slovak Republic, 1985, 73 min.
14.00 Poplach v oblacích/Alarm in the Sky, Czech Republic, 1979, 

75 min.
15.45 Ach, můj Buddho/Oh My Buddha, Japan, 2009, 114 min.
17.45 Čokoládové podsvětí/Chocolate Underground, Japan, 2009, 

95 min.
22.15 Kaiji/Gambling Apocalypse Kaiji, Japan, 2009, 130 min.

9.00 Soutěžní animace 6, 63 min.
11.00 Soutěžní animace 7, 56 min.
12.15 Soutěžní animace 8, 62 min.
14.00 Pětka s hvězdičkou/Five With a Star, Czech Republic, 

1985, 74 min.
15.45 Soutěžní animace 9, 71 min.

9.00 Drž rytmus!/Keep the Rhytm!, Czech Republic, 2009, 
57 min.

11.00 Klub osamělých srdcí/The Lonely Hearts Club, Czech 
Republic, 2010, 83 min.

14.00 Koliesko/The Wheelbarrow, Slovak Republic, 1966, 55 min.
 Kryštál z Istanbulu/Crystal in Instanbul, Slovak Republic, 

1966, 41 min.
15.45 Bláznova kronika/The Jester‘s Tale, Czech Republic, 1964, 

81 min.
17.45 Holubice/The White Dove, Czech Republic, 1960, 76 min.
20.15 Kristove roky/Crucial Years, Slovak Republic, 1967, 90 min.

8.30 Páni kluci/Brave Kids, Czech 
Republic, 1975, 90 min.

10.30 Slnko v sieti/The Sun in a Net, 
Slovak Republic, 1962, 90 min.

Čtvrtek  
3. 6. 2010

8.30 Dešťová víla/The Rain Fairy, Czech Republic, 
2009, 96 min.

10.30 Krokodýlové/The Crocodiles, Germany, 2009, 
98 min.

17.00 Tři oříšky pro Popelku/Three Nuts for 
Cinderella, Czech Republic, 1973, 75 min.

19.30 West Side Story/West Side Story, USA, 1961, 
151 min.

8.30 Rapper Ricky a zloděj kol/Ricky Rapper and 
the Bicycle Thief, Finland, 2010, 85 min.

15.00 Tři detektivové a tajemství strašidelného 
hradu/Three Investigators in the Secret of 
Terror Castle, Germany, 2009, 97 min., (R)

17.00 Snil jsem o Africe/A Cargo to Africa, Canada, 
2009, 90 min.

19.30 Sebbe/Sebbe, Sweden, Finland, 2010, 83 min.

8.45 Kniha kouzel/The Book of Masters, Russia, 
2009, 101 min.

10.45 Velké trápení/Huge Trouble, Czech Republic, 
1974, 87 min.

13.15 Kolej Sv. Trajána 2: Legenda o zlatu rodu 
Frittonů/St Trinian´s 2 & The Legend of 
Fritton´s Gold, U.K., 2010, 106 min.

15.30 Romance pro křídlovku/Romance for 
Bugle, Czech Republic, 1966, 84 min.

17.30 Úrodné dny/Days of Harvest, Italy, 2009, 
82 min.

20.00 Život na Ranči/Chicks, France, 2009, 
92 min.

8.45 S garudou na hrudi/Garuda on my Chest, Indonesia, 
2009, ? min.

10.45 Snílek/The Dreamer, Indonesia, 2009, 120 min.
15.30 Ukradená vzducholoď/The Stolen Airship, Czech 

Republic, 1966, 88 min.
17.30 Šprým/Prank, Hungary, 2009, 94 min.
20.00 Nedodržený slib/Broken Promise, Slovak Republic, 

Czech Republic, U.S.A., 2009, 129 min.
22.15 Sentimental Engine Slayer/The Sentimental Engine 

Slayer, U.S.A., 2010, 97 min.

9.00 Moji nejlepší přátelé/Friends Forever, Germany, 2009, 77 min.
11.00 Slané cukríky/Salty Sweets, Slovak Republic, 1985, 83 min.
14.00 Nefňukej, veverko/Dont Cry, Squirrel, Czech Republic, 1988, 

70 min.
15.45 Dívka na koštěti/The Girl on the Broomstick, Czech Republic, 

1971, 80 min.
17.45 Na kometě/On the Comet, Czech Republic, 1970, 70 min.
20.15 Joy/Joy, Netherlands, 2010, 78 min.
22.15 Bojovníci z Kjóta/Battle League Horumo, Japan, 2009, 

113 min.

9.00 Soutěžní animace 10, 62 min.
11.00 Soutěžní animace 11, 62 min.
12.15 Soutěžní animace 12, 61 min.
14.00 Šakalí léta/Big Beat, Czech Republic, 1993, 94 min.
15.45 Soutěžní animace 13, 62 min.
17.45 Václav Vorlíček, král komedií a pohádek/Václav 

Vorlíček, King of Comedy and Fairytales, Czech 
Republic, 2005, 51 min.

20.15 Ostře sledované vlaky/Closely Watched Trains, 
Czech Republic, 1966, 89 min.

22.15 Můj milý deníčku/Dear Lemon Lima, U.S.A., 2009, 
87 min., (R)

9.00 Prázdniny s Minkou/Holiday with Minka, Czech Republic, 
1962, 87 min.

11.00 Vlakári/Commuters, Slovak Republic, 1988, 82 min.
14.00 Outsider/Outsider, Czech Republic, 1986, 76 min.
15.45 Černý Petr/Black Peter, Czech Republic, 1963, 84 min.
17.45 Kapitán Dabač/Capitain Dabač, Slovak Republic, 1959, 

106 min.
20.15 Elmar Klos - Život bez scénáře/Elmar Klos  Life Without 

Scripts, Czech Republic, 2003, 57 min.

Pátek  
4. 6. 2010

8.30 Bouře/Storm, Denmark, 2009, 90 min.
19.30 Neúplatní/The Untouchables, U.S.A., 1987, 

119 min.

8.30 Kouzelná chůva Nanny McPhee 2/Nanny 
McPhee and the Big Bang, U.K., 2010, 
108 min.

10.30 Poslední léto v Boyitě/The Last Summer of 
Boyita, Argentina, Spain, France, 2009, 92 min.

13.00 Vrať se do hrobu!/Ready for the Grave, 
Czech Republic, 1989, 96 min.

15.00 Dešťová víla/The Rain Fairy, Czech Republic, 
2009, 96 min., (R)

17.00 Trochu toho respektu/Gimme Some 
Respect, Finland, 2010, 93 min.

19.30 Mefisto/Mephisto, Germany, Hungary, 
Austria, 1981, 144 min.

8.45 Super brácha/Super Brother, Denmark, 
2009, 89 min.

10.45 Pohádky tisíce a jedné noci/A Thousand 
and One Nights, Czech Republic, 1974, 
90 min.

13.15 Senzi mama/My Fabulous Mother, Slovak 
Republic, 1964, 85 min.

15.30 Obecná škola/The Elementary School, 
Czech Republic, 1991, 90 min.

17.30 Panika v městečku/A Town Called Panic, 
Belgium, France, 2009, 75 min.

20.00 Nehody se stávají/Accidents Happen, 
Australia, U.K., 2009, 92 min.

8.45 Píp!/EEP!, Netherlands, Belgium, 2010, 81 min.
13.15 Panna a netvor/Beauty and the Beast, Czech Republic, 

1979, 84 min.
15.30 Čarodějův učeň/Krabat: The Sorcerer‘s Apprentice, 

Czech Republic, Germany, 1977, 72 min.
17.30 KJ: hudba a život/KJ: Music and Life, Hong Kong, 

Taiwan, 2008, 90 min.
20.00 Markéta Lazarová/Marketa Lazarova, Czech Republic, 

1967, 162 min.

11.00 Snil jsem o Africe/A Cargo to Africa, Canada, 2009, 90 min., (R)
14.00 Ozvěny duhy/Echoes of the Rainbow, Hong Kong, China, 2010, 

120 min., (R)
16.15 Krokodýlové/The Crocodiles, Germany, 2009, 98 min., (R)
18.00 Deváté srdce/The Ninth Heart, Czech Republic, 1979, 88 min.
20.15 Nebeští jezdci/Sky Crawlers, Japan, 2008, 122 min.
22.30 Požehnaní/Blessed, Australia, 2009, 113 min.

11.00 Vidím sebe sama/The Eyes of Me, U.S.A., 2009, 72 
min.

14.00 Lukáš/Lukas, Czech Republic, 1982, 67 min.
15.45 Neúplné zatmění/Incomplete Eclipse, Czech 

Republic, 1982, 77 min.
17.45 Sebbe/Sebbe, Sweden, Finland, 2010, 83 min., (R)
20.15 Nejistá sezóna/An Uncertain Season, Czech 

Republic, 1987, 89 min.
22.00 Špičák/Dogtooth, Greece, 2009, 94 min.

9.00 Máte doma lva?/Do You Keep A Lion At Home?, Czech 
Republic, 1963, 72 min.

11.00 Družina černého pera/Company of the Black Feather, 
Czech Republic, 1973, 78 min.

14.00 Keby som mal pušku/If I Had a Gun, Slovak Republic, 1971, 
92 min.

15.45 Lands/Bandage, Japan, 2010, 119 min.
18.00 Až příjde kocour/The Cassandra Cat, Czech Republic, 1963, 

101 min.
20.15 Ružové sny/Rose Tinted Dreams, Slovak Republic, 1976, 

80 min.

Sobota  
5. 6. 2010

15.00 Princ z Persie: Písky času/Prince of Persia: 
The Sands of Time, U.S.A., 2010, 116 min.

17.30 Shrek: Zvonec a konec/Shrek Forever and 
After, U.S.A., 2010, 93 min.

10.45 Bouře/Storm, Denmark, 2009, 90 min., (R)
13.15 Poslední léto v Boyitě/The Last Summer 

of Boyita, Argentina, Spain, France, 2009, 
92 min., (R)

15.30 Kdopak by se vlka bál/Who is Afraid of the 
Wolf, Czech Republic, 2008, 90 min.

17.30 Kolja/Kolya, Czech Republic, 1996, 108 min.
20.00 Slnko v sieti/The Sun in a Net, Slovak 

Republic, 1962, 90 min.

8.45 Prázdniny pro psa/Rotten Holidays, Czech Republic, 
1980, 80 min.

13.15 Pohlaď kočce uši/Stroke the Cats Ears, Czech Republic, 
1985, 82 min.

15.30 Jakub/Jakub, Czech Republic, 1976, 77 min.
17.30 Gangy/Gangs, Germany, 2009, 87 min.
22.00 Rybí dítě/Fish Child, Argentina, France, Spain, 2009, 

96 min.

9.00 S čerty nejsou žerty/Devils Are Not To Be Trifled With, Czech 
Republic, 1985, 90 min.

11.00 Nekonečná - nevystupovat/No Final Stop - No Exit, Czech 
Republic, 1978, 84 min.

14.00 Páni Edisoni/The Edisons, Czech Republic, 1987, 72 min.
15.45 Alenčiny narozeniny/Alice`s Birthday, Russia, 2009, 94 min.
17.45 Zmluva s diablom/Deal with the Devil, Slovak Republic, 1967, 

95 min.
20.15 Smrt si říká Engelchen/Death Is Called Engelchen, Czech 

Republic, 1963, 131 min.
22.45 Tiše, ma drahá.../Hush Little Baby, Denmark, 2009, 90 min.

9.00 Princezna Lillifee/Princess Lillifee, Germany, 2009, 
70 min.

11.00 Chlapi přece nepláčou/Boys Don‘t Cry, Czech 
Republic, 1979, 80 min.

14.00 Sonáta pro zrzku/Sonata for a Red-Haired Girl, 
Czech Republic, 1980, 78 min.

15.45 Léto s Kůem/Summer Days With Coo, Japan, 2007, 
138 min.

18.15 Divoká planeta/The Fantastic Planet, Czech 
Republic, France, Bulgaria, 1973, 72 min.

20.15 Přijď, at‘ zase omládnu/Come That I Might 
Become Young Again!, Czech Republic, 1986, 71 min.

9.00 O princezně Jasněnce a létajícím ševci/Princess Jasnenka 
and the Flying Shoemaker, Czech Republic, 1987, 87 min.

11.00 Mimosoutěžní animace 2, 70 min.
14.00 Byl jednou jeden král/Once upon a Time There Was a 

King, Czech Republic, 1954, 107 min.
16.00 Pohádka o Honzíkovi a Mařence/The Tale of John and 

Marie, Czech Republic, 1980, 67 min.
17.45 Měsíc nad řekou/The Moon Over the River, Czech Republic, 

1953, 118 min.
20.15 Život a film:  Labyrintové životopisy Vojtěcha Jasného/

Life and Film: The Labyrinthine Biographies of Vojtěch 
Jasný, Spain, Czech Republic, 2009, 77 min.

8.30 Soľ nad zlato/The Salt Prince, 
Slovak Republic, Germany, 1982, 
85 min.

17.30 Vracenky/Lenin, The Lord and 
Mother, Czech Republic, 1990, 
90 min.

20.00 Kladivo na čarodějnice/Witches 
Hammer, Czech Republic, 1969, 
103 min.

Neděle  
6. 6. 2010

8.45 Krakonoš a lyžníci/Krakonos and the Skiers, Czech 
Republic, 1981, 72 min.

9.00 Příběh o Ululuho kouzelném lese/A Tale of Ululu´s 
Wonderful Forest, Japan, 120 min.

11.00 Sněženky a machři/Snowdrops and Aces, Czech Republic, 1982, 
82 min.

9.00 Tony, tobě přeskočilo/A Child for Tony, Czech 
Republic, 1968, 90 min.

11.00 Povídky o dětech/Tales About Children, Czech 
Republic, 1964, 80 min.

9.00 Láska rohatá/Love the Cornered, Czech Republic, 2009, 
90 min.

11.00 Sojky v hlave/Jay in the Head, Slovak Republic, 1983, 
71 min.

Změna programu vyhrazena(R) repríza



V

PROGRAM – FILMY
Velké kino Golden Apple Cinema, sál č. 1 Golden Apple Cinema, sál č. 2 Golden Apple Cinema, sál č. 3 Golden Apple Cinema, sál č. 4 Golden Apple Cinema, sál č. 5 Golden Apple Cinema, sál č. 6 Univerzita Tomáše Bati, Aula

Neděle  
30. 5. 2010

19.30 Rasputin/Rasputin: The Mad Monk, U.K., 
1966, 91 min.

17.00 Cesta do pravěku/Journey to the 
Beginning of Time, Czech Republic, 1955, 
93 min.

19.30 Bran Nue Dae/Bran Nue Dae, Australia, 
2009, 88 min.

17.30 Bankovní loupež/Bank Robbery, Estonia, 
2009, 90 min.

20.00 Tiché hlasy/Silent Voices, France, 2009, 
120 min.

15.30 Anděl Páně/The Lord‘s Angel, Czech Republic, 2005, 
90 min.

17.30 Valerie a týden divů/Valerie and Her Week of 
Wonders, Czech Republic, 1970, 73 min.

20.00 Protektor/Protector, Czech Republic, 2009, 100 min.
22.00 Neřád/Scum, Netherlands, 2009, 92 min.

14.00 Já jsem umělec/I´m an Artist, U.S.A., 2009, 62 min.
15.45 Noémie a poklad/Noémie, Canada, 2010, 105 min.
17.45 ...a pozdravuji vlaštovky/And Give My Love to the Swallows, 

Czech Republic, 1972, 86 min.
20.15 Zvony pre bosých/Knell for the Barefooted, Slovak Republic, 

1965, 90 min.
22.15 Sviňky/Piggies, Poland, 2009, 94 min.

14.00 Albertova zima/Albert‘s Winter, Denmark, 2009, 
30 min.

15.45 Lišáci, Myšáci a Šibeničák/Foxes, Mice and Gallows 
Hill, Czech Republic, 1970, 74 min.

17.45 Stín kapradiny/Shades of Fern, Czech Republic, 
1985, 90 min.

20.15 Vegas/Vegas, Norway, 2009, 110 min.

14.00 Pyšná princezna/Proud Princess, Czech Republic, 1952, 
94 min.

15.45 Ponyo od mořského pobřeží/Ponyo on the Cliff by the 
Sea, Japan, 2008, 100 min.

17.45 Lásky jedné plavovlásky/The Loves of a Blonde, Czech 
Republic, 1965, 75 min.

20.15 Daleká cesta/The Long Journey, Czech Republic, 1949, 
 108 min.

10.30 Vlak do stanice Nebe/The Train 
to Heaven, Czech Republic, 1972, 
80 min.

15.00 Poklad Ptačího ostrova/The 
Treasure of Bird Island, Czech 
Republic, 1952, 75 min.

Pondělí  
31. 5. 2010

10.00 Ať žijí rytíři!/Long Live the Knights!, 
Czech Republic, 2009, 105 min

20.00 Báječná léta rock´n´rollu/The Perfect Age 
of Rock´n´Roll, U.S.A., 2009, 90 min.

8.30 Slečna Mumu/Mademoiselle Mumu, France, 
2010, 95 min.

10.30 Chlupatá odplata/Furry Vengeance, USA, 
2010, 92 min.

15.00 Ať žijí rytíři!/Long Live the Knights!, Czech 
Republic, 2009, 105 min., (R)

17.00 Karla a Jonas/Karla and Jonas, Denmark, 
2010, 85 min.

19.30 Vynález zkázy/The Fabulous World of Jules 
Verne, Czech Republic, 1958, 81 min.

8.45 Magické stříbro/Magic Silver, Norway, 2009, 
84 min.

10.45 Už zase skáču přes kaluže/Jumping Over 
Puddles Again, Czech Republic, 1970, 87 min.

15.30 Ať žije republika/Long Live The Republic, 
Czech Republic, 1965, 134 min.

18.00 Lištičky/Foxes, Czech Republic, Slovak 
Republic, Ireland, 2009, 86 min.

20.00 Příručka pro skauty/The Scouting Book for 
Boys, U.K., 2009, 92 min.

8.45 Červená kůlna/The Red Shed, Czech Republic, 1968, 
72 min.

10.45 Vzestup rapové hvězdičky/P-Star Rising, U.S.A., 2009, 
84 min.

13.15 Dům U Zlatého úsvitu/At the Sing of the Golden 
Dawn, Czech Republic, 2009, 94 min.

15.30 Když otevřeme třídy, zrušíme vězení/Open 
Classrooms to Close Cells, Mexico, 2009, 75 min.

17.30 Vše, co mám rád/All That I Love, Poland, 2009, 95 min.
20.00 Kočičky/Mall Girls, Poland, 2009, 82 min.
22.00 Polytechnika/Pollytechnigue, Canada, 2009, 71 min.

9.00 Na cestě za dětmi/On the Trail of Children, Czech Republic, 
2010, 30 min.

11.00 Karel Zeman dětem/Karel Zeman to Children, Czech Republic, 
1980, 17 min.

14.00 Tři veteráni/Three Veterans, Czech Republic, 1983, 93 min.
15.45 Jen si tak trochu písknout/Just Whistle a Little, Czech 

Republic, 1980, 114 min.
17.45 Pieseň o sivom holubovi/Song of the Grey Pigeon, Slovak 

Republic, 1961, 99 min.
20.15 Obchod na korze/The Shop on Main Street, Czech Republic, 

1965, 125 min.
22.30 Psí díra/Dog Pound, France, Canada, 2010, 90 min.

9.00 Nehasit! Hořím!/Don‘t Put Me Out! I‘m on Fire!, 
Czech Republic, 2009, 3 x 22 min. 

11.00 Synové Kuby/Sons of Cuba, U.K., 2009, 88 min.
14.00 Soutěžní animace 1, 62 min.
15.45 Soutěžní animace 2, 52 min.
17.45 Bran Nue Dae/Bran Nue Dae, Australia, 2009, 

88 min., (R)
20.15 Boxer a smrť/The Boxer and Death, Slovak Republic, 

1962, 110 min.

9.00 Laura, její hvězdička a tajemný drak Nian/Laura´s Star & 
the Mysterious Dragon Nian, Germany, 2009, 75 min.

11.00 Zbojník Jurko/Jurko the Highwayman, Slovak Republic, 
1976, 78 min.

14.00 Čekání na déšť/Waiting for the Rain, Czech Republic, 1978, 
68 min.

15.45 Pověst o stříbrné jedli/Legend of the Silver Fir, Czech 
Republic, 1973, 54 min.

17.45 Něco z Alenky/Alice, Czech Republic, 1988, 85 min.
20.15 Spalovač mrtvol/The Cremator, Czech Republic, 1968, 

95 min.

8.30 Pehavý Max a strašidlá/
Freckle-Faced Max and the 
Ghosts, Slovak Republic, Germany, 
1987, 96 min.

10.30 Všichni dobří rodáci/All My 
Compatriots, Czech Republic, 
1968, 116 min.

Úterý  
1. 6. 2010

8.30 Kouzelný strom/Magic Tree, Poland, 2009, 
83 min.

10.30 Indián/The Indian, Netherlands, 2009, 80min.
15.00 Kouzelný strom/Magic Tree, Poland, 2009, 

83 min., (R)
19.30 Batman/Batman, U.K., U.S.A., 1989, 122 min.

8.30 Rafiki/Rafiki, Norway, 2009, 79 min.
10.30 Hurvínek na scéně/Hurvínek on Scene, 

Czech Republic, 2010, 60 min.
15.00 Sněžný princ/Snow Prince, Japan, 2009, 

106 min.
17.00 Ozvěny duhy/Echoes of the Rainbow, Hong 

Kong, China, 2010, 120 min.

13.15 Útěk/Escape, Czech Republic, 1967, 74 min.
17.30 Regata/The Boat Race, Belgium, 

Luxembourg, France, 2009, 91 min.
20.00 Když chci, tak si písknu/If I want to 

whistle, I whistle, Romania, Sweden, 2010, 
94 min.

22.00 Báječná léta rock´n´rollu/The Perfect Age 
of Rock´n´Roll, U.S.A., 2009, 90 min.

8.45 Skellig/Skellig, U.K., 2009, 100 min.
10.45 Hřích profesora Sodomky/The Sin of Professor 

Sodomka, Czech Republic, 2010, 96 min.
13.15 Karla a Jonas/Karla and Jonas, Denmark, 2010, 85 min., 

(R)
15.30 Hvězdná show vás vítá/Welcome to Space Show, 

Japan, 2010, 136 min.
18.00 Muži v říji/Men in a Rut, Czech Republic, 2009, 119 min.
20.15 Papírová letadýlka/Paper Planes, Hungary, 2009, 

94 min.
22.00 Boj v ghettu/Clash, Philippines, 2009, 61 min.

9.00 Dobrodružství Robinsona Crusoa, námořníka z Yorku/
Adventures of Robinson Crusoe, a Sailor from York, Czech 
Republic, 1981, 68 min.

11.00 Leť, ptáku, leť!/Fly, Bird, Fly!, Czech Republic, 1978, 79 min.
14.00 Ať žijí duchové/Long Live Ghosts!, Czech Republic, 1976, 86 min.
15.45 Dala jsem ti svou první lásku/I Give My First Love to You, 

Japan, 2009, 122 min.
20.15 Kid/The Kid, U.K., 2010, 90 min.
22.15 Zabil jsem svou matku/I Killed My Mother, Canada, 2009, 

100 min.

9.00 Soutěžní animace 3, 65 min.
11.00 Soutěžní animace 4, 59 min.
14.00 Soutěžní animace 5, 71 min.
15.45 Mimosoutěžní animace 1, 112 min.
17.45 Cukrová bouda/The Sugar Cottage, Czech Republic, 

1980, 85 min.
20.15 Ďábel přichází/The Devil Rides Out, U.K., 1968, 

95 min.

9.00 Král Drozdí brada/King Thrushbeard, Slovak Republic, 
Germany, 1984, 94 min.

11.00 Banánové děti/Banana Kids, Czech Republic, 2009, 62 min.
14.00 Na Žižkově válečném voze/On Zizka‘s Battle Wagon, 

Czech Republic, 1968, 73 min.
15.45 Baron Prášil/The Fabulous Baron Munchausen, Czech 

Republic, 1961, 87 min.
17.45 Venuše/Venus, U.S.A., 2007, 95 min.
20.15 Všichni dobří rodáci/All My Compatriots, Czech Republic, 

1968, 116 min.

8.30 Perinbaba/The Feather Fairy, 
Slovak Republic, Germany, 1985, 
90 min.

10.30 Vyšší princip/Higher Principle, 
Czech Republic, 1960, 105 min.

Středa  
2. 3. 2010

8.30 Asfaltoví andělé/East End Angels, Norway, 
2010, 77 min.

10.30 Tři detektivové a tajemství strašidelného 
hradu/Three Investigators in the Secret of 
Terror Castle, Germany, 2009, 97 min.

15.00 Indián/The Indian, Netherlands, 2009, 80 min., 
(R)

19.30 Lawrence z Arábie/Lawrence of Arabia, U.K., 
1962, 216 min.

8.30 Na půdě aneb Kdo má dneska 
narozeniny?/In the Attic: Who Has a 
Birthday Today?, Czech Republic, Slovak 
Republic, Japan, 2009, 74 min.

10.30 Markéta Lazarová/Marketa Lazarova, Czech 
Republic, 1967, 162 min.

15.00 Asfaltoví andělé/East End Angels, Norway, 
2010, 77 min., (R)

17.00 Kolej Sv. Trajána 2: Legenda o zlatu rodu 
Frittonů/St Trinian´s 2 & The Legend of 
Fritton´s Gold, U.K., 2010, 106 min.

19.30 Můj milý deníčku/Dear Lemon Lima, U.S.A., 
2009, 87 min.

8.45 Zahrada/The Garden, Czech Republic, 1977, 
75 min.

10.45 Vlčí bouda/Wolfs Lair, Czech Republic, 1987, 
92 min.

13.15 Šerif za mrežami/The Sheriff behind Bars, 
Slovak Republic, 1965, 101 min.

15.30 Blázni a děvčátka/Fools and Girls, Czech 
Republic, 1989, 83 min.

17.30 To, co nevidíš.../What You Don‘t See, 
Germany, 2009, 89 min.

20.00 Když padá nebe/When Heaven Falls, 
Denmark, 2009, 100 min.

10.45 Seker/Seker, Kazakhstan, 2009, 72 min.
13.15 Snowboarďáci/Snowboarders, Czech Republic, 2004, 

95 min.
15.30 Letní války/Summer Wars, Japan, 2009, 114 min.
20.00 Pokoj v duši/Soul at Peace, Slovak Republic, 2009, 

97 min.
22.00 Mimo hřiště/Awaydays, U.K., 2009, 105 min.

9.00 Dědeček, Kylián a já/Grandpa, Kylian and I, Czech Republic, 
1967, 89 min.

11.00 Tretí šarkan/The Third Dragon, Slovak Republic, 1985, 73 min.
14.00 Poplach v oblacích/Alarm in the Sky, Czech Republic, 1979, 

75 min.
15.45 Ach, můj Buddho/Oh My Buddha, Japan, 2009, 114 min.
17.45 Čokoládové podsvětí/Chocolate Underground, Japan, 2009, 

95 min.
22.15 Kaiji/Gambling Apocalypse Kaiji, Japan, 2009, 130 min.

9.00 Soutěžní animace 6, 63 min.
11.00 Soutěžní animace 7, 56 min.
12.15 Soutěžní animace 8, 62 min.
14.00 Pětka s hvězdičkou/Five With a Star, Czech Republic, 

1985, 74 min.
15.45 Soutěžní animace 9, 71 min.

9.00 Drž rytmus!/Keep the Rhytm!, Czech Republic, 2009, 
57 min.

11.00 Klub osamělých srdcí/The Lonely Hearts Club, Czech 
Republic, 2010, 83 min.

14.00 Koliesko/The Wheelbarrow, Slovak Republic, 1966, 55 min.
 Kryštál z Istanbulu/Crystal in Instanbul, Slovak Republic, 

1966, 41 min.
15.45 Bláznova kronika/The Jester‘s Tale, Czech Republic, 1964, 

81 min.
17.45 Holubice/The White Dove, Czech Republic, 1960, 76 min.
20.15 Kristove roky/Crucial Years, Slovak Republic, 1967, 90 min.

8.30 Páni kluci/Brave Kids, Czech 
Republic, 1975, 90 min.

10.30 Slnko v sieti/The Sun in a Net, 
Slovak Republic, 1962, 90 min.

Čtvrtek  
3. 6. 2010

8.30 Dešťová víla/The Rain Fairy, Czech Republic, 
2009, 96 min.

10.30 Krokodýlové/The Crocodiles, Germany, 2009, 
98 min.

17.00 Tři oříšky pro Popelku/Three Nuts for 
Cinderella, Czech Republic, 1973, 75 min.

19.30 West Side Story/West Side Story, USA, 1961, 
151 min.

8.30 Rapper Ricky a zloděj kol/Ricky Rapper and 
the Bicycle Thief, Finland, 2010, 85 min.

15.00 Tři detektivové a tajemství strašidelného 
hradu/Three Investigators in the Secret of 
Terror Castle, Germany, 2009, 97 min., (R)

17.00 Snil jsem o Africe/A Cargo to Africa, Canada, 
2009, 90 min.

19.30 Sebbe/Sebbe, Sweden, Finland, 2010, 83 min.

8.45 Kniha kouzel/The Book of Masters, Russia, 
2009, 101 min.

10.45 Velké trápení/Huge Trouble, Czech Republic, 
1974, 87 min.

13.15 Kolej Sv. Trajána 2: Legenda o zlatu rodu 
Frittonů/St Trinian´s 2 & The Legend of 
Fritton´s Gold, U.K., 2010, 106 min.

15.30 Romance pro křídlovku/Romance for 
Bugle, Czech Republic, 1966, 84 min.

17.30 Úrodné dny/Days of Harvest, Italy, 2009, 
82 min.

20.00 Život na Ranči/Chicks, France, 2009, 
92 min.

8.45 S garudou na hrudi/Garuda on my Chest, Indonesia, 
2009, ? min.

10.45 Snílek/The Dreamer, Indonesia, 2009, 120 min.
15.30 Ukradená vzducholoď/The Stolen Airship, Czech 

Republic, 1966, 88 min.
17.30 Šprým/Prank, Hungary, 2009, 94 min.
20.00 Nedodržený slib/Broken Promise, Slovak Republic, 

Czech Republic, U.S.A., 2009, 129 min.
22.15 Sentimental Engine Slayer/The Sentimental Engine 

Slayer, U.S.A., 2010, 97 min.

9.00 Moji nejlepší přátelé/Friends Forever, Germany, 2009, 77 min.
11.00 Slané cukríky/Salty Sweets, Slovak Republic, 1985, 83 min.
14.00 Nefňukej, veverko/Dont Cry, Squirrel, Czech Republic, 1988, 

70 min.
15.45 Dívka na koštěti/The Girl on the Broomstick, Czech Republic, 

1971, 80 min.
17.45 Na kometě/On the Comet, Czech Republic, 1970, 70 min.
20.15 Joy/Joy, Netherlands, 2010, 78 min.
22.15 Bojovníci z Kjóta/Battle League Horumo, Japan, 2009, 

113 min.

9.00 Soutěžní animace 10, 62 min.
11.00 Soutěžní animace 11, 62 min.
12.15 Soutěžní animace 12, 61 min.
14.00 Šakalí léta/Big Beat, Czech Republic, 1993, 94 min.
15.45 Soutěžní animace 13, 62 min.
17.45 Václav Vorlíček, král komedií a pohádek/Václav 

Vorlíček, King of Comedy and Fairytales, Czech 
Republic, 2005, 51 min.

20.15 Ostře sledované vlaky/Closely Watched Trains, 
Czech Republic, 1966, 89 min.

22.15 Můj milý deníčku/Dear Lemon Lima, U.S.A., 2009, 
87 min., (R)

9.00 Prázdniny s Minkou/Holiday with Minka, Czech Republic, 
1962, 87 min.

11.00 Vlakári/Commuters, Slovak Republic, 1988, 82 min.
14.00 Outsider/Outsider, Czech Republic, 1986, 76 min.
15.45 Černý Petr/Black Peter, Czech Republic, 1963, 84 min.
17.45 Kapitán Dabač/Capitain Dabač, Slovak Republic, 1959, 

106 min.
20.15 Elmar Klos - Život bez scénáře/Elmar Klos  Life Without 

Scripts, Czech Republic, 2003, 57 min.

Pátek  
4. 6. 2010

8.30 Bouře/Storm, Denmark, 2009, 90 min.
19.30 Neúplatní/The Untouchables, U.S.A., 1987, 

119 min.

8.30 Kouzelná chůva Nanny McPhee 2/Nanny 
McPhee and the Big Bang, U.K., 2010, 
108 min.

10.30 Poslední léto v Boyitě/The Last Summer of 
Boyita, Argentina, Spain, France, 2009, 92 min.

13.00 Vrať se do hrobu!/Ready for the Grave, 
Czech Republic, 1989, 96 min.

15.00 Dešťová víla/The Rain Fairy, Czech Republic, 
2009, 96 min., (R)

17.00 Trochu toho respektu/Gimme Some 
Respect, Finland, 2010, 93 min.

19.30 Mefisto/Mephisto, Germany, Hungary, 
Austria, 1981, 144 min.

8.45 Super brácha/Super Brother, Denmark, 
2009, 89 min.

10.45 Pohádky tisíce a jedné noci/A Thousand 
and One Nights, Czech Republic, 1974, 
90 min.

13.15 Senzi mama/My Fabulous Mother, Slovak 
Republic, 1964, 85 min.

15.30 Obecná škola/The Elementary School, 
Czech Republic, 1991, 90 min.

17.30 Panika v městečku/A Town Called Panic, 
Belgium, France, 2009, 75 min.

20.00 Nehody se stávají/Accidents Happen, 
Australia, U.K., 2009, 92 min.

8.45 Píp!/EEP!, Netherlands, Belgium, 2010, 81 min.
13.15 Panna a netvor/Beauty and the Beast, Czech Republic, 

1979, 84 min.
15.30 Čarodějův učeň/Krabat: The Sorcerer‘s Apprentice, 

Czech Republic, Germany, 1977, 72 min.
17.30 KJ: hudba a život/KJ: Music and Life, Hong Kong, 

Taiwan, 2008, 90 min.
20.00 Markéta Lazarová/Marketa Lazarova, Czech Republic, 

1967, 162 min.

11.00 Snil jsem o Africe/A Cargo to Africa, Canada, 2009, 90 min., (R)
14.00 Ozvěny duhy/Echoes of the Rainbow, Hong Kong, China, 2010, 

120 min., (R)
16.15 Krokodýlové/The Crocodiles, Germany, 2009, 98 min., (R)
18.00 Deváté srdce/The Ninth Heart, Czech Republic, 1979, 88 min.
20.15 Nebeští jezdci/Sky Crawlers, Japan, 2008, 122 min.
22.30 Požehnaní/Blessed, Australia, 2009, 113 min.

11.00 Vidím sebe sama/The Eyes of Me, U.S.A., 2009, 72 
min.

14.00 Lukáš/Lukas, Czech Republic, 1982, 67 min.
15.45 Neúplné zatmění/Incomplete Eclipse, Czech 

Republic, 1982, 77 min.
17.45 Sebbe/Sebbe, Sweden, Finland, 2010, 83 min., (R)
20.15 Nejistá sezóna/An Uncertain Season, Czech 

Republic, 1987, 89 min.
22.00 Špičák/Dogtooth, Greece, 2009, 94 min.

9.00 Máte doma lva?/Do You Keep A Lion At Home?, Czech 
Republic, 1963, 72 min.

11.00 Družina černého pera/Company of the Black Feather, 
Czech Republic, 1973, 78 min.

14.00 Keby som mal pušku/If I Had a Gun, Slovak Republic, 1971, 
92 min.

15.45 Lands/Bandage, Japan, 2010, 119 min.
18.00 Až příjde kocour/The Cassandra Cat, Czech Republic, 1963, 

101 min.
20.15 Ružové sny/Rose Tinted Dreams, Slovak Republic, 1976, 

80 min.

Sobota  
5. 6. 2010

15.00 Princ z Persie: Písky času/Prince of Persia: 
The Sands of Time, U.S.A., 2010, 116 min.

17.30 Shrek: Zvonec a konec/Shrek Forever and 
After, U.S.A., 2010, 93 min.

10.45 Bouře/Storm, Denmark, 2009, 90 min., (R)
13.15 Poslední léto v Boyitě/The Last Summer 

of Boyita, Argentina, Spain, France, 2009, 
92 min., (R)

15.30 Kdopak by se vlka bál/Who is Afraid of the 
Wolf, Czech Republic, 2008, 90 min.

17.30 Kolja/Kolya, Czech Republic, 1996, 108 min.
20.00 Slnko v sieti/The Sun in a Net, Slovak 

Republic, 1962, 90 min.

8.45 Prázdniny pro psa/Rotten Holidays, Czech Republic, 
1980, 80 min.

13.15 Pohlaď kočce uši/Stroke the Cats Ears, Czech Republic, 
1985, 82 min.

15.30 Jakub/Jakub, Czech Republic, 1976, 77 min.
17.30 Gangy/Gangs, Germany, 2009, 87 min.
22.00 Rybí dítě/Fish Child, Argentina, France, Spain, 2009, 

96 min.

9.00 S čerty nejsou žerty/Devils Are Not To Be Trifled With, Czech 
Republic, 1985, 90 min.

11.00 Nekonečná - nevystupovat/No Final Stop - No Exit, Czech 
Republic, 1978, 84 min.

14.00 Páni Edisoni/The Edisons, Czech Republic, 1987, 72 min.
15.45 Alenčiny narozeniny/Alice`s Birthday, Russia, 2009, 94 min.
17.45 Zmluva s diablom/Deal with the Devil, Slovak Republic, 1967, 

95 min.
20.15 Smrt si říká Engelchen/Death Is Called Engelchen, Czech 

Republic, 1963, 131 min.
22.45 Tiše, ma drahá.../Hush Little Baby, Denmark, 2009, 90 min.

9.00 Princezna Lillifee/Princess Lillifee, Germany, 2009, 
70 min.

11.00 Chlapi přece nepláčou/Boys Don‘t Cry, Czech 
Republic, 1979, 80 min.

14.00 Sonáta pro zrzku/Sonata for a Red-Haired Girl, 
Czech Republic, 1980, 78 min.

15.45 Léto s Kůem/Summer Days With Coo, Japan, 2007, 
138 min.

18.15 Divoká planeta/The Fantastic Planet, Czech 
Republic, France, Bulgaria, 1973, 72 min.

20.15 Přijď, at‘ zase omládnu/Come That I Might 
Become Young Again!, Czech Republic, 1986, 71 min.

9.00 O princezně Jasněnce a létajícím ševci/Princess Jasnenka 
and the Flying Shoemaker, Czech Republic, 1987, 87 min.

11.00 Mimosoutěžní animace 2, 70 min.
14.00 Byl jednou jeden král/Once upon a Time There Was a 

King, Czech Republic, 1954, 107 min.
16.00 Pohádka o Honzíkovi a Mařence/The Tale of John and 

Marie, Czech Republic, 1980, 67 min.
17.45 Měsíc nad řekou/The Moon Over the River, Czech Republic, 

1953, 118 min.
20.15 Život a film:  Labyrintové životopisy Vojtěcha Jasného/

Life and Film: The Labyrinthine Biographies of Vojtěch 
Jasný, Spain, Czech Republic, 2009, 77 min.

8.30 Soľ nad zlato/The Salt Prince, 
Slovak Republic, Germany, 1982, 
85 min.

17.30 Vracenky/Lenin, The Lord and 
Mother, Czech Republic, 1990, 
90 min.

20.00 Kladivo na čarodějnice/Witches 
Hammer, Czech Republic, 1969, 
103 min.

Neděle  
6. 6. 2010

8.45 Krakonoš a lyžníci/Krakonos and the Skiers, Czech 
Republic, 1981, 72 min.

9.00 Příběh o Ululuho kouzelném lese/A Tale of Ululu´s 
Wonderful Forest, Japan, 120 min.

11.00 Sněženky a machři/Snowdrops and Aces, Czech Republic, 1982, 
82 min.

9.00 Tony, tobě přeskočilo/A Child for Tony, Czech 
Republic, 1968, 90 min.

11.00 Povídky o dětech/Tales About Children, Czech 
Republic, 1964, 80 min.

9.00 Láska rohatá/Love the Cornered, Czech Republic, 2009, 
90 min.

11.00 Sojky v hlave/Jay in the Head, Slovak Republic, 1983, 
71 min.

Změna programu vyhrazena
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PROGRAM – DOPROVODNÝ

Aktuální informace k festivalu denně přináší Česká televize ve Zlínských festivalových minutách. 
Nejžhavější novinky a události vždy najdete na webové stránce festivalu www.zlinfest.cz.

FeStIVAL AktuáLNě

Změna programu
vyhrazena!

 NeDěLe 30. 5. 2010 
6.00–8.00, 18.00–20.00 Cesta do nebes, náměstí Práce, 
vyhlídkové lety horkovzdušným balónem (rezervace letů jsou nutné 
– www.balony.eu)
10.00 Letem filmovým světem s Egmontem, ZOO Lešná, dětský 
den pro celou rodinu, soutěže, klauni, kouzelník a Divadélko Romaneto 
se svým představením „Pejsek a kočička jdou na filmový festival”
13.00 Festivalové dostihové odpoledne, Slušovice – dostihový 
areál, zahájení slušovické dostihové sezóny, Velká cena Film Festivalu 
Zlín 2010
13.30 Veteránem z Kroměříže, náměstí Míru, přehlídka historic-
kých vozů, spanilá jízda Zlínem, Zimní stadion Luďka Čajky–náměstí 
Míru–Vizovice
17.00 Cesta do pravěku, Golden Apple Cinema, slavnostní projek-
ce za účasti hlavních hereckých představitelů s úvodní besedou
19.00 Filmový kouzelník Karel Zeman, Zlaté jablko, vernisáž 
výstavy velkoformátových fotografií
19.00 Byli jsme báječní a mívali jsme kliku..., Zlaté jablko, ver-
nisáž výstavy historické filmařské techniky
19.15 Autogramiáda k filmu Cesta do pravěku, Golden Apple Cinema

 PONDěLÍ 31. 5. 2010 
6.00–8.00, 18.00–20.00 Cesta do nebes, náměstí Práce, 
vyhlídkové lety horkovzdušným balónem (rezervace letů jsou nutné 
– www.balony.eu)
9.00 a 11.00 Čítárna U Čerta, Krajská knihovna F. Bartoše, festi-
valoví hosté čtou dětem
12.00 Ať žijí rytíři, Velké kino, autogramiáda hlavních představitelů 
soutěžního filmu z produkce ČT
12.00 Radost tvořit, IH Moskva – kongresový sál, vernisáž výstavy 
výtvarných prací zrakově postižených dětí
13.30 Radost tvořit, Univerzita Tomáše Bati, Mostní ul. – aula, pře-
dání cen vítězům výtvarné soutěže zrakově postižených dětí
15.30 Po zvonění – odpoledne s Nadací Děti – kultura – sport, 
Univerzita Tomáše Bati, Mostní ul. – nádvoří, hudební vystoupení 
souboru CM Mladí Bruštíci
20.30 Čekání na tmu, náměstí T. G. Masaryka, vystoupení skupiny 
Orange Band
22.00 OBI ohňostroj, náměstí Práce, ohňostroj ke slavnostnímu 
zahájení 50. Mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež

 ÚteRÝ 1. 6. 2010 
6.00–8.00, 18.00–20.00 Cesta do nebes, náměstí Práce, vy-
hlídkové lety horkovzdušným balónem (rezervace letů jsou nutné 
– www.balony.eu)
9.00 Pohádkový den České televize, náměstí Míru, celodenní 
program ČT, obří trampolína, bungeerunning, zámecké bludiště, 
soutěže, scénky a písničky, celou akci moderuje Jan Adámek
9.00 a 11.00 Čítárna U Čerta, Knihovna F. Bartoše, festivaloví 
hosté čtou dětem
9.00 a 11.00 Celé Česko čte dětem, knihovna Jižní Svahy, celore-
publikový projekt na podporu dětského čtení, populární osobnosti 
předčítají dětem
10.10 Vlak plný úsměvů, vlakové nádraží Zlín-střed, příjezd 
300 dětí z celé republiky na zlínský festival
10.30 Kinematovlak, vlakové nádraží Zlín-střed, projekce dětských 
filmů a večerníčků ve speciálně upraveném vagónu
11.30 Hurvínek na scéně, Golden Apple Cinema, autogramiáda 
Spejbla a Hurvínka
15.30 Po zvonění – odpoledne s Nadací Děti – kultura – sport, Uni-
verzita Tomáše Bati, Mostní ul. – nádvoří, vystoupení souborů Aero-
bik klub Zdena, Taneční škola Fortuna Zlín, Hudební škola Yamaha

19.30  Nightwork, náměstí Míru, koncert v produkci ČT, hrají: Vojta Dyk, 
Jakub Prachař, Honza Maxián, Franta Soukup, Ondra Sluka, Kuba Antil
20.30 Čekání na tmu, náměstí T. G. Masaryka, vystoupení skupiny 
Mladé plíce

StŘeDA 2. 6. 2010 
6.00–8.00, 18.00–20.00 Cesta do nebes, náměstí Práce, vy-
hlídkové lety horkovzdušným balónem (rezervace letů jsou nutné 
– www.balony.eu)
9.00 Sadíme festivalový strom osobnosti, Univerzitní park, 
zasazení tradičního festivalového stromu společně s primátorkou 
města Zlína Irenou Ondrovou, herečkou Danou Morávkovou a zpě-
vačkou Zorou Jandovou
9.00 a 11.00 Čítárna U Čerta, Krajská knihovna F. Bartoše, festi-
valoví hosté čtou dětem
10.00 Jak se do lesa volá…, park Svobody, zábavně-naučný pro-
gram pro malé milovníky přírody s jízdou zručnosti s bajkovou školou 
Čemba, Vanda a Standa s pořadem „Aby bylo na Zemi milo”, zazpívá 
Zora Jandová a zatančí Street dance junior z Benešova nábřeží
10.00 Duhový den s reklamou, LOFT 577, projekční maraton toho 
nejlepšího ze světové reklamy
12.30 Dítě v krizi, IH Moskva, mezinárodní odborný seminář na 
téma „Zvládání práce s krizí”
13.00 Duhová kulička – mezinárodní festival reklamy,  Univer-
zita Tomáše Bati, Mostní ul. – sál O. Wichterleho, konference na téma 
„mediální výchova” (rezervace vstupu na www.duhovakulicka.cz)
14.00 Malování na chodníku s Allianz, náměstí Práce, soutěž 
v malování na téma „Jak se jedlo v pohádkách“, moderuje J. Čenský 
a D. Morávková, vystoupí dívčí skupina 5angels
15.00 Chodník slávy, Michaela Kuklová a Filip Renč, náměstí 
Práce,  Nadační fond Kapka naděje oceňuje dětské filmové herce spo-
jené s autogramiádou a Udělením hvězdného doktorátu Univerzity 
Tomáše Bati
15.30 Po zvonění – odpoledne s Nadací Děti – kultura – sport, 
Univerzita Tomáše Bati, Mostní ul. – nádvoří, hudební vystoupení 
souboru CM Nivnička
18.00 Večer naděje – Lucie Vondráčková a taneční skupina IFF, 
Revival ABBA STARS, náměstí Míru, koncert nadačního fondu Kapky 
naděje
20.30 Čekání na tmu, náměstí T. G. Masaryka, vystoupení skupiny 
Apoaché

 ČtVRtek 3. 6. 2010 
6.00–8.00, 18.00–20.00 Cesta do nebes, náměstí Práce, vy-
hlídkové lety horkovzdušným balónem (rezervace letů jsou nutné 
– www.balony.eu)
8.30 Dítě v krizi, IH Moskva, workshopy k mezinárodnímu odbor-
nému semináři na téma „Zvládání práce s krizí”
9.00 a 11.00 Čítárna U Čerta, Krajská knihovna F. Bartoše, festi-
valoví hosté čtou dětem
9.00 S pohádkou z papíru, náměstí Míru
– Stavebnice – architekti se zbláznili (stavební soutěž)
– Pohádkový karneval, zábavné tvůrčí dopoledne s výtvarnými 
dílnami, bubble show a pohádkovým rejem za účasti Romana Vojtka, 
delegace k pohádce Dešťová víla, taneční a muzikálové vystoupení 
5angels, moderuje Martin Hrdinka
10.00 Duhová kulička – Mezinárodní festival reklamy, 
Univerzita Tomáše Bati, Mostní ul.– sál O. Wichterleho, konfe-
rence na téma „zelený a politický marketing” – Obamův digitál-
ní guru, přednáška Thomase Gensemera (rezervace vstupu na 
www.duhovakulicka.cz)
13.00 TOP ČS režiséři, Univerzita Tomáše Bati, Jiřičná ul., vernisáž 
výstavy fotografií klasiků československé kinematografie
14.00 Odpoledne ve Slunečnici, II. Morýsův dům, zábavné sou-
těžní odpoledne s tvůrčími workshopy v chráněných dílnách

15.00 SYNOT TIP Martině Sáblíkové k narozeninám, náměstí 
Míru, slavnostní narozeninové blahopřání spojené s vystoupením 
Michaela Foreta a finalistky Česko-slovenské SuperStar Markéty 
Konvičkové
15.30 Po zvonění – odpoledne s Nadací Děti – kultura – sport, 
Univerzita Tomáše Bati, Mostní ul.– nádvoří, hudební vystoupení 
souboru Děcka z Buchlovic
17.00 Kristian Kodet, Galerie pod Radnicí, vernisáž výstavy obrazů 
předního českého výtvarníka
19.00 Duhový galavečer, Univerzita Tomáše Bati, Mostní ul.– 
aula, vyhlášení výsledků soutěže mezinárodního festivalu reklamy 
Duhová kulička
20.30 Čekání na tmu, náměstí T. G. Masaryka, vystoupení skupiny 
Blues Station
21.00 After After party s Duhovou kuličkou, Galerie 12, DJ party 
(vstupné 20 Kč)

 Pátek 4. 6. 2010 
6.00–8.00, 18.00–20.00 Cesta do nebes, náměstí Práce, vy-
hlídkové lety horkovzdušným balónem (rezervace letů jsou nutné 
– www.balony.eu)
9.00 a 11.00 Čítárna U Čerta, Krajská knihovna F. Bartoše, festi-
valoví hosté čtou dětem
9.00 Diskotéka Petra Síse, Zlínský kraj – 3. etáž, moderovaná 
prohlídka putovní výstavy známého českého výtvarníka, filmaře 
a spisovatele
9.00 Den s Českým rozhlasem, náměstí Míru, zábavný celodenní 
program s Jaroslavem Uhlířem, Standou Hložkem, skupinou 100 °C, 
vystoupením cheerleaders a divadlem Vojty Vrtka
10.00 II. Veletrh hraček, Sportovní hala Euronics, veletrh dětských 
produktů a jejich prezentace
10.00 Dětský komiksfest, Univerzita Tomáše Bati, Mostní ul. 
– Galerie Fórum, tvůrčí výtvarné dílny pro děti – malování na obličej, 
vystřihovánky, komiksový workshop…
14.00 AUKCE: MINISALON – Filmové klapky 2010, Univerzita 
Tomáše Bati, Mostní ul. – aula, veřejná dražba atraktivních umělec-
kých předmětů
15.00 Pohádková GALAXIE plná kouzel a filmových hrdinů, GALA-
XIE, Zlín-Vršava
20.30 Čekání na tmu, náměstí T. G. Masaryka, vystoupení skupiny 
F-dur Jazzband

 SOBOtA 5. 6. 2010 
6.00–8.00, 18.00–20.00 Cesta do nebes, náměstí Práce, vy-
hlídkové lety horkovzdušným balónem (rezervace letů jsou nutné 
– www.balony.eu)
9.00 Zlatý putter 2010, Lázně Zlín-Kostelec, golfový areál, golfový 
turnaj osobností 50. Mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež
10.00 II. Veletrh hraček, Sportovní hala Euronics, veletrh dětských 
produktů a jejich prezentace
15.00 Kašpárek v rohlíku – Den zdraví VZP, náměstí Míru, 
zábavné odpoledne s hostujícím divadlem Kašpárek II – Kašpárek 
navždy, dále vystoupí Blanka Šrůmová, Karolína Dytrtová, Milan 
Cajs, Jura Hradil, Filip Nebřenský a Ondřej Pečenka
20.00 VHS party, 32. budova, areál Svit, 9. patro, DJ taneční mara-
ton, vystoupí: Electronic bitches, Ufo universa rocker, Dj Katcha a X.
Morph (vstupné 50 Kč)

 NeDěLe 6. 6. 2010 
6.00–8.00, 18.00–20.00 Cesta do nebes, náměstí Práce, vy-
hlídkové lety horkovzdušným balónem (rezervace letů jsou nutné 
– www.balony.eu)
10.00 II. Veletrh hraček, Sportovní hala Euronics, veletrh dětských 
produktů a jejich prezentace



VII

VEÈER NADÌJE
OPEN AIR KONCERT
NADAÈNÍHO FONDU KAPKA NADÌJE

vystupuje:

nám. Míru, ZLÍN
vstup volný

Pøijïte se pobavit
a podpoøit dobrou vìc !

Libuška byla transplantovaná nepøíbuzným dárcem transplantací pupeèníkové krve.

2.6.2010 od 18.00 hodin

www.kapkanadeje.cz

LUCIE
VONDRÁÈKOVÁ
a taneèní skupina IF

ABBA STAR

Koncert se koná pod záštitou hejtmana
Zlínského kraje pana MVDr. Stanislava Mišáka

Hlavní partner: Partneøi:

Osmý ročník reklamního festivalu Duhová  
kulička se uskuteční ve Zlíně ve dnech 2. – 3. 
června 2010. 

Duhová kulička je mezinárodní kreativní 
reklamní festival spojený s konferencí, letos 
zaměřenou na politický a zelený marketing či 
mediální výchovu.

V porotě soutěžní části zasednou velikáni ze 
světa české i zahraniční reklamy, kterými jsou 
například digitální guru Baracka Obamy Thomas 
Gensemer z agentury Blue State Digital, jenž 
svou předvolební online komunikací získal pro 
Obamovu předvolební kampaň 500 miliónů 
dolarů. Dalším porotcem je Mike Longhurst 
(McCann Erickson), Johannes Newrkla (BlueTango) 
nebo Jiří Mikeš, čestný prezident Duhové kuličky 
a doyen české reklamy.

  PROGRAM
Konference – registrace na 
www. duhovakulicka.cz

2. června
13.00  Pavel Vichtera - Piráti digitálního věku
14.00  Rupert Slade - Návrat do komunikační 

budoucnosti
15.00  Petra Průšová a Zuzana Jankovská - Mediální 

prostor: šíření informací, plýtvání časem 
i prostředek formování názoru

16:00  Irena Ryšánková - ... vždyť to psali v novinách 
aneb proč 62 procent lidí věří médiím

17:00  Dana Krouželová - MEDIA SET - moderní 
metodika mediální výchovy pro gymnázia

3. června
10.00  Tomáš Průša - Greenmarketing v českých 

podmínkách  
11.00  Mike Longhurst - Marketing nebo 

greenwashing?
12.00  Karel Křivan - Politický guláš se šesti
14.00  Štěpán Kotrba - Mediální komunikace v době 

krize ekonomiky i morálky
15.00  Thomas Gensemer - Moje poučení z Obamovy 

kampaně
16.30  Martin Charvát a Jan Kubáček - Volby 2010 - 

reklama ve vratké poloze
17.30   Stream.cz internetová televize jako nástroj 

marketingových komunikací

Duhový den s reklamou - vstup volný
2. června od 10.00 do 24.00. Loft 577, pod 

kavárnou Archa

Slavnostní vyhlášení - vstup volný
3. června 2010 v 19.00 Univerzita Tomáše Bati,  

aula, Mostní ul.

WWW.DUHOVAKULICKA.CZ

Duhová kulička 2010
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Finanční podpora:

Spolupořadatelé:

Patron:

Hlavní partneři:

Hlavní mediální partneři:

Zvláštní poděkování
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datum čas místo název typ poznámka

 30. 5. 2010 19.30 FAME aula Filmová škola choice: Smrt čeká všude film předfilm ze studentské tvorby

 31. 5. 2010 18.00 FAME aula Vítězné filmy ZP 2010 pásmo  vítězné filmy ZP 2010

 31. 5. 2010 19.30 FAME aula Filmová škola choice: Hanebný pancharti film předfilm ze studentské tvorby

 1. 6. 2010 17.00 FAME aula Filmová škola choice: Home film předfilm ze studentské tvorby 

 1. 6. 2010 19.30 FAME aula Filmová škola choice: District 9 film předfilm ze studentské tvorby 

 2. 6. 2010 17.00 FAME aula Filmová škola choice: Hlad film předfilm ze studentské tvorby 

 2. 6. 2010 19.30 FAME aula Filmová škola choice: Bílá stuha film předfilm ze studentské tvorby

www.filmovaskola.cz www.zlinskypes.cz

OZVĚNY ZLÍNSKÉHO PSA 2010
program 30. 5. – 2. 6. 2010

vstupné na projekce 20,- Kč
předprodej od 30. 5. 2010: 
Velké kino Zlín, Golden Apple Cinema, FAME UTB

Sedmý ročník Mezinárodního festivalu 
studentských fi lmů ZLÍNSKÝ PES se usku-
tečnil ve dnech 3.–6. března 2010 ve Zlíně. 
Stejně jako v loňském roce se valná část 
programu konala v budově Filmové školy 
Zlín – pořadatele přehlídky, sídlící v areálu 
zlínských fi lmových ateliérů.

Program festivalu byl tvořen soutěžními 
přehlídkami nejlepších studentských fi lmů, 
tematickými celky, workshopy, přednáška-
mi a kinolektoráty. 

Hosty festivalu byli například Jiří Plass 
(VŠOG Jihlava), Magda Šebestová (Anifest), 
Ivana Šebestová (VŠMU Bratislava), Miro 
Lánik (festival Barbakan), Zuzana Piussi (slo-
venská herečka a fi lmová režisérka), Michael 
Samir (Drama Centre London), József Fülöp 
(MOME Budapešť – Maďarsko).

6. března proběhlo slavnostní vyhláše-
ní vítězných fi lmů na Malé scéně ve Zlíně. 
Za nejlepší fi lm v soutěži klasické animace 
označila porota snímek „Nokturno” studen-
ta Filmové školy Zlín Marka Bergera. Tento 
talentovaný tvůrce nyní rovněž triumfoval 
při Noci fi lmových nadějí Televize Nova. Se 
snímkem Nokturno získal nejprestižnější 

ocenění soutěže – hlavní cenu poroty spoje-
nou s fi nanční odměnou ve výši 100 000 Kč 
na svou další tvorbu.

Hlavní cenu festivalu Zlínský pes 2010 
(Koprodukční vstup Filmové školy Zlín ve 
výši 300 tis. Kč), o níž rozhodli diváci v sále při 
slavnostním zakončení festivalu, získal doku-
ment „Arsy Versy“ studenta VŠMU Bratislava 
Miroslava Rema. 

Do soutěžních sekcí se letos přihlásilo 
230 studentských fi lmů ze 17 zemí světa. 
Zlínský pes se tak zařadil mezi nekvalitněji 
obsazené přehlídky studentské tvorby v ČR. 

Celkový počet projekcí a doprovodných 
akcí ZLÍNSKÉHO PSA 2010 se rovnal stovce. 
Dramaturgicky byl program rozdělen do 
44 celků, ústředními se přitom staly tematic-
ké cykly: Francouzská animace, Alenka v říši 
divů, Ozvěny festivalů, Prezentace fi lmových 
škol zemí Visegrádu, a další.

Filmová škola Zlín pro Vás připravila 
Ozvěny Zlínského psa 2010, které se od 30. 
5. do 2. 6. 2010 stanou jedním z doprovod-
ných programů Film Festivalu Zlín. Ozvěny 
budou probíhat v Academia centru Univirze-
ty Tomáše Bati. V rámci programu zhlédnete 

projekce vítězných fi lmů ZP 2010. Zajímavá 
bude také tradiční přehlídka nejlepších fi lmů 
české fi lmové distribuce – Filmová škola cho-
ice, která vzniká výběrem studentů Filmové 
školy Zlín a Fakulty multimediálních komu-
nikací.

Ozvěny Zlínského psa 2010 a ohlédnutí za festivalem 

www.zlinskypes.cz

3. 3. – 6. 3. 2010pořadatel:

ZLÍNSKÝ PES 
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL STUDENTSKÝCH FILMŮ 
INTERNATIONAL STUDENT FILM FESTIVAL

PROJEKCE / WORKSHOPY / KONCERTY / RETROSPEKTIVY
7.

TÉMA: 
POCTA ALENCE V ŘÍŠI DIVŮ

FRANCOUZSKÁ ANIMOVANÁ TVORBA

MÍSTO KONÁNÍ:
FILMOVÝ AREÁL ZLÍN

ZUŠ - MALÁ SCÉNA



VÝHODY PŘEDPLATNÉHO
Deset plus, pro která stojí za to chodit do divadla pravidelně

 1. Výrazná sleva z ceny běžného vstupného.
 2. Stálé místo na všechna představení „Vaší“ skupiny (neplatí pro univer-

zitní, kuponové předplatné a předplatné do Studia Z).
 3. Předplatitelů se netýká případná úprava cen vstupného v průběhu 

sezony.
 4. Pravidelná návštěva divadla.
 5. Možnost zhlédnout titul v náhradním termínu (neplatí pro představení 

hostujících divadel).
 6. Prodej vstupenek na další měsíc pro předplatitele v pokladně divadla 

vždy 2 dny v před stihu. 
 7. Zasílání informačního letáku s přehledným programem MDZ na ná sle -

dující měsíc.
 8. Možnost zasílání měsíčních programů a aktuálních nabídek e-mailem.
 9. Dva bonusy u většiny typů předplatného.
 10. Možnost darovat či zapůjčit předplatenku jiné osobě.

TYPY PŘEDPLATNÉHO

PŘEDPLATNÉ S URČENÝM HRACÍM DNEM
SE STÁLÝM MÍSTEM

TYP PŘEDPLATNÉHO skupina
předplatného

hrací den a hodina 
začátku představení

PREMIÉROVÉ P sobota 19 hodin

VEČERNÍ

1 úterý 19 hodin
2 středa 19 hodin
3 čtvr tek 19 hodin

4,5,7 pátek 19 hodin
6,8 sobota 19 hodin

PODVEČERNÍ 9 středa 17 hodin
VEČERNÍ PRO STUDENTY 10,11 čtvr tek 19 hodin

VEČERNÍ DO STUDIA Z
Z1 úterý 19 hodin
Z2 čtvr tek 19 hodin
Z3 sobota 19 hodin

POHÁDKOVÉ 19 neděle 14.30 hodin

PŘEDPLATNÉ S VOLNÝM VÝBĚREM
BEZ STÁLÉHO MÍSTA

KUPONOVÉ
UNIVERZITNÍ

PRODEJ

Prodej předplatného na sezonu 2010 / 2011 bude zahájen 3. 5. 2010.

Předplatné je možné zakoupit v pokladně Městského divadla Zlín.
Dosavadním předplatitelům rezervujeme jejich místa do 3. 6. 2010.

Ukončení prodeje předplatného

typ předplatného ukončení prodeje

skupina P, 1 až 9, 19, Z1 až Z3 17. 9. 2010

skupina 10, 11 29. 10. 2010

univerzitní předplatné 30. 12. 2010

kuponové předplatné 31. 5. 2011

Otevírací doba pokladny Městského divadla Zlín

Běžná otevírací doba

pondělí - pátek 9.00 – 18.00

Pokladna je otevřena také hodinu před každým představením s tím, že 30 
minut před jeho začátkem je možno zakoupit vstupenky pouze na dané 
představení.
Rezervované vstupenky je nutné vyzvednout nejpozději týden po jejich 
objednání.
Zakoupené vstupenky nebereme zpět.

Otevírací doba v době divadelních prázdnin (pondělí – pátek)

1. 7. – 16. 7. 2010 12.00 – 17.00

19. 7. – 30. 7. 2010 pokladna uzavřena

2. 8. – 20. 8. 2010 12.00 – 17.00

23. 8. – 31. 8. 2010 9.00 – 17.00

Veškeré informace o prodeji předplatného či běžného vstupného Vám rádi 
poskytneme na telefonních číslech

předplatné, hromadné objednávky pokladna

577 636 206, 220, 202 577 636 207, 737 227 856

DALŠÍ INFORMACE

Kupony z kuponového předplatného slouží jako poukázka, kterou vyměníte 
za vstupenku na Vámi vybrané představení MDZ bez jakékoliv doplatku. 
Nelze je uplatnit na premiérová představení, hostující soubory, koncerty 
a další mimořádné akce.

Bonusy z předplatného můžete využít jak na představení Městského diva-
dla Zlín, tak na vybraná představení hostujících souborů. Ve všech přípa-
dech je nutné doplatit rozdíl od běžné ceny vstupenky.
Bonusy je možné využít pouze do konce sezony, tj. do 30. 6. 2011.

Na vyžádání Vám budou zasílány měsíční programy divadla a aktuální 
nabídky elektronicky. V případě zájmu o tuto službu se obra�te na pra-
cov nici v pokladně divadla nebo svou žádost pošlete e-mailem na adresu
prodej@divadlo.zlin.cz

V případě změny adresy nahlaste, prosím, nové údaje našemu obchod-
nímu oddělení.

Z nezbytných provozních důvodů mohou být v jednotlivých předplatitel-
ských skupinách odehrána v jednom měsíci i dvě představení.

Výjimečně může dojít k tomu, že se představení abonentní skupiny uskuteční v jiný 
den, než na který máte zakoupeno předplatné! O každé takové změně budete včas 
informováni.

Prosíme všechny návštěvníky divadla, aby svá místa v hledišti zaujali včas 
a před začátkem představení vypnuli své mobilní telefony.

V našem divadle je zabezpečen bezbariérový přístup do hlediště všech 
našich hracích scén.

Pro sluchově postižené nabízíme možnost využití naslouchacího zaříze-
ní pro kvalitnější poslech (informace u vstupu do divadla).

Divadlo si vyhrazuje právo na změnu programu.



VÝHODY PŘEDPLATNÉHO
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 10. Možnost darovat či zapůjčit předplatenku jiné osobě.

TYPY PŘEDPLATNÉHO
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TYP PŘEDPLATNÉHO skupina
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PŘEDPLATNÉ S VOLNÝM VÝBĚREM
BEZ STÁLÉHO MÍSTA

KUPONOVÉ
UNIVERZITNÍ
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Otevírací doba v době divadelních prázdnin (pondělí – pátek)
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DALŠÍ INFORMACE
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PŘEDSTAVUJEME VÁM NOVÉ TITULY 
DIVADELNÍ SEZONY 2010-2011

VELKÝ SÁL

NIKOLAJ VASILJEVIČ GOGOL

ŽENITBA
bláznivá komedie o podivných námluvách
režie Pavel Khek 
premiéra 26. června 2010

motto: V životě by mě nenapadlo, že se mnou někdo může udělat štěstí…

Ženitba vychází z banální situace. Rázná dohazovačka Tekla má úkol: najít Agátě 
ženicha. Shodou okolností přivede k Agátě hned několik velmi bizarních nápadníků 
najednou. Jejich hašteření, s nímž se pokouší zaujmout Agátu a předvádí se před 
sebou navzájem, dokonale odhaluje jejich směšnost, malost a zakomplexovanost. 
Mezi nimi se ocitne svobodný mládenec, úředníček Podkolatov, kterého do námluv 
navíc tlačí jeho kamarád. 
Na to, jak to s Agátou, jejími nápadníky, ale i se samotným Podkolatovem všechno 
dopadne, už musíte zajít do divadla. Kolotoč komických a groteskních situací, které 
nám Gogol předkládá, slibuje skvělé herecké výkony. Gogolovo známé a citované 
„Čemu se smějete? Sami sobě se smějete!“, které pronáší postava z jeho jiné, 
neméně slavné hry Revizor, lze bezpochyby vztáhnout i na Ženitbu. 

K AREL ČAPEK

VĚC MAKROPULOS
nesmrtelná detektivní komedie
režie Petr Veselý 
premiéra 18. září 2010

motto: Ach bože, kdybyste věděli, jak vám se lehko žije!

Děj se odehrává v roce 1922. Takřka staletý právní spor mezi rodinou Gregorů
a Prusů o velký majetek – statek Loukov, se blíží k rozřešení. V poslední den soud-
ního přelíčení se zničehonic do případu vmísí tajemná žena, slavná uhrančivá 
zpěvačka Emilia Marty! A právě ona svými informacemi, kde lze nalézt doposud 
neznámé důkazy o dědictví, zcela změní rozhodování soudu. Jak se však ukazuje, 
Emilii Marty nejde ani tak o vyřešení procesu, ale o něco zcela jiného, o něco, 
co rozhoduje o jejím životě. Najednou se stává tématem zkoumání a vyšetřování 
samotná osudová žena Emilia Marty - odhalování tajemství její minulosti vnáší do 
komedie detektivní zápletku. A souběžně s tímto pátráním ostatní postavy odhalují 
své charaktery. 
Přes jistou vážnost tématu dlouhověkosti neztrácí Čapkova hra humor a napětí 
a označení konverzační komedie si plně zaslouží. 

JEFFREY HATCHER

KRÁSA NA SCÉNĚ
historická komedie nejen o herectví
režie Pavel Khek 
premiéra 4. prosince 2010

motto: Já jsem muž. Aspoň myslím. 

Hra se opírá o historické reálie. Ocitáme se v sedmnáctém století v Anglii. Shake-
speare už nežije, ale divadelním jevištím vévodí stále ještě muži, kteří excelují 
i v ženských rolích. Milence krále Charlese II. se však podaří prosadit zákon, který 
dá šanci ženám proniknout na pódium. Ženy svou šanci využijí a svými vnadami 
si rychle získají především mužské publikum. Nakonec král zakáže hrát mužům 
ženské postavy úplně. 
Pro Edwarda Kynastona, nejslavnějšího herce ženských rolí, který vynikal přede-
vším ve ztvárnění Shakespearových hrdinek, má tento nový zákon dalekosáhlé 
důsledky. Vždy� celý život byl díky ženským postavám tak trochu ženou. O co jeho 
osobnost přichází, když nemůže ztvárňovat ženské hrdinky? Dokáže se přeoriento-
vat na mužské po s tavy, nebo bude muset úplně opustit divadelní dráhu? 

ISTVÁN ÖRKENY

KOČIČÍ HRA 
slavná tragikomedie o umění žít navzdory osudu
režie Jakub Nvota 
premiéra 19. února 2011

motto: Věřím, že každý z nás nese v sobě svůj osud…

Kočičí hra je hořkou komedií o naději, odvaze, chuti do života a po třebě lásky a citu 
v každém věku. Je jednou z nejslavnějších her druhé poloviny dvacátého století a je 
především východiskem pro herecký koncert dvou zkušených hereček. 
Dvě stárnoucí sestry Erži a Gisela toho prožily hodně. V jejich životních osudech se 
jako na projekčním plátně promítá bláznivé dvacáté století. Jedna nyní žije v socia-
listickém Ma
arsku, druhá emigrovala do Německa. Ač uzavřeny ve svých samo-
tách zůstávají zároveň, i díky dopisům, neustále a nerozlučitelně spolu. Obě se 
často navracejí ke své minulosti, každá po svém, zatímco žít v přítomnosti pro ně 
není vůbec jednoduché. 

JIŘÍ KŘIŽAN

JE TŘEBA ZABÍT SEKALA 
syrové drama o dobru a zlu kolem nás i v nás
režie Petr Veselý 
česká premiéra 5. března 2011

motto: Nebudeš souzen za to, kdo jsi, ale za to, jaký jsi, synu.

Jsme v Protektorátu Čechy a Morava v roce 1943. Do malé obce přichází kovář 
a evangelík Jura Baran. Věří, že zde nalezne bezpečný azyl. Důvěru domácích, pře-
vážně katolických starousedlíků si však nezíská. Navíc statkáři v obci řeší naléhavý 
problém. Sekal, nemanželský syn jednoho z nich, využívá politickou situaci a udává 
gestapu majitele statků, aby se dostal snadno k jejich majetku. Nevyzpytatelná pro-
tektorátní moc mu dala křídla. Nikdo ze statkářů neví, kdo z nich bude dalším na řadě. 
Statkáři tuší, že existuje jediné řešení: je třeba zabít Sekala! Dříve, než bude pozdě. Ale 
kdo se této úlohy ujme? Jakou roli sehraje v jejich problému příchozí Jura Baran?

HENRIK IBSEN

JOHN GABRIEL BORKMAN
severská hra o rozpadajících se ideálech
režie Zdeněk Dušek
premiéra 16. dubna 2011

motto: Lidi jsou takoví, Elo. V něco věří a zároveň o tom pochybují.

Ibsenovo předposlední drama John Gabriel Borkman bylo dokončeno v roce 1896. 
V posledním dvacetiletí nabralo však na nové aktuálnosti a možná vás překvapí, jak 
jsou postavy této méně známé hry Henrika Ibsena současné.
Titulní postava hry bývala význačným bankovním úředníkem. Borkmanovo jméno 
bylo ve společnosti skloňováno s respektem. Avšak jedna velká fi nanční aféra změ-
nila život nejen jemu, ale i jeho ženě a rodině. Borkman přestal takřka komunikovat 
a jako osamělý vlk se uchýlil do své samoty, ze které vychází jen velmi zřídka.
John Gabriel Borkman však není jen hrou o penězích a ztrátě společenského posta-
vení, ale také o nenaplněných životních ideálech, o postrádání lásky v životě a jejím 
neustálém hledání, o rozličných formách rodičovské lásky…

PRO NEJMENŠÍ

VLASTIMIL PEŠK A

ČUČUDEJSKÉ POHÁDKY
známé pohádky v exotickém prostředí
režie Vlastimil Peška 
premiéra 2. října 2010

motto: To jsem já sluníčko s dýmkou míru. Nemám rádo, když se někdo trápí. 
Usměj se jako já… podívej!

Zavítáme společně do indiánského kmene Čučudejů a uvidíme na vlastní oči pří-
běhy, které u Čučudejů znají i ty nejmenší děti. Čekají nás indiáni a lidojedi, kojoti, 
jelen i prase, indiánští duchové, zkrátka podívaná pro celou rodinu. 
A možná vám budou některé jejich příběhy připadat povědomé. Jako by se v něčem 
nápadně podobaly našim českým pohádkám, které všichni tak dobře známe. Spo-
lečně si budeme užívat indiánských rytmů a písniček, obrovské indiánské hravosti 
a bláznivého humoru. Staňte se s námi na chvíli indiány!

DODO GOMBÁR 

BEZ BOHA DŮM
hra o hledání cesty k rodině, sobě i k Bohu
režie Petr Štindl 
česká premiéra 21. dubna 2011

motto: Napadá mě, mami, že moje víra je taková, jaká je moje odvaha.

V malé obci se v čase dušiček, nedlouho po smrti otce, scházejí v rodném domě 
všichni tři bratři. Jejich životní osudy se ubíraly rozdílným směrem. Jeden se 
pokoušel stát se knězem, druhý je bohémským sochařem, třetí žije rodinným živo-
tem. Každý z nich žije jiným životním stylem, vyznávají rozdílné hodnoty. Jejich 
vztah k tradici, matce, náboženství, víře, k sobě samým, ale i k domu a rodině, 
z níž se vydali do života, je zcela odlišný. Na povrch postupně vycházejí doposud 
nevyřčená tajemství, bolesti a nedorozumění. 

JEAN GIRAUDOUX

ONDINA 
hra o střetu dvou světů a pohledů na život i lásku
režie Adam Doležal 
premiéra 16. října 2010

motto: Ale i na to musíme hledět lidskýma očima. Že jsem neš
astná, vůbec 
neznamená, že nejsem š
astná.

Giraudouxova verze „rusalčího příběhu“ přitahuje režiséry nez měr nými možnostmi 
zpracování; musí si odpovědět na otázku, zda jde spíše o pohádku, magickou hru, 
fi lozofi cké drama, popřípadě ještě něco jiného. Nebo od každého trochu? Každá 
z inscenací proto přináší nový, překvapivý pohled na tuto překrásnou hru, napsa-
nou básnivým, nevšedním a překvapivým jazykem.

Rytíř Hans se zamiluje do víly Ondiny. Svět lidského rozumu, dvorských mravů 
a pozemského řádu se prudce a nesmiřitelně sráží se spontánním, nezkrotným 
a vášnivým světem přírodních živlů. Jak se jejich láska vyvine, co všechno ji ovliv-
ňuje, kdo jí přihlíží, jaké otázky nám jejich láska klade, k tomu všemu budeme 
společně hledat cestu.

STUDIO Z 

PAUL PÖRTNER

BLÁZNIVÉ NŮŽKY
komedie s detektivní zápletkou, v níž detektivem jsou i diváci
režie Jakub Nvota 
premiéra 27. listopadu 2010

motto: A te�, když jste byli obeznámeni se situací: nechce se nám někdo s něčím 
svěřit?

Bláznivé nůžky jsou komedií. Bláznivou. Sledujeme balábile poněkud podivné-
ho personálu poněkud podivného kadeřnictví s poněkud podivnými zákazníky. 
A najednou se o patro výš stane vražda. A vy, diváci, se stáváte jejími svědky. 
A máte příležitost vraha usvědčit.
V této výjimečné interaktivní komedii budete mít svým detektivním pátráním mož-
nost zasáhnout do děje, budete hercům partnery, přímým dialogem s postavami 
rozhodnete o závěru hry. Budete účastníky zážitku, který se vymyká z běžné diva-
delní a komediální produkce, a získává si publikum po celém světě. 

SOUČÁSTÍ PŘEDPLATNÉHO STUDIA Z JSOU TAKÉ INSCENACE:

JANK A RYŠÁNEK SCHMIEDTOVÁ 

FRIDY KAHLO
hravá a krvavá fantazie ne zrovna sentimentální dívky
režie Janka Ryšánek Schmiedtová
česká premiéra 6. března 2010

motto: Poprvé namaluju nejen sebe, ale i tebe, nás obě. 

Život Fridy Kahlo, nejvýznamnější mexické malířky všech dob, nabízí nesmírné 
množství dramatických momentů: osudovou a neklidnou lásku k malíři Diego Rive-
rovi, těžkou nehodu, kterou utrpěla v osmnácti letech a kvůli které se až do konce 
svého života nikdy pořádně neuzdravila, několikanásobné operace a potraty, vztahy 
milenecké s muži i ženami. Naše inscenace je o schopnosti člověka smířit se sám 
se sebou a se svým údělem, o permanentním dialogu, který v sobě vede lidská 
bytost, o hledání cest, kterými se má ubírat život.
Za zvuků mexických rytmů s kapelou Los Perdidos se noříme do života vášnivého, 
nevšedního, fascinujícího.

VASILIJ SIGAREV

RUSKÉ LOTO
třeskutá groteska o výhře v loterii
režie Petr Veselý
premiéra 30. dubna 2010

motto: Tady je to úplnej Hollywood. Rodina úchylů. Vona nymfomanka a von 
šmírák.

Jsme v bytě Nikolaje a Galiny. Je kalné ráno po velkém mejdanu. Oslavovala se výhra 
v loterii, díky které si manželé pořídí mnoho báječných věcí. Hosté spí roztroušeni 
po bytě mezi zbytky chlebíčků a nedopitých láhví. A tu Galina zjistí, že výherní los se 
záhadným způsobem ztratil. Vidina krásné budoucnosti se začíná rozplývat. Ale to 
ona nedopustí! Od této chvíle se rozpoutá sled zběsilých událostí. Hostitelé nařknou 
návštěvu z krádeže, lítají jadrné urážky, dojde i na fyzické inzultace. Výslech hraničí 
až se „sexuálním harašením“. Všeobecné třeštění se vyhrocuje, dochází k mnoha 
groteskním až absurdním situacím. Do toho všeho se zaplete dokonce i ruská mafi e. 
Více je škoda prozrazovat. 

K. Králová a R. Marek CYRANO Z BERGERACU

J. Tomečková  ARMAGEDON NA GRBU

R. Král  SLUHA DVOU PÁNŮ
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ŽENITBA
bláznivá komedie o podivných námluvách
režie Pavel Khek 
premiéra 26. června 2010

motto: V životě by mě nenapadlo, že se mnou někdo může udělat štěstí…

Ženitba vychází z banální situace. Rázná dohazovačka Tekla má úkol: najít Agátě 
ženicha. Shodou okolností přivede k Agátě hned několik velmi bizarních nápadníků 
najednou. Jejich hašteření, s nímž se pokouší zaujmout Agátu a předvádí se před 
sebou navzájem, dokonale odhaluje jejich směšnost, malost a zakomplexovanost. 
Mezi nimi se ocitne svobodný mládenec, úředníček Podkolatov, kterého do námluv 
navíc tlačí jeho kamarád. 
Na to, jak to s Agátou, jejími nápadníky, ale i se samotným Podkolatovem všechno 
dopadne, už musíte zajít do divadla. Kolotoč komických a groteskních situací, které 
nám Gogol předkládá, slibuje skvělé herecké výkony. Gogolovo známé a citované 
„Čemu se smějete? Sami sobě se smějete!“, které pronáší postava z jeho jiné, 
neméně slavné hry Revizor, lze bezpochyby vztáhnout i na Ženitbu. 

K AREL ČAPEK

VĚC MAKROPULOS
nesmrtelná detektivní komedie
režie Petr Veselý 
premiéra 18. září 2010

motto: Ach bože, kdybyste věděli, jak vám se lehko žije!

Děj se odehrává v roce 1922. Takřka staletý právní spor mezi rodinou Gregorů
a Prusů o velký majetek – statek Loukov, se blíží k rozřešení. V poslední den soud-
ního přelíčení se zničehonic do případu vmísí tajemná žena, slavná uhrančivá 
zpěvačka Emilia Marty! A právě ona svými informacemi, kde lze nalézt doposud 
neznámé důkazy o dědictví, zcela změní rozhodování soudu. Jak se však ukazuje, 
Emilii Marty nejde ani tak o vyřešení procesu, ale o něco zcela jiného, o něco, 
co rozhoduje o jejím životě. Najednou se stává tématem zkoumání a vyšetřování 
samotná osudová žena Emilia Marty - odhalování tajemství její minulosti vnáší do 
komedie detektivní zápletku. A souběžně s tímto pátráním ostatní postavy odhalují 
své charaktery. 
Přes jistou vážnost tématu dlouhověkosti neztrácí Čapkova hra humor a napětí 
a označení konverzační komedie si plně zaslouží. 

JEFFREY HATCHER

KRÁSA NA SCÉNĚ
historická komedie nejen o herectví
režie Pavel Khek 
premiéra 4. prosince 2010

motto: Já jsem muž. Aspoň myslím. 

Hra se opírá o historické reálie. Ocitáme se v sedmnáctém století v Anglii. Shake-
speare už nežije, ale divadelním jevištím vévodí stále ještě muži, kteří excelují 
i v ženských rolích. Milence krále Charlese II. se však podaří prosadit zákon, který 
dá šanci ženám proniknout na pódium. Ženy svou šanci využijí a svými vnadami 
si rychle získají především mužské publikum. Nakonec král zakáže hrát mužům 
ženské postavy úplně. 
Pro Edwarda Kynastona, nejslavnějšího herce ženských rolí, který vynikal přede-
vším ve ztvárnění Shakespearových hrdinek, má tento nový zákon dalekosáhlé 
důsledky. Vždy� celý život byl díky ženským postavám tak trochu ženou. O co jeho 
osobnost přichází, když nemůže ztvárňovat ženské hrdinky? Dokáže se přeoriento-
vat na mužské po s tavy, nebo bude muset úplně opustit divadelní dráhu? 

ISTVÁN ÖRKENY

KOČIČÍ HRA 
slavná tragikomedie o umění žít navzdory osudu
režie Jakub Nvota 
premiéra 19. února 2011

motto: Věřím, že každý z nás nese v sobě svůj osud…

Kočičí hra je hořkou komedií o naději, odvaze, chuti do života a po třebě lásky a citu 
v každém věku. Je jednou z nejslavnějších her druhé poloviny dvacátého století a je 
především východiskem pro herecký koncert dvou zkušených hereček. 
Dvě stárnoucí sestry Erži a Gisela toho prožily hodně. V jejich životních osudech se 
jako na projekčním plátně promítá bláznivé dvacáté století. Jedna nyní žije v socia-
listickém Ma
arsku, druhá emigrovala do Německa. Ač uzavřeny ve svých samo-
tách zůstávají zároveň, i díky dopisům, neustále a nerozlučitelně spolu. Obě se 
často navracejí ke své minulosti, každá po svém, zatímco žít v přítomnosti pro ně 
není vůbec jednoduché. 

JIŘÍ KŘIŽAN

JE TŘEBA ZABÍT SEKALA 
syrové drama o dobru a zlu kolem nás i v nás
režie Petr Veselý 
česká premiéra 5. března 2011

motto: Nebudeš souzen za to, kdo jsi, ale za to, jaký jsi, synu.

Jsme v Protektorátu Čechy a Morava v roce 1943. Do malé obce přichází kovář 
a evangelík Jura Baran. Věří, že zde nalezne bezpečný azyl. Důvěru domácích, pře-
vážně katolických starousedlíků si však nezíská. Navíc statkáři v obci řeší naléhavý 
problém. Sekal, nemanželský syn jednoho z nich, využívá politickou situaci a udává 
gestapu majitele statků, aby se dostal snadno k jejich majetku. Nevyzpytatelná pro-
tektorátní moc mu dala křídla. Nikdo ze statkářů neví, kdo z nich bude dalším na řadě. 
Statkáři tuší, že existuje jediné řešení: je třeba zabít Sekala! Dříve, než bude pozdě. Ale 
kdo se této úlohy ujme? Jakou roli sehraje v jejich problému příchozí Jura Baran?

HENRIK IBSEN

JOHN GABRIEL BORKMAN
severská hra o rozpadajících se ideálech
režie Zdeněk Dušek
premiéra 16. dubna 2011

motto: Lidi jsou takoví, Elo. V něco věří a zároveň o tom pochybují.

Ibsenovo předposlední drama John Gabriel Borkman bylo dokončeno v roce 1896. 
V posledním dvacetiletí nabralo však na nové aktuálnosti a možná vás překvapí, jak 
jsou postavy této méně známé hry Henrika Ibsena současné.
Titulní postava hry bývala význačným bankovním úředníkem. Borkmanovo jméno 
bylo ve společnosti skloňováno s respektem. Avšak jedna velká fi nanční aféra změ-
nila život nejen jemu, ale i jeho ženě a rodině. Borkman přestal takřka komunikovat 
a jako osamělý vlk se uchýlil do své samoty, ze které vychází jen velmi zřídka.
John Gabriel Borkman však není jen hrou o penězích a ztrátě společenského posta-
vení, ale také o nenaplněných životních ideálech, o postrádání lásky v životě a jejím 
neustálém hledání, o rozličných formách rodičovské lásky…

PRO NEJMENŠÍ

VLASTIMIL PEŠK A

ČUČUDEJSKÉ POHÁDKY
známé pohádky v exotickém prostředí
režie Vlastimil Peška 
premiéra 2. října 2010

motto: To jsem já sluníčko s dýmkou míru. Nemám rádo, když se někdo trápí. 
Usměj se jako já… podívej!

Zavítáme společně do indiánského kmene Čučudejů a uvidíme na vlastní oči pří-
běhy, které u Čučudejů znají i ty nejmenší děti. Čekají nás indiáni a lidojedi, kojoti, 
jelen i prase, indiánští duchové, zkrátka podívaná pro celou rodinu. 
A možná vám budou některé jejich příběhy připadat povědomé. Jako by se v něčem 
nápadně podobaly našim českým pohádkám, které všichni tak dobře známe. Spo-
lečně si budeme užívat indiánských rytmů a písniček, obrovské indiánské hravosti 
a bláznivého humoru. Staňte se s námi na chvíli indiány!

DODO GOMBÁR 

BEZ BOHA DŮM
hra o hledání cesty k rodině, sobě i k Bohu
režie Petr Štindl 
česká premiéra 21. dubna 2011

motto: Napadá mě, mami, že moje víra je taková, jaká je moje odvaha.

V malé obci se v čase dušiček, nedlouho po smrti otce, scházejí v rodném domě 
všichni tři bratři. Jejich životní osudy se ubíraly rozdílným směrem. Jeden se 
pokoušel stát se knězem, druhý je bohémským sochařem, třetí žije rodinným živo-
tem. Každý z nich žije jiným životním stylem, vyznávají rozdílné hodnoty. Jejich 
vztah k tradici, matce, náboženství, víře, k sobě samým, ale i k domu a rodině, 
z níž se vydali do života, je zcela odlišný. Na povrch postupně vycházejí doposud 
nevyřčená tajemství, bolesti a nedorozumění. 

JEAN GIRAUDOUX

ONDINA 
hra o střetu dvou světů a pohledů na život i lásku
režie Adam Doležal 
premiéra 16. října 2010

motto: Ale i na to musíme hledět lidskýma očima. Že jsem neš
astná, vůbec 
neznamená, že nejsem š
astná.

Giraudouxova verze „rusalčího příběhu“ přitahuje režiséry nez měr nými možnostmi 
zpracování; musí si odpovědět na otázku, zda jde spíše o pohádku, magickou hru, 
fi lozofi cké drama, popřípadě ještě něco jiného. Nebo od každého trochu? Každá 
z inscenací proto přináší nový, překvapivý pohled na tuto překrásnou hru, napsa-
nou básnivým, nevšedním a překvapivým jazykem.

Rytíř Hans se zamiluje do víly Ondiny. Svět lidského rozumu, dvorských mravů 
a pozemského řádu se prudce a nesmiřitelně sráží se spontánním, nezkrotným 
a vášnivým světem přírodních živlů. Jak se jejich láska vyvine, co všechno ji ovliv-
ňuje, kdo jí přihlíží, jaké otázky nám jejich láska klade, k tomu všemu budeme 
společně hledat cestu.

STUDIO Z 

PAUL PÖRTNER

BLÁZNIVÉ NŮŽKY
komedie s detektivní zápletkou, v níž detektivem jsou i diváci
režie Jakub Nvota 
premiéra 27. listopadu 2010

motto: A te�, když jste byli obeznámeni se situací: nechce se nám někdo s něčím 
svěřit?

Bláznivé nůžky jsou komedií. Bláznivou. Sledujeme balábile poněkud podivné-
ho personálu poněkud podivného kadeřnictví s poněkud podivnými zákazníky. 
A najednou se o patro výš stane vražda. A vy, diváci, se stáváte jejími svědky. 
A máte příležitost vraha usvědčit.
V této výjimečné interaktivní komedii budete mít svým detektivním pátráním mož-
nost zasáhnout do děje, budete hercům partnery, přímým dialogem s postavami 
rozhodnete o závěru hry. Budete účastníky zážitku, který se vymyká z běžné diva-
delní a komediální produkce, a získává si publikum po celém světě. 

SOUČÁSTÍ PŘEDPLATNÉHO STUDIA Z JSOU TAKÉ INSCENACE:

JANK A RYŠÁNEK SCHMIEDTOVÁ 

FRIDY KAHLO
hravá a krvavá fantazie ne zrovna sentimentální dívky
režie Janka Ryšánek Schmiedtová
česká premiéra 6. března 2010

motto: Poprvé namaluju nejen sebe, ale i tebe, nás obě. 

Život Fridy Kahlo, nejvýznamnější mexické malířky všech dob, nabízí nesmírné 
množství dramatických momentů: osudovou a neklidnou lásku k malíři Diego Rive-
rovi, těžkou nehodu, kterou utrpěla v osmnácti letech a kvůli které se až do konce 
svého života nikdy pořádně neuzdravila, několikanásobné operace a potraty, vztahy 
milenecké s muži i ženami. Naše inscenace je o schopnosti člověka smířit se sám 
se sebou a se svým údělem, o permanentním dialogu, který v sobě vede lidská 
bytost, o hledání cest, kterými se má ubírat život.
Za zvuků mexických rytmů s kapelou Los Perdidos se noříme do života vášnivého, 
nevšedního, fascinujícího.

VASILIJ SIGAREV

RUSKÉ LOTO
třeskutá groteska o výhře v loterii
režie Petr Veselý
premiéra 30. dubna 2010

motto: Tady je to úplnej Hollywood. Rodina úchylů. Vona nymfomanka a von 
šmírák.

Jsme v bytě Nikolaje a Galiny. Je kalné ráno po velkém mejdanu. Oslavovala se výhra 
v loterii, díky které si manželé pořídí mnoho báječných věcí. Hosté spí roztroušeni 
po bytě mezi zbytky chlebíčků a nedopitých láhví. A tu Galina zjistí, že výherní los se 
záhadným způsobem ztratil. Vidina krásné budoucnosti se začíná rozplývat. Ale to 
ona nedopustí! Od této chvíle se rozpoutá sled zběsilých událostí. Hostitelé nařknou 
návštěvu z krádeže, lítají jadrné urážky, dojde i na fyzické inzultace. Výslech hraničí 
až se „sexuálním harašením“. Všeobecné třeštění se vyhrocuje, dochází k mnoha 
groteskním až absurdním situacím. Do toho všeho se zaplete dokonce i ruská mafi e. 
Více je škoda prozrazovat. 

K. Králová a R. Marek CYRANO Z BERGERACU

J. Tomečková  ARMAGEDON NA GRBU

R. Král  SLUHA DVOU PÁNŮ



nové byty zlín - zelinova
 byty ihned k nastěhování
 vysoký standard provedení
 velké terasy s krásným výhledem
   byty 2+kk ceny od 1.699.000 Kč  
   byty 3+kk ceny od 2.399.000 Kč

dokončené byty zlín - vršava
 13 bytů o velikosti 1+kk - 4+kk  
   a rozměrech 59 - 119 m2  
 velké terasy nebo balkony 
   byt 2+kk   66 m2   2.321.635 Kč
   byt 3+1   102 m2   3.653.580 Kč

nové domky zlín - kostelec
 bloky A, B a C, byty 3+kk a 4+kk
 podlahová plocha 120 - 145 m2

 ceny od 3,6 mil. kč!
 dokončení 1. etapy (blok A)  
   v květnu 2010

Vyberte si z nejširší nabídky 
nových bytů na Zlínsku! 

tel.: 577 200 100 | 603 246 680 | www.zvonek.cz

otrokovice
 nové byty ihned k nastěhování  
  ve 3 developerských projektech!
   byty 2+kk ceny od 1.580.000 Kč  
   byty 3+kk ceny od 1.800.000 Kč

nové byty zlín - kúty
 byty o velikosti 2+1, 2+kk, 3+1, 3+kk, 4+kk  
   a rozměrech 65 - 108 m2, balkon či terasa 
 ke každému bytu sklep a parkovací stání
   byt 2+1   80 m2   2.934.000 Kč
   byt 3+1   93 m2   3.505.000 Kč

vizovice - janova hora
 doprodej bytů - bloky E, D a H, 2+kk 
až 5+kk, v cenách 1,2 mil. až 2,8 mil. Kč 
  začátek prodeje bytů v blocích I a J  
 byty o vel. 1+1, 1+kk, 2+1, 2+kk, 3+1;
   v cenách od 743 tis. do 2,4 mil. Kč 

T E L E F O N 7 7 7 7 7 0 6 8 7  |  E M A I L I N F O@ V Y K U P N A . C Z

Výkup, sběr a přepracování kovových 
odpadů probíhá ve velmi moderním 
prostředí na centrální provozovně 
ve Zlíně.

Naše služby jsou uzpůsobeny tak, 
aby Vám zajišťovaly co největší pohodlí.

O Vás, naše zákazníky, se staráme vždy 
s úsměvem, ochotou a profesionalitou 
dobře vyškoleného kolektivu 
a s důrazem na ekologii a bezpečnost 
manipulace s vašimi odpady.

Modernizací technologického parku 
šetříme Váš čas, nervy a v neposlední 
řadě životní prostředí.

Netolerujeme „zloděje“ kovů. Podezření 
bezodkladně konzultujeme s policií.

Vám osobně i Vašim firmám 
garantujeme vzájemnou ekonomickou 
výhodnost.

Kontejnery na kovový odpad 
přistavujeme zdarma. 

Otvírací dobu jsme přizpůsobili Vašim 
potřebám až na současných sedm dní 
v týdnu.

Jsme hrdí na to, že se k nám rádi vracíte 
a líbí se vám námi vytvářené prostředí 
a systém služeb. 

Děkujeme.

Kouzlo proměny.

mapa a ceník na www.vykupna.cz



přijímá pro školní rok 2010/2011 přihlášky 

Jednoleté pomaturitní studium 
• anglického, německého, francouzského a španělského jazyka
• 20 vyučovacích hodin týdně
• příprava na mezinárodní zkoušky PET, FCE (JA), ZD (JN)

Celoroční odpolední kurzy (září-červen)
angličtina, němčina, francouzština, španělština, italština, čeština
• kurzy všech jazykových úrovní od začátečníků po pokročilé (A1-C2)
• přípravné kurzy ke Cambridgeským zkouškám – PET, FCE, CAE, CPE
• přípravné kurzy na mezinárodní zkoušky Zerti kat Deutsch, Goethe-

Zerti kat B2, Deutsch für den Beruf (B2) a Goethe Zerti kat C1
• přípravné kurzy na mezinárodní zkoušky DELF
• konverzační kurzy s rodilým mluvčím
• kurzy kombinované s rodilým mluvčím
• speciální kurzy – ( zdravotnické, administrativní )
• intenzivní přípravný kurz na zkoušku z češtiny pro cizince na úrovni A1

zápis do odpoledních jazykových kurzů bude probíhat ve dnech 
23. června – 14. července 2010 

50 – letá tradice
sub-centrum British Council pro Cambridge Exams, držitel licence 
Goethe Institut, realizace zkoušek DELF scolaire

Podrobnější informace na tel. 577 007 455 nebo na www.gjszlin.cz

Gymnázium a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Zlín
náměstí T. G. Masaryka 2734-9, 760 01  Zlín
tel.: 577 007 455, e-mail: js@gjszlin.cz, www.gjszlin.cz

zápis do odpoledních jazykových kurzů bude probíhat ve dnech 
23. června – 14. července 2010 

CHIRURGIE A ORTOPEDIE
předoperační vyšetření srdce, krve
inhalační narkóza plynem iso uran
monitorování životních funkcí 
během operací - pulsní oxymetr, EKG

VETERINÁRNÍ KLINIKA MEDIPET
Broučkova 5395, Zlín, tel. 577 222 737

pohotovost nonstop

* pro všechny ukázněné řidiče

www.slavia-pojistovna.cz

Nejlevnější 
povinné ručení

Zlín, Obchodní dům TERNO 
prodejní pasáž tel.: 604 601 736

BONUS AŽ 60 %

obsah: cena od:
do 1000 ccm  1181,-
1001–1350 ccm  1513,-
1351–1850 ccm  2140,-
1851–2000 ccm  3085,-
2001–2500 ccm  3271,-
nad 2500 ccm  4777,-
nákladní auto 3,5 t–12 t  6023,-

Hledáme nové partnery pro sjednávání pojištění
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město zlínfinance pod drobnohledem

krátce  
 ■ Výstava komunální techniky 

Při příležitosti konání plenárního zasedání 
republikového Sdružení veřejně prospěšných 
služeb ve Zlíně se na parkovišti Březnická 
a parkovišti pod Velkým kinem uskutečnila 
29. dubna výstava komunální techniky.

Kde najdete  
obchody a služby?
PEDIKÚRA
Profesionální pedikérka nabízí pedikérské služby 
pro seniory a lidi se zdravotním omezením. Také 
výpomoc s běžným úklidem domácností a nákup. 
U vás doma za velmi přístupnou cenu. Spolehlivě 
a ochotně. 
Tel. 604 784 792, e-mail: mertova.mar@seznam.cz.

RESTAURACE DIVADÉLKO V KLUBU
Denní menu ze 3 jídel - převážně domácí česká 
kuchyně a bezmasá jídla.
Rychlá obsluha. Vchod ze dvora městského 
divadla. Po - pá 11 - 13.30 hod.  
Tel. 604 562 669, www.divadelkovklubu.cz

ŠITÍ DÁMSKÝCH ODĚVŮ  
Z KVALITNÍCH MATERIÁLŮ
Odborná konzultace a individuální přístup při vý-
běru střihů a barev. Nutná telefonická objednávka 
předem na čísle 606 816 777 nebo 577 212 665. 
Módní salon sídlí na adrese Sv. Čecha 647, 
Podhoří,  Zlín (u zastávky MHD č. 4).

ZMRZLINOVÝ SALOON
26 druhů ovocných a smetanových zmrzlin, denně 
vyráběných z přírodních surovin a čerstvého ovoce. 
Dále nabízíme kávu, zmrzlinové poháry, dorty, 
čerstvé ovoce, koktejly, speciality od Mlsné kočky.
Cigánov - Hotel Saloon, Zlín: denně 11-20.00 hod.
nám. Míru - U Červinků, Zlín: po-pá 11-18.00 hod.

Vážení občané,
na svém zasedání dne 10. prosince 2009 
schválilo Zastupitelstvo města Zlína rozpo-
čet na rok 2010. V minulých číslech Maga-
zínu Zlín jste se seznámili se schváleným 
rozpočtem na rok 2010. V průběhu roku 
však probíhají změny rozpočtu, a to zejmé-
na z důvodu objektivně působících skuteč-
ností ovlivňujících plnění rozpočtu příjmů či 
výdajů. Tyto změny se provádějí rozpočtový-
mi opatřeními, která se evidují dle časové 
posloupnosti. Pro vaši informovanost uvá-
díme přehled upraveného rozpočtu města 
Zlína k 30. 4. 2010.

Upravený  
rozpočet na rok 2010

Provozní výdaje v Kč k 30. 4. 2010  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
Oddíl Schválený rozpočet Upravený rozpočet
10 Zemědělství a lesní hospodářství 6 172 000 6 197 000
21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 9 746 000 10 839 000
22 Doprava 162 382 000 168 894 000
23 Vodní hospodářství 1 517 000 1 658 000
31,32 Vzdělávání 60 274 000 64 267 000
33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 85 080 000 98 701 000
34 Tělovýchova a zájmová činnost 64 860 000 65 328 000
35 Zdravotnictví 22 924 000 24 520 000
36 Bydlení, služby a územní rozvoj 146 580 000 201 998 000
37 Ochrana životního prostředí 98 477 000 102 793 000
41 Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 264 200 000 234 000 000
43 Sociální péče a pomoc 23 892 000 22 507 000
52 Civilní nouzové plánování 847 000 857 000
53 Bezpečnost a veřejný pořádek 48 972 000 49 054 000
55 Požární ochr. a integrovaný záchr. systém 10 256 000 9 967 000
61 Územní samospráva a státní správa 244 057 000 260 551 000
63 Finanční operace 27 954 000 35 967 000
64 Rozpočtová rezerva 0 2 700 000

CELKEM VÝDAJE 1 278 190 000 1 360 798 000

Provozní výdaje v Kč k 30. 4. 2010  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
Oddíl Schválený rozpočet Upravený rozpočet
21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 0 3 005 000
22 Doprava 25 000 000 62 351 000
23 Vodní hospodářství 7 155 000 17 284 000
31 Vzdělávání 1 300 000 4 604 000
33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 270 575 000 469 054 000
34 Tělovýchova a zájmová činnost 112 000 000 166 613 000
35 Zdravotnictví 0 210 000
36 Bydlení, služby a územní rozvoj 22 100 000 66 471 000
37 Ochrana životního prostředí 0 9 838 000
53 Bezpečnost a veřejný pořádek 0 100 000
61 Územní samospráva a státní správa 0 3 012 000
64 Rozpočtová rezerva 0 11 310 000

CELKEM VÝDAJE 438 130 000 815 502 000

Financování v Kč k 30. 4. 2010� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
Tř. Schválený rozpočet Upravený rozpočet
21 FINANCOVÁNÍ 104 043 000 554 832 000

Příjmy v Kč k 30. 4. 2010  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
Tř Název Schválený rozpočet Upravený rozpočet
1 Daňové příjmy 888 099 000 888 320 000
2 Nedaňové příjmy 202 670 000 205 839 000
3 Kapitálové příjmy 84 800 000 84 800 000
4 Dotace 436 708 000 442 509 000

CELKEM 1 612 277 000 1 621 468 000

V dalších vydáních Magazínu Zlín vás podrobněji seznámíme s hospodařením statutární-
ho města Zlína za rok 2009. Jana Holcová, odbor ekonomický
 Miroslav Hladík, II. náměstek primátorky
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dotacekultura

 ■ Agentura Komikůň, 5 000 Kč, Music Jam U Tetoura, 2. 4., 7. 
5. a 4. 6. 2010, hudební klub U Tetoura, Malenovice

 ■ Agentura Komikůň, 5 000 Kč, Večery alternativní hudby, 9. 
4., 14. 5. a 11. 6. 2010, hudební klub U Tetoura, Malenovice

 ■ Agentura Komikůň, 5 000 Kč, Rocková soutěž Rockmatch 
u Tetoura, 10. 4., 24. 4., 22. 5. a 29. 5. 2010, hudební klub 
u Tetoura, Malenovice

 ■ Prolínání forem - výstava výtvarných děl, skulptur, objektů, 
5 000 Kč, 5. - 25. 4. 2010, prostory MEI (bývalá celnice), Bar-
tošova ul., Zlín

 ■ ArtZlín o.s., 20 000 Kč, Koncerty žánru folk, country, blues, II. 
čtvrtletí 2010, hudební a divadelní klub Zelenáčova šopa, Zlín

 ■ ArtZlín o.s., 20 000 Kč, Jazz do regionů III. - 5 koncertů, II. 
čtvrtletí 2010, hudební a divadelní klub Zelenáčova šopa, Zlín

 ■ Bartošův soubor písní a tanců, 8 000 Kč, Soustředění dětské 
složky Bartošova souboru, II. čtvrtletí 2010, Vizovice

 ■ Bartošův soubor písní a tanců, 5 000 Kč, Korepetice pro dět-
skou složku souboru, II. čtvrtletí 2010, Zlín

 ■ Big Band Zlín, o.s., 1 600 Kč, Odpoledne v rytmu, II. čtvrtletí 
2010, Interhotel Moskva, Zlín

 ■ Canticum Camerale, o.s., 10 000 Kč, Velikonoční koncert, 
18. 4. 2010, kostel sv. Filipa a Jakuba, Zlín

 ■ Canticum Camerale, o.s., 9 000 Kč, Nastudování ponaučené 
interpretace barokní hudby, II. čtvrtletí 2010, Zlín

 ■ Centrum pro rodinu Zlín, o. s., 20 000 Kč, Den pro rodinu, 
16. 5. 2010, Sad Svobody, Zlín

 ■ Domino cz, o. s., 3 000 Kč, Den pro rodinu, 14. 5. 2010, Zlín
 ■ Domino cz, o. s., 5 000 Kč, O zlatý klobouček 2010, 20. - 23. 

5. 2010, aula UTB, Zlín
 ■ Domino cz, o. s., 2 000 Kč, Den dětí, 28. 5. 2010, Zlín
 ■ Kočičí svět - závěrečná akademie školičky Koťata, 5 000 Kč, 

8. 6. 2010, Masters of Rock Cafe, Zlín 
 ■ Farní sbor Českobratrské církve evangelické, 15 000 Kč, 

„Otevřeno, prosím“ - výstava fotografa Jindřicha Štreita a bás-
níka Miloše Vavrečky, 22. 4. - 18. 7. 2010, evangelický kostel 
ve Zlíně

 ■ Fryštácká Javořina, 5 000 Kč, Festival „Valašské setkání 
2010“, 9. 4. 2010, KD Fryšták, na dopravu

 ■ Golden Apple Cinema, a.s., 45 000 Kč, Metropolitní opera 
ve Zlíně - přímé přenosy z New Yorku, II. čtvrtletí 2010, Velké 
kino, Zlín

 ■ Golden Apple Cinema, a.s., 15 000 Kč, Od gajd až po muzikál 
- 1. ročník hudebně vizuální koláže, 1. 4. 2010, Velké kino, Zlín

 ■ Hudební sdružení Zlín, 45 000 Kč, Jarní koncert - benefice 
dirigenta Jaroslava Bílého, 16. 5. 2010, Městské divadlo Zlín

 ■ Hudební sdružení Zlín, 20 000 Kč, Reprezentace na festivalu 
v Cisterninu, 12. - 19. 7. 2010, Itálie

 ■ Hudební sdružení Zlín, 6 000 Kč, Spolupráce s hostujícím 
dirigentem, II. čtvrtletí 2010, Zlín

 ■ Hudební sdružení Zlín, 8 000 Kč, Nákup notového materiálu 
a aranžmá, II. čtvrtletí 2010

 ■ Taneční škola A+A Mědílkovi, 10 000 Kč, Národní šampionát 
mažoretkových skupin, II. čtvrtletí 2010, Hluk, Hranice, Poděbrady

 ■ Hurá! Prázdniny! - zábavné odpoledne s Machem a Šebesto-
vou, 15 000 Kč, 30. 6. 2010, Slunečnice, Zlín

 ■ IZAP - sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí, 
10 000 Kč, Koncert „Chceme žít s Vámi“, 20. - 21. 4. 2010, 
Praha, Český ráj

 ■ IZAP - sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí, 
10 000 Kč, Zlínská akce Cihla 2010, 10. 6. 2010, nám. Míru, 
Zlín

 ■ Kamarád Nenuda o.s., 5 000 Kč, Velikonoční tvoření, 1. 4. 
2010, Dům kultury, Zlín

 ■ Den Hudby pro děti, 8 000 Kč, 19. 6. 2010, zahrada vily To-
máše Bati, Zlín

 ■ Klub H + Z - o. s. pro využití odkazu J. H. a M. Z., 10 000 Kč, 
Doprovodný program k výstavě o vývoji fotografování s názvem 
„Nerušit vyvolávám“, květen - září 2010, Muzeum jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně

 ■ Klub společenských tanců Aleše a Dany Mědílkových, 
6 000 Kč, Festival tanečního mládí, 17. 4. 2010, Mohelnice, 
15. - 16. 5. 2010 Česká Lípa

 ■ Klub výsadkových veteránů Zlín, 5 000 Kč, Stálá expozice 
„Historie vzniku výsadkových vojsk v ČR“, klubovna ZŠ Barto-
šova čtvrť, Zlín

 ■ Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková orga-
nizace, 10 000 Kč, Galerijní a muzejní noc ve Zlíně, 21. 5. 2010, 
Zlín

 ■ Kroužek divadelních ochotníků ve Hvozdné, 10 000 Kč, Hvoz-
denský měšec plný pohádek, 14. 5. - 20. 5. 2010, Hvozdná

 ■ Městské divadlo Zlín, 12 000 Kč, Prezentace mimo mateř-
skou scénu - inscenace Sluha dvou pánů, 14. 6. 2010, Zvolen, 
na dopravu

 ■ Moravsko-slezská křesťanská akademie, 8 000 Kč, Člověk, 
společnost a duchovní orientace - cyklus seminářů, II. čtvrtletí 
2010, Zlín

 ■ Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 10 000 Kč, Tvorba 
doprovodných programů ke Dnu muzeí, II. čtvrtletí 2010, Zlín

 ■ Nadační fond ZUŠ Zlín-Malenovice, 7 000 Kč, Absolventské 
koncerty a výstavy, II. čtvrtletí 2010, Zlín

 ■ Naděje o.s., 10 000 Kč, Uchování tradičních řemesel a Veli-
konoční jarmark „U včelky“, II. čtvrtletí 2010, Zlín

 ■ Občanské sdružení Malenovice, 6 000 Kč, Stavění a kácení 
máje, 2. 5. 2010, 29. 5. 2010, Zlín-Malenovice

 ■ Otilie Šuterová, 13 000 Kč, Průřezový katalog z díla Otilie 
Demelové Šuterové k 70. výročí narození, rok 2010

 ■ Orel jednota Zlín, 25 000 Kč, Česko-slovenský dětský folklor-
ní festival Májíček, 15. 5. 2010, Jižní Svahy, Zlín

 ■ Dětský den a Country večer, 9 500 Kč, 15. 5. 2010, Zlín-Kos-
telec

 ■ Folkové pódium, 10 000 Kč, 18. 4. 2010, nám. Míru, Zlín
 ■ Podřevnický verpánek, 10 000 Kč, 16. 5. 2010, nám. Míru, 

Zlín
 ■ Jazzové pódium, 10 000 Kč, 25. 5. 2010, nám. Míru, Zlín
 ■ Rockové legendy Zlínska, 10 000 Kč, 13. 6. 2010, nám. 

Míru, Zlín
 ■ Hurá na prázdniny, 8 000 Kč, 27. 6. 2010, nám. Míru, Zlín
 ■ ZlínFEST 2010 - hudební festival, 15 000 Kč, 12. 6. 2010, 

areál VLW Malenovice, Zelenáčova šopa, Zlín
 ■ Hudební čtvrtky, 15 000 Kč, 6. 5., 13. 5., 27. 5. a 3. 6. 2010, 

Sad Komenského, Zlín
 ■ Evropský svátek hudby, 10 000 Kč, 20. 6. 2010, nám. Míru, 

Zlín
 ■ RR49, o.s., 8 000 Kč, Kulturní večery v klubu Pod Kánoí, II. 

čtvrtletí 2010, Zlín
 ■ Římskokatolická farnost Březnice, 7 000 Kč, Ediční činnost 

v městské části na Salaši, II. čtvrtletí 2010
 ■ Římskokatolická farnost sv. Filipa a Jakuba Zlín, 15 000 Kč, 

Tradiční Zlínská pouť 2010, 2. 5. 2010, Zlín
 ■ Římskokatolická farnost sv. Filipa a Jakuba Zlín, 10 000 Kč, 

Noc kostelů 2010, 28. 5. 2010, Zlín
 ■ Římskokatolická farnost Štípa, 10 000 Kč, Noc kostelů 

2010, 28. 5. 2010, Štípa
 ■ Římskokatolická farnost Štípa, 10 000 Kč, Kouzlo štípských 

varhan, 30. 5. 2010, poutní chrám Narození Panny Marie ve Štípě
 ■ Sarkander, 3 000 Kč, Oslava svátku matek, 9. 5. 2010, kos-

tel Sv. Filipa a Jakuba, Zlín
 ■ Sarkander, 5 000 Kč, Dětský den - „Hrajeme si táta, máma 

a já“, 20. 6. 2010, Zlín
 ■ Sarkander, 3 000 Kč, Výtvarná odpoledne pro děti a mládež 

ve Zlínském klášteře, II. čtvrtletí 2010, Divadelní 6, Zlín
 ■ Sarkander, 3 000 Kč, Výtvarný kroužek pro děti a mládež 

ve Zlíně-Malenovicích, II. čtvrtletí 2010, Zlín- Malenovice
 ■ Sarkander, 3 000 Kč, Tvořivé setkání pro děti, mládež a do-

spěláky, II. čtvrtletí 2010, Zlín
 ■ Sdružení Dechového orchestru mladých Zlín, 20 000 Kč, 

Reprezentace na festivalu v Saeby, 24. - 28. 6. 2010, Dánsko
 ■ Sdružení přátel lidové kultury Kašava, 15 000 Kč, 22. besíd-

ka u cimbálu a dětský den dětských folklorních kroužků SPLK 
Kašavy, 16. 5. 2010, Malá scéna Zlín

 ■ Sdružení přátel lidové kultury Kašava, 10 000 Kč, Korepetice 
Valašského souboru Kašava a Mladé Kašavy, rok 2010, Zlín

 ■ Sdružení přátel lidové kultury Kašava, 10 000 Kč, Školení 
instruktorů slováckého verbuňku, II. čtvrtletí 2010, Zlín

 ■ Sdružení přátel lidové kultury Kašava, 10 000 Kč, Pořízení 
nových krojových součástek a rekvizit, II. čtvrtletí 2010, Zlín

 ■ Sdružení Václava Hudečka pro pořádání houslových kurzů, 
40 000 Kč, Koncert z cyklu Má vlast v rámci XIV. ročníku Mezi-
národní Akademie Václava Hudečka, 8. 8. 2010, poutní chrám 
Narození Panny Marie ve Štípě

 ■ Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 
republiky, 30 000 Kč, Dny umění nevidomých na Moravě 2010, 
duben - srpen 2010, Zlín

 ■ Slovácký soubor písní a tanců Vonica, 7 000 Kč, Soustředění 
dětského souboru Malá Vonica, 22. - 23. 5. 2010, Vizovice

 ■ Smíšený pěvecký sbor Dvořák, Zlín, 10 000 Kč, Jarní koncert, 
11. 4. 2010, kostel sv. Filipa a Jakuba, Zlín

 ■ Společnost KT, o.s., 10 000 Kč, Vernisáže výtvarných prací 
v Kabinetu T. - galerie pro současné umění, II. čtvrtletí 2010, 
32. budova továrního areálu Svit, Zlín

 ■ Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 25 000 Kč, Majáles Univer-
zity Tomáše Bati 2010, 4. 5. 2010, Zlín

 ■ Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 15 000 Kč, Percipio theatre 
show, 21. 5. 2010, Městské lázně Zlín

 ■ Vonička Zlín, o.s., 8 000 Kč, Soustředění Voničky I., 17. - 18. 
4. 2010, Tesák

 ■ Vonička Zlín, o.s., 7 400 Kč, My sme tady dvá - vystoupení 
folklorních souborů, 29. 5. 2010, Masters Of Rock Café, Zlín

 ■ Vonička Zlín, o.s., 6 500 Kč, Reprezentace na mezinárodním 
folklorním festivalu - Vyjdi vyjdi slunéčko, 20. 6. 2010, Rohatec

 ■ Taneční klub Fortuna Zlín, 5 000 Kč, Dětský karneval, 16. 6. 
2010, Masters Of Rock Café, Zlín

 ■ YMCA pobočka Zlín, 10 000 Kč, Kulturní večery Zlínské studny, 
II. čtvrtletí 2010, Galerie 12, prostory UTB, Zelenáčova šopa, Zlín

 ■ Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace, 
6 000 Kč, Okresní taneční soutěž ZŠ, 13. 5. 2010, Masters Of 
Rock Café, Zlín

 ■ Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organiza-
ce, 5 000 Kč, Reprezentace na sborovém festivalu „Třinecké 
jaro“, 15. - 17. 4. 2010, Třinec

 ■ Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organiza-
ce, 5 500 Kč, Letní koncert, červen 2010, Modlitebna CASD, 
Zlín-Malenovice

 ■ Základní umělecká škola Zlín, 2 800 Kč, Reprezentace 
na koncertu jazzových kapel, 21. 4. 2010, Přerov

 ■ Základní umělecká škola Zlín, 13 000 Kč, Pojďme sčítat 
hrušky s jabkama - projekt pro sociálně znevýhodněné děti, 14. 
- 15. 5. 2010, Zlín

 ■ Základní umělecká škola Zlín, 5 500 Kč, Reprezentace 
na hudebním festivalu dětských a dospělých cimbálových mu-
zik, 21. 5. 2010, Frenštát pod Radhoštěm

 ■ Základní umělecká škola, Zlín - Malenovice, 8 000 Kč, Ta-
neční pohádka „Botománie aneb groteska o botách“, 19. 4. 
2010, Malá scéna Zlín

 ■ Zámecká restaurace s.r.o. , 10 000 Kč, Hudba na zámku 
aneb Máte dvůr? My máme nádvoří, II. čtvrtletí 2010, Zámecká 
restaurace a nádvoří zámku, Zlín

 ■ Zlínská astronomická společnost, 11 000 Kč, Seriál přednášek 
a výstav na hvězdárně ve Zlíně, II. čtvrtletí 2010, Hvězdárna Zlín

 ■ Zlínský hudební klub, 3 000 Kč, Rock a zvuk, 13. 4. 2010, 
audiofilská poslechovka Recal, Zlín

 ■ Zlínský hudební klub, 10 000 Kč, Rock na náměstí - vystou-
pení BN5, 30. 4. 2010, nám. Míru, Zlín

 ■ Zlínský hudební klub, 3 000 Kč, RIP 2009 - vzpomínka na ze-
mřelé hudebníky, 25. 5. 2010, audiofilská poslechovka Recal, Zlín

 ■ Zlínský hudební klub, 3 000 Kč, Elvis 75 - vzpomínka na Krá-
le rokenrolu, 29. 6. 2010, audiofilská poslechovka Recal, Zlín

 ■ Zlínský pěvecký sbor Cantica - laetitia, o.s., 20 000 Kč, Re-
prezentace na 30. ročníku mezinárodního festivalu pěveckých 
sborů Tours, 26. 5. - 2. 6. 2010, Francie

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze do-
kumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění.

Akce podpořené Kulturním fondem ve II. čtvrtletí 2010 � � � � � � � � � � � � � �



21

Cesty na Slovácko, Valašsko či Hanou mají 
pomyslný počátek v Malenovicích. A ne-
daleko, v obci Lhotka u Tečovic, má v sále 
místní restaurace svůj svatostánek decho-
vý orchestr Malenovjanka. Nebylo tomu tak 
vždy. Kapela podle původních zřizovatelů 
patřila pod Osvětovou besedu Malenovice, 
Řempo i Pozemní stavby Gottwaldov.
Vystřídali se během času i kapelníci.V roce 
1950 založil hráč Státního symfonického 
orchestru v Gottwaldově Josef Batěk se 
svými kolegy, profesionály i amatérskými 
muzikanty na velmi vysoké úrovni, soubor 
známý po celém regionu. Časem se vystří-
dali hudebníci i kapelníci. Je nutno vzpo-
menout Vlastimila Janotu či Josefa Straku.
Velká změna nastala v roce 1978. Po ge-
neračních změnách převzal kapelnickou 
funkci Josef Kasala a uměleckým vedou-
cím se stal Miroslav Hořčica. Od té doby 
soubor vstupuje do povědomí občanů pod 
názvem Malenovjanka. Soubor má 23 hu-
debníků a 3 zpěváky.
Na tehdy povinných rekvalifikačních pře-
hrávkách získala kapela nejvyšší možné 
ocenění. Posluchači se s ní mohli setkat 
na plesech, koncertech, akcích církevních 
i občanských.
Když navždy odešel do muzikantského 
nebe kapelník Josef Kasala, ujal se vedení 
dechovky Miroslav Hořčica, který ji vede do-

dnes. Kapela dále zůstává na velmi dobré 
úrovni. Má pestrý repertoár. Vedle klasiků 
jsou zde zastoupeni skladatelé regionální. 
Ze současných skladatelů je nutno vyzved-
nout i skladatelskou rodinu Maňasů, zvláš-
tě Václava Maňase mladšího.
Činnost kapely ovlivnila i osobní spoluprá-
ce, dnes již zesnulých, Václava Smoly a Jiří-
ho Vrány. Jejich dobré rady a jejich skladby 
patří ke zlatému fondu orchestru. V sou-
časné době můžete Malenovjanku slyšet 
na různých společenských akcích, kde 
má dechovka nezastupitelné místo. V loň-
ském roce to například byly i Krajské do-
žínky v Kroměříži. V letošním roce uslyšíte 
kapelu i na mezinárodním festivalu decho-
vých a folklorních souborů FEDO ve Zlíně 
ve dnech 20. až 22. srpna.  [jpr]

kultura

Kupte si cihlu, 
můžete tak pomoci

Celostátní charitativní kampaň na pod-
poru lidí s mentálním postižením se 
uskuteční ve dnech od 31. května 
do 10. června ve Zlíně. Výtěžek z letoš-
ní zlínské akce bude použit na moder-
nizaci Netradiční tréninkové kavárny 
Slunečnice – rekonstrukci místnosti 
s dětským koutkem pro rodiny s dětmi. 
Více na www.slunecnice.us.

Časy a místa prodeje benefičních cihel: 
31. května – 9. června 9 – 17 hod. OC 
Zlaté Jablko
31. května – 9. června (kromě sobo-
ty a neděle) 9 – 17 hod. T. Bati, před  
McDonald‘s
10. června 10 – 18 hod. náměstí Míru
31. května – 9. června (kromě soboty 
a neděle) Kavárna Slunečnice
Cena jedné cihly je 100 Kč
Podpořit cíl kampaně můžete také za-
koupením keramického zapichovátka 
nebo mince „Jeden dobrý skutek čes-
ký“ nebo jakoukoliv částkou.

Doprovodné akce: 
10. června náměstí Míru
Zlínská akce cihla na náměstí
 - trh chráněných dílen z celé ČR
 - kulturní program na pódiu – FOKUS, MLA-
DÉ PLÍCE, bee gees revival, PASS, aj…
 - obsluha barmanů netradiční kavárny 
Slunečnice

15. června v 16 hod. Zahrada Netradiční 
kavárny Slunečnice. Dobročinná zahrad-
ní aukce umělecky ztvárněných cihel.

aktuálně

Masters Of Rock 2010
8. ročník největšího mezinárodního 
rockového open-air festivalu v ČR
Pořádající agentura Pragokoncert dokon-
čuje dramaturgii letošního ročníku největší-
ho letního open-air festivalu v ČR - Masters 
Of Rock. 
O tom, že to bude opět letní mega nálož 
skvělé muziky, není pochyb. Přesvědčí 
nás o tom v celých čtyřech prázdninových 
dnech 15. – 18. července v tradičním 
areálu likérky Rudolf Jelínek ve Vizovicích 
nejedna velká, zářivá hvězda světového 
metalu či rocku, doplněná českou hudební 
špičkou. Na webových stránkách festivalu 
www.mastersofrock.cz můžete pravidelně 
sledovat nejžhavější novinky, můžete zde 
soutěžit o zajímavé ceny, diskutovat na fes-
tivalovém fóru a objednat si vstupenky. 
Vstupenky na tento svátek rocku a metalu 
jsou k dostání u pořádající agentury Prago-
koncert (tel. 577 432 580, 224 235 267, 
na e-mailu: mikeskova@pragokoncert.
com), na stránkách www.mastersofrock.
cz, na baru v Masters Of Rock Café ve Zlíně 
na Čepkově, dále v předprodejních sítích 
Ticketportal (i na SLOVENSKU), Ticketpro, 
Ticket-Art, Eventim a ve všech obvyklých 
předprodejích. Vít Holešovský

Malenovjanka / foto: archiv

Mezinárodní folklorní 
festival Děti v podhradí
Občanské sdružení Malenovické podhradí, 
Slovácký soubor VONICA ze Zlína a dětský 
soubor Malá Vonica pořádají o víkendu  
5. - 6. června čtvrtý ročník folklorního festi-
valu s mezinárodní účastí „Děti v podhradí“. 
V areálu VLW pod malenovickým hradem 
bude svůj um a zaujetí předvádět více 
než 12 dětských a mládežnických soubo-
rů z Moravy, Čech, Slovenska a Maďarska 
a z toho některé ve více věkových kategori-
ích. K vidění bude i temperamentní flamen-
co, zásah hasičů a výcvik policejních psů. 
Všichni účastníci – děti z vystupujících sou-
borů i diváci - budou mít možnost si také 
zasoutěžit v dovednostních disciplínách, 
kreslení a především ve hře „Člověče, ne-
zlob se“ na několika velkých stolech. Pro 
všechny bude přichystáno občerstvení 
a také si budete moci nakoupit výrobky 
lidových řemeslníků, kteří budou mít v are-
álu své stánky a mnozí z nich budou své 
umění i předvádět. Novinkou letošního 
roku bude slosování vstupenek o zajíma-
vé a hodnotné ceny pro přítomné diváky. 
Pořady každého dne začínají ve 14 hodin. 
Vstupné je dobrovolné. Ivo Urban

Malenovjanka – mladá, i když šedesátiletá  � � � 
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Vítání dětí do života
 ■ 9. dubna

Anna Marie Machálková, nar. 5. 8. 2009, Kúty
Sebastian Koval, nar. 24. 11. 2009, 2. května
Filip Kubiš, nar. 29. 1. 2010, Okružní
Antonín Vojta, nar. 25. 1. 2010, Prlovská
Maxmilián Stojar, nar. 31. 1. 2010, Bří 
Sousedíků
Jan Bělíček, nar. 28. 1. 2010, Budovatelská
Gabriela Hnátková, nar. 30. 1. 2010, Budovatelská
Hari Nahálka, nar. 31. 1. 2010, Kostelec

 ■ 16. dubna
Tomáš Bělík, nar. 1. 9. 2009, Česká 
Prokop Minář, nar. 3. 2. 2010, Polní
Ondřej Veselý, nar. 4. 2. 2010, Díly
Magdalena Vondrová, nar. 5. 2. 2010, Kúty
Eliška Hajdová, nar. 8. 2. 2010, Březnická
Prokop Vacula, nar. 8. 2. 2010, Nad Ovčírnou

 ■ 23. dubna
Vojtěch  Sedláček, nar. 6. 9. 2009, Louky
Lucie Komendová, nar. 12. 1. 2010, Mlýnská, 
Malenovice
Erika Sedláčková, nar. 17. 1. 2010, Slunečná
Nikol Hrabcová, nar. 5. 2. 2010, Podlesí
Maxmilián Ušela, nar. 11. 2. 2010, Kotěrova
Eliška Kodešová, nar. 12. 2. 2010, Věžové domy
David Pekárek, nar. 12. 2. 2010, Jahodová
Filip Tománek, nar. 12. 2. 2010, Severní Vršava
Marek Novotný, nar. 13. 2. 2010, Kostelec
Ondřej Večeřa, nar. 15. 2. 2010, 1. máje
Lucie Junášková, nar. 16. 2. 2010, Valachův žleb
Vanessa Chytilová, nar. 19. 2. 2010, Kopaniny, 
Malenovice
Adéla Bodanská, nar. 20. 2. 2010, Boněcko
Filip Švachula, nar. 20. 2. 2010, Větrná
Viktor Šrajer, nar. 22. 2. 2010, tř. Svobody, 
Malenovice

Sňatky
 ■ 10. dubna

Jiří Máčala, Lenka Tomešková (Zlín, 
Kunovice)
Martin Válek, Kateřina Kopčilová (Zlín, Zlín)
Michal Kičmer, Kateřina Zikmundová (Zlín, Zlín)
Emil Machala, Petra Cilečková  (Zlín, Zlín)
Jiří Konvalinka, Lenka Častulíková (Všemina, Zlín)

 ■ 17. dubna
Přemysl Mikeš, Šárka Balejová (Zlín, Zlín)
Radim Kašpárek, Michaela Kouřilová (Zlín, 
Míškovice)
Zdeněk Dojčar, Radka Koudelková (Zlín, Zlín)
Petr Ježek, Renáta Mikušková (Vizovice, Zlín)
Petr Balek, Kateřina Růžičková (Mimoň, Zlín)
Tomáš Oborný, Lenka Čížová (Bruntál, Zlín)
Jaroslav Cigánek, Veronika Kolaříková 
(Havířov, Zlín)
Adam Salvet, Eva Štáková (Praha, Zlín)

 ■ 24. dubna
Aleš Baťa, Eva Baklíková (Zlín, Zlín)

kina  � � � � � � � � � � � � � � � 
 ■Multikino GOLDEN APPLE CINEMA, 
VELKÉ KINO a KINO KVĚTEN

www.gacinema.cz, tel. 571 817 255-6, předprodej denně od 9 hod.
Ve dnech 30. května – 6. června bude v multikině Golden Apple 
Cinema a Velkém kině probíhat 50. Mezinárodní filmový festival pro 
děti a mládež.  
Od června do září Pásma krátkých filmů pro děti nehrajeme.

7. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SEX VE MĚSTĚ 2
USA - 2010 - (12) - titulky - WarnerBros. - romantická komedie
Režie: Michael Patrick King, hrají: Sarah Jessica Parker, Kim Catt-
rall, Kristin Davis, Cynthia Nixon, Chris Noth 

CHLUPATÁ ODPLATA
USA/SAE - 2010 – 92 minut - (0) – HCE – český dabing - rodinná 
komedie
Režie: Roger Kumble, hrají: Brendan Fraser, Brooke Shields 

HURVÍNEK NA SCÉNĚ
(digital 3D) ČR - 2010 - (0) – Media Hotel - loutkový, rodinný
Režie: David Havel, Martin Klásek
hrají: Helena Štáchová, Martin Klásek 

10. června. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZELENÁ ZÓNA
USA - 2010 - 115 minut - (15)  - titulky - Bontonfilm - válečné drama
Režie: Paul Greengrass, hrají: Matt Damon, Jason Isaacs, Brendan 
Gleeson, Greg Kinnear

MUŽ VE STÍNU
VB/USA/Něm./Fr. - 2010 – 128 minut - titulky - SPI - thriller, mys-
teriózní drama
Režie: Roman Polanski, hrají: Ewan McGregor, Pierce Brosnan, Kim 
Cattrall 

AGORA
USA/Španělsko - 2009 - 127 minut - titulky - (12) - Bontonfilm - 
historický
Režie: Alejandro Amenábar
hrají: Rachel Weisz, Max Minghella, Oscar Isaac, Ashraf Barhom 

17. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK
(digital 3D) USA - 2010 – 92 minut - (0) – český dabing - Falcon - 
animovaný, rodinný
Režie: Lee Unkrich

ZÁLOŽNÍ PLÁN
USA - 2010 – 106 minut - titulky – (12) - Falcon - romantická ko-
medie
Režie: Alan Poul, hrají: Jennifer Lopez, Alex O´Loughlin, Eric Christi-
an Olsen, Danneel Harris, Noureen DeWulf 

UŽÍVEJ SI, CO TO JDE
USA/Fr. – 2009 – 92 minut – titulky – (10) – Artcam - komedie
Režie: Woody Allen
hrají: Larry David, Evan Rachel Wood, Patricia Clarkson, Ed Begley 
Jr., Henry Cavill

BEZ SOUCITU
Francie – 2009 – 93 minut – (15) – titulky – Bioscop – akční
Režie: Pierre Morel, hrají: John Travolta, Jonathan Rhys-Meyers, 
Kasia Smutniak

24. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VRAHOUNI
USA - 2010 – titulky – (12) - Palace Pictures - akční komedie
Režie: Robert Luketic 
hrají: Katherine Heigl, Ashton Kutcher, Tom Selleck

SOLOMON KANE
Fr./ ČR/VB - 2009 - 104 minut - (12) - titulky - Bontonfilm - akční 
dobrodružné fantasy
Režie: Michael J. Bassett
hrají: James Purefoy, Max von Sydow, Rachel Hurd-Wood, Patrick 
Hurd-Wood

FILMOVÝ KLUB SENIORŮ
9. června v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Multikino
O KAPITALISMU S LÁSKOU
USA - 2009 - 127 minut – titulky - (0) - Bontonfilm - dokument
Režie: Michael Moore, hrají: Michael Moore, Thora Birch, William 
Black, Jimmy Carter, Ronald Reagan

16. června v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
ŽENY V POKUŠENÍ
ČR – 2010 - 118 minut – (0) – Falcon - komedie
Režie: Jiří Vejdělek, hrají: Eliška Balzerová, Lenka Vlasáková, Vero-
nika Kubařová, Vojtěch Dyk, Jiří Macháček, Roman Zach

25. června v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
MORGANOVI
USA – 2009 - 103 minut - titulky - (0) – Falcon – komedie
Režie: Marc Lawrence, 
hrají: Hugh Grant, Sarah Jessica Parker, Sam Elliot, Mary Steen-
burgen

divadla, filharmonie� � 
 ■MĚSTSKÉ DIVADLO

tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín
tel. pokladna: 577 636 207, 206, 737 227 856
www.divadlo.zlin.cz, e-mail: prodej@divadlo.zlin.cz

VELKÝ SÁL  

1. června v 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Luděk Horký: JAK ŠLO VEJCE NA VANDR
Klasická pohádková hříčka v novém nastudování
PŘEDSTAVENÍ K MEZINÁRODNÍMU DNI DĚTÍ

2. června 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ZADÁNO
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ
Výtečná komedie o tom, jak filuta a smolař Truffaldino v podání Ra-
dovana Krále sloužil dvěma pánům

5. června 20 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ZADÁNO
GALAVEČER
50. ročník mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež – Zlín 
2010

7. června 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DERNIÉRA
Alois a Vilém Mrštíkové: ROK NA VSI
Románová freska moravské vesnice bratří Mrštíků, jeden rok v jed-
nom večeru

8. června 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Miloš Macourek: OPICE ŽOFKA
Příběhy veselé party ze ZOO pro malé i velké kamarády

8. června v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HOST
Marc Camoletti: MILÁČEK ANNA
Aneb co se stane, když si záletní manželé přivedou domů každý 
svého drahouška
AP PROSPER PRAHA

9. června v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 9
Rudolf Sloboda: ARMAGEDON NA GRBU 
Nezkrášlená vesnická tragikomedie s Janou Tomečkovou v hlavní 
roli

10. června v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Edmond Rostand: CYRANO Z BERGERACU
Klenot světové dramatické tvorby, hrdinská komedie o lásce a cti 
v titulní roli s Rostislavem Markem

11. června 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 4
Lars von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL?
Velmi současná komedie s Gustavem Řezníčkem a Radoslavem 
Šopíkem v hlavních rolích

12. června 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 6
Rudolf Sloboda: ARMAGEDON NA GRBU 

16. června v 19 hod. . . . . . . . . . . . . sk. 2, AUTOGRAMIÁDA
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA
Hořko-směšná komedie s Radoslavem Šopíkem v titulní roli. 
Po představení autogramiáda Michaely Doleželové a Luďka Ran-
dára

17. června 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DERNIÉRA
Jaroslav Hašek: ŠVEJK
Nejslavnější český humoristický román v jevištní podobě s Janem 
Leflíkem v titulní roli 
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Cantica pořádá nábor
Ve dnech 3., 10. a 17. června v době od 17 
do 18.30 bude probíhat v budově 16. ZŠ (Jižní 
Svahy – Okružní, vchod z boku do tělocvičny) 
konkurz do dětského pěveckého sboru Canti-
ca Zlín. Děti budou dle věku a dovedností roz-
děleny do příslušných přípravných oddělení. 
Zveme všechny děti ve věku 5 – 15 let, které 
rády zpívají. Ke konkurzu je potřeba  si připra-
vit 2 lidové písně (1 pomalá, 1 rychlá). 
Cantica připravuje nejen koncerty a vystou-
pení ve Zlíně a blízkém okolí, ale také se 
úspěšně účastní soutěží a festivalů v ČR i v za-
hraničí. V loňském roce děti přivezly 1. místo 
v mezinárodní soutěži ve Varně (Bulharsko) 
a letos se chystají do Francie. 

Literární talenti
Krajská literární soutěž, kterou pořádají 
knihovny ve Zlínském kraji, zná již výsledky 
svého desátého ročníku. Smyslem soutěže 
je podpora dětí, které rády píší, ale také sna-
ha o podporu čtení. Význam soutěže i kvalitu 
soutěžních prací ocenil náměstek primátorky 
Hynek Steska. „V současné době notebooků 
a televizí je velmi potěšitelné, že se najdou 
děti – od malých až po deváťáky, kteří sed-
nou k sešitu a napíší básničku, povídku nebo 
i delší útvar,“ uvedl Steska.
Celkem do literární soutěže zaslalo své prá-
ce 697 dětí z 87 škol. Ty, které obsadily první 
tři místa, jsou publikovány ve sborníku. Ten 
bude k dispozici ve všech knihovnách v ce-
lém Zlínském kraji, kde si je budou moci 
zájemci půjčit, a postupně bude zveřej-
něn také na webových stránkách krajské 
knihovny ve Zlíně. „Je fantastické, že tolik 
mladých lidí má chuť se vyjadřovat slovem 
a písmem,“ ocenil počet prací i jejich kvalitu 
náměstek primátorky Miroslav Kašný.

18. června 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 7
Rudolf Sloboda: ARMAGEDON NA GRBU 

19. června 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 8
Rudolf Sloboda: ARMAGEDON NA GRBU 

21. června 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ
Výtečná komedie o tom, jak filuta a smolař Truffaldino v podání Ra-
dovana Krále sloužil dvěma pánům

26. června 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. P, PREMIÉRA
Nikolaj Vasiljevič Gogol: ŽENITBA
Bláznivá komedie o bláznivých námluvách

28. června 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nikolaj Vasiljevič Gogol: ŽENITBA

29. června 20 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nám. Míru
ZLATÁ ŠEDESÁTÁ
Retro koktejl ze známých českých muzikálů

STUDIO Z
3. června 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jozef Krasula s použitím textů Voskovce 
a Wericha: KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE...
V + W na cestě životem, klaunská dvojice a její odvrácená tvář

9. června 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vasilij Sigarev: RUSKÉ LOTO 
Groteskní komedie...úplnej Hollywood!

16. června 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ZADÁNO
Janka Ryšánek Schmiedtová: FRIDY KAHLO 
Ženská malířská ikona divadelním štětcem

19. června 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vasilij Sigarev: RUSKÉ LOTO 

DIVADÉLKO V KLUBU
Otevřeno hodinu před každým představením – možnost občerstvení

3. a 4. června 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karel Semerád: MADAM PIAF
Život a písně nejslavnější šansoniérky všech dob

5. června 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ZADÁNO
Karel Semerád: PO STOPÁCH CASANOVY
Tragikomická (do)hra života nejslavnějšího svůdníka

9. června 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karel Semerád: PO STOPÁCH CASANOVY

11. června 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jakub Nvota: SRDCE KRÁSNÉ SLIVOVICE PLNÉ! 
Divadelní kabaret pro náš klub, Paříž má absinth a my slivovicu

KLEVETIVÁ STŘEDA
23. června 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zelenáčova šopa
Beseda o premiéře ŽENITBA

 ■MALÁ SCÉNA ZLÍN
Štefánikova 2987, Zlín, www.malascenazlin.cz, tel. 776 575 307

1. června v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ 
Komedie, ve které se obchodník po letitém spořádaném manželství 
odhodlá k první nevěře

2. června v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
NEBEZPEČNÉ VZTAHY
Dramatizace slavného románu Choderlose de Laclos přibližuje věč-
né panoptikum mezilidských vztahů.

3. června v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
Dodo Gombár - MEZI NEBEM A ŽENOU
Dvanáct měsíců. Dvanáct setkání… Muž a žena. Věčné téma. Věčný 
boj. Věčné nalézání… 

5. června v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
VÝROČÍ
Nevázaná situační komedie o manželství a o všem, co s ním souvisí.

8. června v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
NEIDENTIFIKOVATELNÉ LIDSKÉ OSTATKY 
A SKUTEČNÁ PODSTATA LÁSKY
Pohladit člověka je stejně jednoduché, jako pohladit psa…

9. června v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
TŘI V TOM
Legendární commedia dell´arte zakladatele Činoherního klubu 
Jaroslava Vostrého.

10. června v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
ROZPAKY ZUBAŘE SVATOPLUKA NOVÁKA
Nevkusná interaktivní komedie z prostředí zubní ordinace, kde bu-
dou samotní diváci rozhodovat, jak bude děj pokračovat. 

15. června v 19.30 hod.  . . . . . . . . . derniéra, Komorní sál
POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ

16. června v 19.30 hod.  . . . . . . .derniéra, Sál Malá scéna
NEIDENTIFIKOVATELNÉ LIDSKÉ OSTATKY 
A SKUTEČNÁ PODSTATA LÁSKY

17. června v 19.30 hod. . . . . . . . . . . derniéra, Komorní sál
ROZPAKY ZUBAŘE SVATOPLUKA NOVÁKA
Jste srdečně zváni na ukončení sezony s malým rautem.

 ■ FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ
www.filharmonie-zlin.cz
Pokladna FBM: tel. 577 005 742, pokladna@filharmonie-zlin.cz
po 14-17 hod., út-čt 10.30-17 hod. (v den konání koncertu do 20 hod. )
Již zahájen prodej 65. koncertní sezony FBM 2010/2011 

10. června v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
KONCERT Z TVORBY ITALSKÉHO SKLADATELE 
GIACOMA CATALDA
Leggenda n.1, Sospiro elaborato, Notturno, Piccola reminescenza, 
Fantasia, Preludio sinfonico. Sólista: Leoš Zavadilík, housle, diri-
gent: Petr Pololáník

16. června v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
SLAVNÉ SKLADBY MY WAY, HAVE YOU MET MISS 
JONES, HALLELUJAH, NATURE BOY AD.
Martin Chodúr, Filharmonie Bohuslava Martinů, dirigent Oskar 
Rózsa

galerie � � � � � � � � � � � � � 
 ■ALTERNATIVA 

Kulturní institut Zlín, Osvoboditelů 3778, Zlín, tel. : 577 018 162, 
604 220 473, e-mail: alternativa@muzlin. cz.  
Otevřeno: po-pá 8 – 12 a 13 – 17 hod., so 10 – 16 hod.

9. a 16. června v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZUŠ JIŽNÍ SVAHY
Koncert

15. června – 17. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CIKÁNI OČIMA ČESKÝCH MALÍŘŮ
Cílem výstavy je seznámit širokou veřejnost s pohledem českých 
umělců na Cikány. Vystavená díla, pohybující se mezi realismem 
a romantismem, zobrazují život Cikánů se sympatií a porozuměním 
a mohou tak přispět k rozvoji dobrých vztahů mezi romskou menši-
nou a příslušníky majoritní společnosti. Výstava je první takto zamě-
řenou tematickou výstavou konanou v České republice.
Vernisáž výstavy ve 14 hod.

16. a 21. června v 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY

 ■KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ VE ZLÍNĚ

Dům umění, nám.T.G.Masaryka 2570, Zlín tel. 577 210 662,  
www.kgvu.zlin.cz
Výstavy jsou otevřeny denně mimo pondělí 9 - 17 hod. O nedělích 
vstup do výstavních prostor zdarma

Do 28. září  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění, výstavní sál
FENOMÉN BAŤA – ZLÍNSKÁ ARCHITEKTURA 
1910 – 1960

Do  6. července  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZDENĚK ŠMÍD

Bočinský Alois
Burešová Marie
Dočkalová Marija
Dolák Josef
Fialová Marie
Filipi Pavla
Hniličková Vlastimila
Hradil František 
Hřebíček Josef
Hubáček Ladislav
Javorová Jarmila
Jeřábková Anna
Latnerová Anna

Láznička Jan
Marková Marie
Nováčková Aloisie
Němeček Antonín
Nyplová Anna
Pášmová Božena
Pechancová Štefánia
Pupíková Jiřina
Rosíková Anna
Schüllerová Jarmila
Sládečková Františka
Svoboda Jindřich
Varmužová Marie

Jubilanti  
starší devadesáti let 
červen 2010
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Stálá expozice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČESKÉ MALÍŘSTVÍ A SOCHAŘSTVÍ 1. POLOVINY 
20. STOLETÍ ZE SBÍREK KGVU VE ZLÍNĚ

CYKLUS AUTORSKÝCH ČTENÍ ČESKÝCH 
BÁSNÍKŮ
4. června v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KGVÚ
BOJOVNÍCI SNŮ
Ivan Martin Jirous – Magor a Dáša Vokatá

11. června v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KGVÚ
BÁSNĚ A PÍSNĚ Z CHODNÍKU
JAROSLAV ERIK FRIČ a STANLEY H2O

18. června v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KGVÚ 
RÁNO NA OLYMPU
Jiří Kuběna a horňácká muzika s primášem Janem Minksem

25. června v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PODOBENSTVÍ
Pavel Zajíček a Tomáš Vtípil 

 ■BAŤŮV MRAKODRAP
tel. 577 043 920, 577 043 921 
Uvedený program je volně přístupný

Do 6. června pracovní dny 7 – 17 hod.  . . . . . . . . . . 3. etáž
DISKOTÉKA PETRA SÍSE
Retrospektivní vzpomínky Petra Síse, známého českého spisovatele 
a ilustrátora dětských knížek.

Do 6. června denně do 22 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . 16. etáž
MOJE SOUKROMÍ! NEKOUKAT, NEŠŤOURAT!
Představení dětských prací vzešlých ze stejnojmenné soutěže.

8 . – 22. června denně do 22 hod. . . . . . . . . . . . . . 16. etáž
FRANCIE MÉNĚ ZNÁMÁ - KORSIKA
Připravil Francouzsko-český klub ve Zlíně

Do 2. července pracovní dny 7 – 17 hod.. . . . . . . .11. etáž
MUZEUM SPOTŘEBIČŮ
Unikátní výstava vysloužilých spotřebičů

Stálé výstavy denně do 22 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . 2. etáž
EXPOZICE 21 
O historii Baťova mrakodrapu

Pracovní dny 7 – 17 hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXPOZICE V 8. ETÁŽI
Stálá výstava v bývalé ředitelské etáži baťovského koncernu o ve-
doucích pracovnících firmy ve 30. a 40. letech 20. století.

 ■GALERIE KABINET T. 
32. budova továrního areálu Svit, Zlín
st-pá 14–18 hod., www.kabinett.cz 

6. května - 4. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A. GILBERT - Andrew´s Honeymoon in India

10. června - 16. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MARIANA JŮDOVÁ, PAULINA SKAVOVA
Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 10. června v 17 hodin.

 ■GALERIE POD RADNICÍ
Budova radnice, tel./fax 575 758 216, 608 872 130
www.galeriepodradnici.cz, po-pá 10-18 hod., so 9 -12 hod.

3. – 19. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KRISTIÁN KODET – obrazy, grafika 
PRODEJNÍ VÝSTAVA, SOUČASNÍ AUTOŘI  
Kafírna pod Radnicí
Jirků, Zábranský, Svoboda, Zeman, Červinka, Velčovský, Knotek, 
Hartinger, Hüttnerová, …

muzeum  � � � � � � � � � � � 
 ■MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY 
VE ZLÍNĚ

Soudní 1, Zlín, tel. 577 004 611; fax 577 004 632, www. muzeum-zlin.cz
Hana Čubanová, tel. : 577 004 626, h. cubanova@muzeum-zlin.cz

stálé expozice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAMĚTNÍ SÍŇ FRANTIŠKA BARTOŠE

S INŽENÝRY HANZELKOU A ZIKMUNDEM PĚTI 
SVĚTADÍLY

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ STUDIO OD REKLAMY 
K TVORBĚ PRO DĚTI

Do 29. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hlavní výstavní sál
Z TRUHEL NEJNÁDHERNĚJŠÍ ŠAT
Móda evropských panovnických dvorů
Výstava je věnována historii módy od 13. do 18. století. 

10. června – 5. září . . . . . . . . . . . . . . . . . Malý výstavní sál 
NEVSTUPOVAT - VYVOLÁVÁM
Výstava o vývoji fotografování ze sbírek profesionálních fotografů - 
P.Diase, J. Novotného, P.Novotného, J.Regala.V prostorách muzea 
je připravena fotokomora, ve které by si děti s pomocí odborného 
dohledu mohly vyrobit vlastní fotografie z přinesených či námi do-
daných negativů. Vernisáž výstavy 10. června v 17 hodin

Do 29. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spojovací chodba
ILUSTRACE A KRESBY LADISLAVA PÁLKY

KLUB PŘÁTEL VÝTVARNÉHO UMĚNÍ A KNIHY
Pavla Hradilová, tel. 608 741 563

1. června v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . Přednáškový sál muzea
LÁZEŇSKÁ MÓDNÍ ABECEDA
II. část cyklu historie lázeňského života na začátku 20. století.
Přednáší PhDr. Blanka Petráková.

8. června ve 13 hod. . . . . . . . . . . . . . . .Výstavní sál muzea
PROHLÍDKA VÝSTAVY KRESEB A ILUSTRACÍ 
REŽISÉRA A VÝTVARNÍKA LADISLAVA PÁLKY 
Návštěva ateliéru

15. června v 16 hod. . . .Krajská galerie výtvarného umění 
FENOMÉN BAŤA - ZLÍNSKÁ ARCHITEKTURA
Prohlídka výstavy spojená s přednáškou Mgr. Ladislavy Horňákové

22. června v 16 hod. . . . . . . . . . . Velký výstavní sál muzea
Z TRUHEL NEJNÁDHERNĚJŠÍ ŠAT
Prohlídka výstavy spojená s odborným výkladem autorky ing. Mar-
tiny Hřibové

29. června v 17 hod. . . . . . . . . . . . Přednáškový sál muzea
KAVÁRNIČKA
Oblíbené odpoledne setkávání členů KPVU a jeho příznivců se za-
jímavými hosty.

 ■OBJEKTY POD SPRÁVOU MUZEA 
JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ

BYDLENÍ V BAŤOVSKÉM ZLÍNĚ
út – ne 9 – 12 a 13 – 17 hod., tel. 737 145 175
Expozice v domku č. p. 1295 ve zlínské čtvrti Nad Ovčírnou. 
Panelové výstavy o baťovském bydlení, aktivitách firmy Baťa v Bra-
zílii, baťovských mladých ženách aj.

OBUVNICKÉ MUZEUM
Mgr. Miroslava Štýbrová, tel. 577 522 225, fax: 577 522 232
M.Stybrova@seznam.cz 
Stálá expozice ze sbírek Muzea jihovýchodní Moravy se nachází 
ve vstupu do průmyslového areálu v centru města - budova č. 1.

HRAD MALENOVICE
Luděk Bubeník, tel. 577 103 379, hrad.malenovice@seznam.cz
Otevřeno denně kromě pondělí. So, ne 10 - 16 hod. út – pá pouze 
objednané návštěvy. Poslední prohlídka hodinu před uz. objektu.

Stálé expozice

HRADY JIHOVÝCHODNÍ MORAVY

ŠTERNBERKOVÉ V MALENOVICÍCH  
A POHOŘELICÍCH 1804-1945

DŘEVO, PROUTÍ, SLÁMA V TRADIČNÍ 
RUKODĚLNÉ VÝROBĚ

zoo zlín  � � � � � � � � � � � � 
 ■ZOO A ZÁMEK ZLÍN-LEŠNÁ

www.zoozlin.eu, Lukovská 112, 763 14 Zlín 
Zoo: 8.30 – 18 hod., pokladna 8.30 – 17.30 hod.
Zámek Lešná: všední dny 9 – 17 hod., víkendy 9 – 18 hod.

Víkendy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEDSTAVUJEME NAŠE ZVÍŘATA
Oblíbená komentovaná krmení zvířat probíhají podle daného časo-
vého harmonogramu.

6. června v 9.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . Lučina u Radějova
PŘÍRODOVĚDNÁ EXKURZE ZA ORCHIDEJEMI 
S VIS BÍLÉ KARPATY
Obklopeni druhově nejbohatšími loukami ve střední Evropě budete 
mít možnost obdivovat krásu orchidejí.

6. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZA STARÝ ELEKTROSPOTŘEBIČ DO ZOO ZLÍN
Každý, kdo v tento den přinese k hlavnímu vstupu do zoo vysloužilý 
elektrospotřebič, získá volnou dětskou vstupenku do zoo

kurzy  � � � � � � � � � � � � � �  
 ■DŮM KULTURY

Tel. 577 210 318, 577 211 184, www.dkzlin.cz

KURZY ZDRAVOTNÍ 
rehabilitace na balonech a lehátkách, cvičení od hlavy po paty, 
pilates+jóga, pilates, pro ženy nad 40 let, tai-či, gynegymnastika

POSILOVÁNÍ A FORMOVÁNÍ POSTAVY
pilates, kalanetika+power jóga, aerobic mix. body styling, fit ball + 
body styling, kondiční cvičení, pilates body

POHYBOVÉ KURZY PRO DĚTI
sebeobrana pro kluky a holky, junior aerobic, klubíčko, pohádkové 
cvičení, pohybová a taneční výchova pro děti

Celoročně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KURZ PSYCHOPROFYLAXE 
Příprava na těhotenství a porod
Každý pátek - těhotenský tělocvik na balonech
Mgr. Jana Křemenová, tel. 736 520 479, e-mail: kremen@razdva.cz

 ■VÝUKA HRY NA BICÍ
p. Zemlák, tel. 776 191 852
Výuka hry na bicí soupravu a Djembe.Vhodné i pro osoby s tělesným 
postižením jako relaxace.

 ■VÝTVARNÉ KURZY – MACHALÍNKOVÁ
tel. 728 989 184, prostory VŠUP ve Zlíně, uč. č. 309,   
www.machalinkova-kurzy.webnode.cz

15. a 17. června 16 – 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS DO KURZŮ

3. a 10. června 19 – 21.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KNIHAŘSKÉ PAPÍRY - OLEJOVÉ, BATIKOVANÉ
Cena 260 Kč

DENNÍ PRÁZDNINOVÉ KURZY
12. - 16. července 16.30 – 19 hod.
23. - 27. srpna 16.30 – 19 hod.
Cena kresba 950 Kč, malba 1 300 Kč 

KRESBA PODLE MODELU PRO STUDENTY 
I VEŘEJNOST

MALÍŘSKÉ TECHNIKY PRO VEŘEJNOST
Vyučuje R. Hábl, ak. malíř (příprava na talent. zkoušky)

 ■NADACE TOMÁŠE BATI
tel. 577 219 083, www.batova-vila.cz , e-mail: jitka@batova-vila.cz 

ODPOLEDNÍ POČÍTAČOVÉ KURZY PRO 
ZAČÁTEČNÍKY A MÍRNĚ POKROČILÉ
Obsluha počítače, základy Windows, všechny nejpoužívanější ope-
race v programech Word a Excel, práce s Internetem a e-mailem.

ODPOLEDNÍ POČÍTAČOVÉ KURZY PRO MÍRNĚ 
POKROČILÉ
Praktické využití Outlook, PowerPoint, nadstandardní využití Wordu 
a rozšíření Excelu

 ■ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ
e-mail: projekty.cckzlin@volny.cz, tel. 577 430 011 

19. června v 8 hod. . . . . . . . . . . . . . .16. budova býv. Svitu
ŠKOLENÍ PRVNÍ POMOCI 
Délka trvání je 4 hod.

 ■KURZY PSYCHOSOMATICKÉ 
PŘÍPRAVY NA POROD A CVIČENÍ 
TĚHOTNÝCH

Romana Gogelová, tel. 737 539 218, e-mail: gogelovaromana@
volny.cz

 ■KURZ TVŮRČÍ FOTOGRAFIE
V Domě kultury ve Zlíně, ul. Gahurova. 
Kontakt: www.ceska-fotoskola.com

 ■VÝUKA BICÍCH NÁSTROJŮ A EL. 
KYTARY

Tel. 777 021 467, www.gibon-music.cz
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krajská knihovna � � � � 

 ■KRAJSKÁ KNIHOVNA F. BARTOŠE
tř. Tomáše Bati 204, Zlín, P.B. 58, tel.: 577 210 018, info@kfbz.cz,  
www.kfbz.cz 

23. června
Sanitární den – všechny provozy knihovny budou uzavřeny 

2. června v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . Sálek hud. oddělení
FRANCOUZSKÁ MÓDA A PARFÉMY
Přednáška Aurélie Stettler ve francouzštině

16. června ve 13.30 hod.  . . . . . . . . . . Sálek hud. oddělení
MOTÝLÍ ČAS
Komponovaný pořad ke 100. výročí narození básníka Františka Hru-
bína a 200. výročí narození skladatele Fryderyka Chopina

Červen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ústřední knihovna
KAREL ZEMAN A FILM
Výstava vítězných prací dětské výtvarné soutěže

Červen . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Jižní Svahy 
DIALOG SE MNOU – ZUŠ ZLÍN-JIŽNÍ SVAHY

Červen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Díly
JARO – MŠ ZLÍN, SLÍNOVÁ

KURZY PRO VEŘEJNOST
V informačním a referenčním centru knihovny, tel. 577 210 018, 
linka 126 nebo 122, příp. na e-mailu ucebna@kfbz.cz. 

7., 8. a 10. června 10 -12 hod. . . . . . . Vzdělávací centrum
ELEKTRONICKÁ POŠTA A KOMUNIKACE PŘES 
INTERNET
Poplatek 180 Kč

15. června 15 -16.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SLUŽBY ELEKTRONICKÉHO KATALOGU KRAJSKÉ 
KNIHOVNY FRANTIŠKA BARTOŠE 
Vyhledávání dokumentů v katalogu, práce s čtenářským kontem, 
rezervace on-line; zdarma

24., 25. a 28. června 10 –12 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZAČÍNÁME PRACOVAT S POČÍTAČEM
Součásti počítače, základy systému Windows; poplatek 180 Kč

základní  
umělecké školy  � � � � �  

 ■ZUŠ ZLÍN 
Štefánikova 2987, tel./fax 577 210 008
e-mail: zus.zlin@zus.zlin.cz, www.zus.zlin.cz

1. – 4. června
POSTUPOVÉ A ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
HUDEBNÍHO OBORU

16. června v 16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ABSOLVENTŮ

11. června v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zámek Vizovice
ABSOLVENTSKÝ KONCERT

11. a 25. června v 19.30 hod.  . . . . . . . . . .Zámek Vizovice
VYSTOUPENÍ V RÁMCI ZÁMECKÉHO LÉTA

12. a 19. června ve 13.30 a 16 hod. . . . . . MKS Slušovice 
ZÁVĚREČNÉ KONCERTY

Červen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Foyer školy
UČITELÉ SE PŘEDSTAVUJÍ
Výstava prací učitelů ZUŠ Zlín

 ■ZUŠ ZLÍN–JIŽNÍ SVAHY 
Okružní 4699, Zlín, tel. 577 143 767, 603 753 671
reditel@zusokruzni.cz, http://zuszlin.inext.cz

9. června v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Alternativa
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

16. června v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Alternativa
JAZZOVÝ KONCERT

18., 19. a 20. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KUNOVSKÉ LÉTO
Cimbálová muzika Valášek – Účast na mezinárodním festivalu

Červen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Knihovna na JS
DIALOG SE MNOU
Výstava prací výtvarného oboru

 ■ZUŠ ZLÍN–MALENOVICE 
Tř. Svobody 868, tel./fax: 577 104 317, e-mail: zusm@volny.cz, 
www.zusmalenovice.cz

1. června 13 – 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malenovice
7. června 16 – 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tečovice
11. června 16 – 17.15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . Mysločovice
ZÁPIS NOVÝCH ŽÁKŮ DO VŠECH OBORŮ

2. června 15.30 – 17.15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UKÁZKOVÉ HODINY TANEČNÍHO OBORU PRO 
RODIČE

8. června v 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . Městské divadlo Zlín 
VERNISÁŽ VÝSTAVY ABSOLVENTŮ VÝTVARNÉHO 
OBORU

8. června v 16.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „TŘI ZLATÉ VLASY 
DĚDA VŠEVĚDA“

9. června v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . Hrad Malenovice
KYTAROVÝ KONCERT

14 - 17. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Slavonice
PLENÉR ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU

16. června v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
ABSOLVENTSKÉ PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO OBORU

Červen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vestibul
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU – KRAJINA

 ■ZUŠ HARMONIE
B. Němcové 258, tel. 577 221 330, e-mail: info@zus-harmonie.cz, 
www.zus-harmonie.cz

do 4. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POSTUPOVÉ ZKOUŠKY HUDEBNÍHO OBORU

14. - 18. června 15 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II. KOLO TALENTOVÝCH ZKOUŠEK 
DO HUDEBNÍHO OBORU A ZÁPIS 
DO VÝTVARNÉHO OBORU

21. června v 16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VERNISÁŽ XI. „VÝSTAVY NA PŮDĚ“ VÝTVARNÉHO 
OBORU

 ■ZUŠ MORAVA ZLÍN
Tř. T. Bati 4342, Zlín, tel.: 577 018 897
www.zusmoravazlin.cz, e-mail: zusmorava@seznam.cz

červen a září Po, út, st 13 – 17 hod.  . .  Dům kultury, č. d. 23
ZÁPIS DĚTÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2010-2011

děti a mládež  � � � � � � �  
 ■SALESIÁNSKÝ KLUB MLÁDEŽE ZLÍN

Okružní 5430, Zlín, tel. 577 243 009, 
saleklub@quick. cz, www. zlin. sdb. cz
Otevřeno: Klub pro děti 11-14 let - út, st, čt, pá 14.30-18 hod. 
Klub pro mládež 14-26 let - út, pá 14.30-18 hod. a st, čt 14. 30-20 hod.
Rodiče s dětmi do 6 let: út, st od 8.30 do 11.30 hod.
Stolní tenis, kalčo, kulečník, elektronické šipky, různé společenské 
hry, k dispozici je také hřiště. Pro dospělé: nedělní kavárna, Klub 
pod věží, malá +kopaná, sbor, cvičení pro ženy, volejbal. 

5. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AKCE PRO MLÁDEŽ – EXKURZE DO OSVĚTIMI (PL)

17. června v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kostel JS
KONCERT TIBI
Host AFFETTO

19. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AKCE PRO DĚTI 

4. a 18. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEALKODISKOTÉKY

2. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRÁZDNINOVÁ DISKOTÉKA

Červenec a srpen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Pro děvčata 10-14 let

 ■DOMINO
Santražiny 4224, tel. 577 218 708, fax 577 211 809,  
mobil 739 141 082 www.idomino.eu , e-mail: info@idomino.eu
Komunitní centrum pro rodinu DOMINO – Mraveniště, ul. Osvobo-
ditelů 3778 (Kolektivní dům), prostory v centru města,  
tel. 737 675 844, kcr.zlin@idomino.eu
Komunitní centrum pro rodinu DOMINO – Jižní Svahy, ul. Družstev-
ní 4514 (areál MŠ), tel. 739 866 556, kcr.zlin@idomino.eu
Miniškolka o letních prázdninách – pracovní dny 8 - 18 hod. 
Nutnost telefonicky objednat.
Klubíčko – motorická cvičení pro dospělé s dětmi 
Broučci – masáže a cvičení kojenců a batolat 
Pondělní klub PO-PO – pravidelné povídání si s významnou 
osobností
Hlídání dětí od 1 roku
Herna – po, čt, pá 8 - 12 a út, st 10 - 12 hod. Každý pátek v 10 hod. 
maňáskové divadélko. Narozeninové párty v herně

Od 1. června . . . . . . . . . . .  KCR DOMINO Zlín - Mraveniště
HŘIŠTĚ MRAVENIŠTĚ
Je vybaveno hracími prvky pro nejmenší děti, venkovní posezení, 
občerstvení v nově otevřené kavárničce. 
Možnost objednání na anonymní poradenství sociálního či 
psychologického charakteru, právního charakteru (rodinné právo), 
výchovného charakteru  
(e-mail: poradna@idomino.eu)
Služby: odborná knihovna, pc učebna, internet

DĚTSKÝ KLUB CESTOVATELŮ DOMINO
tel. 577 218 708 
Kompletní nabídka příměstských a pobytových táborů.

TANEČNÍ ŠKOLA DOMINO
tel. 737 622 142
Zájemci rozdělováni dle věku a zaměření. 
Taneční a pohybová průprava, Mix dance, Street dance, D Chilli, 
Dance Group 

DĚTSKÝ KLUB DOMINO – MRAVENIŠTĚ
tel. 739 141 082

Centrum volnočasových aktivit DOMINO
Správňáci – sportovní klub, Floorbal, Keramika, Šikulka - vý-
tvarný kroužek, Předškoláček – příprava na vstup do školy.

KLUB MRAVENIŠTĚ 
pro děti školního věku, 12 – 15 hod.

 ■CENTRUM VOLNOČASOVÝCH 
AKTIVIT (C.V.AK.) 

Zlín – Mladcová, Vinohrádek čp. 568, www.cvakzlin.cz
Lanové centrum tel. 724 140 098

5. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JEDNODENNÍ VÝLET DOBÝVÁNÍ HRADU LUKOV

18. – 20. června  . . . . . . . . . . . . . .Švrčkovo u Val. Klobouk
ZÁVĚŤ PANA HARPAGONA
Víkendová akce pro děti

24. července – 7. srpna . . . . . . . . .Švrčkovo u Val. Klobouk
DĚTSKÝ LETNÍ TÁBOR MIKROSVĚT
Pro děti ve věku 6 - 14 let
Více na www.sikulove.cvakzlin.cz nebo tel. M. Čundrlová 604 300 632

12. – 16. a 19. – 23. července . Areál centra na Mladcové
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Pro děti ve věku 6 - 15 let
Hledáte brigádu nejen na prázdniny, přihlaste se do našeho lano-
vého centra, kde hledáme instruktory pro vedení programu květen 
- září, rádi vše naučíme.

 ■DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ASTRA ZLÍN
DDM Astra, Družstevní 4514, www.ddmastra.cz

ODDĚLENÍ VÝTVARNÝCH A POHYBOVÝCH AKTIVIT
p. Malíková, 577 142 742, i.malikova@ddmastra.cz 
Na školní rok 2010-2011 přijmeme vedoucí tanečních kroužků

5. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Masters of Rock Cafe
TANCER CUP ANEB CO JSME SE LETOS NAUČILI
Druhý ročník taneční nepostupové soutěže. Street Dance, HIP HOP, 
Breakdance, Disco, Aerobik, Scénický tanec, Orientální tanec, Ma-
žoretky, Country.

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
2. – 6. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HISTORICKÝ TÁBOR
Od 6 do 18 let. Cena 1 200 Kč. 
Program zaměřený na šerm, dobové zbraně, historické tance, lidová 
řemesla a historii nejen zdejšího regionu spojený s výlety. 
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kultura přehled akcí v červnu
9. – 13. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TANEČNÍ TÁBOR
pro kluky i holky od 6 do 14 let. Cena: 1200 Kč

9. – 13. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HLINĚNÝ TÁBOR
Pro ty, kteří chtějí strávit týden prací s hlínou. Cena: 1200 Kč

ODDĚLENÍ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY
(Mgr. Michaela Pokorná, Monika Hiblerová, 774 192 105 ), 
577 142 297, m.pokorna@ddmastra.cz, m.hiblerova@ddmastra.cz

12. – 16. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR MINIŠKOLIČKA PRO 
DĚTI OD 4 DO 6 LET
Canisterapie, návštěva ZOO Lešná, maškarní dopoledne s diskoté-
kou, sportovní den.

ODDĚLENÍ PŘÍRODOVĚDY
Eva Kudelová, 603 301 435, 577 142 297, e.kudelova@ddmastra.cz
Hledáme externí pracovníky na vedení kroužků Chovatel a Terarista, 
dále na vedení kroužků v 8. ZŠ Malenovice.

2. června 14 – 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - MALÁ ZOO
Vstup zdarma.

12. června 15 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVA DOMÁCÍCH MAZLÍČKŮ
Přihlášená zvířátka budou vystavována ve vlastních zabezpečených 
klecích nebo teráriích.

ODDĚLENÍ SPORTU A TURISTIKY
p. Rábek, tel. 577 142 299, 723 318 030, m.rabek@ddmastra.cz
Sportovní kroužek volejbalu hledá nové hráčky i hráče ve věku od 12 
do 16 let. Tréninky v pátek 15 – 16.30 hod. v tělocvičně 17. ZŠ Zlín, 
Křiby. P. Svoboda, tel. 608 743 908.
Hledáme externí vedoucí pro vedení sportovních zájmových kroužků 
a pro výpomoc při pořádání sportovních, turistických a ostatních akcí.

3. června 15 – 19 hod . . . . Hřiště u 10. ZŠ Zlín, Dřevnická
TURNAJ V KOPANÉ – ASTRA CUP 2010
Akce je určena dětem od 9 do 15 let

1. – 8. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POBYTOVÝ CYKLOTÁBOR – „JIŽNÍ MORAVOU 
NA KOLECH“
Pro děti od 12 do 16 let. Předběžná cena 3 400 Kč

 ■DDM ASTRA
Tyršovo nábřeží 801

ODDĚLENÍ SPOLEČENSKÝCH VĚD A ESTETIKY
p. Kratinohová, tel. 575 753 484, e.kratinohova@ddmastra.cz
Hledáme na školní rok 2010/2011 externí vedoucí tanečního, výtvar-
ného kroužku, kresby a keramiky - znalost práce na hrnčířském kruhu.

ODDĚLENÍ PŘÍRODOVĚDY A SPORTU
p. Kőnigová, tel. 575 753 484, 604 258 592  
z.konigova@ddmastra.cz

26. – 30. července. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S KYNOLOGICKÝM 
ZAMĚŘENÍM. 
Cena 800 Kč

ODDĚLENÍ TECHNIKY
p.Štěrbová, tel. 575 753 486, e.sterbova@ddmastra.cz

 ■KAMARÁD - NENUDA
www.nenuda.eu, tel. 728142862, Gahurova 5265, Zlín

9. června v 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAMINKA V KONDICI
Povídání o zdravé výživě a cvičení

16. června 9 - 13 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BUBNOVÁNÍ S POHÁDKOU
Pro maminky a děti. Výroba jednoduchých kostýmů, dramatizace 
pohádky se společným bubnováním. Vstupné 50 Kč

Od 21. do 25. června 8 – 14 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TÝDEN PLNÝ BUBNOVÁNÍ
Pro školy, školky a kolektivy na závěr školního roku. Nutná rezervace.

19. – 23. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SETKÁNÍ S KOUZELNÝM SVĚTEM ZVÍŘAT
Příměstský tábor pro děti od 3 do 7 let

26. – 30. července. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘÍMĚSTSKÝ FOTBALOVÝ TÁBOR PRO DĚTI OD 5 
DO 12 LET

PŘÍMĚSTSKÝ SPORTOVNĚ - VÝTVARNÝ TÁBOR 
PRO DĚTI OD 5 DO 12 LET 

9. – 13. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR AVATAR PRO DĚTI OD 5 
DO 12 LET

15. – 21. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vysočina
POBYTOVÝ TÁBOR PRO DĚTI OD 5 DO 12 LET

 ■MONTESSORI ZLÍN
Nad Ovčírnou 344, Zlín, Tel. 777 007 719, www.montessori-zlin.
Program na srpen na webu

1. - 2. července 15 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WORKSHOP

1. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRAKTICKÝ ŽIVOT 
Začátečníci - význam a posloupnost Montessori pomůcek a prak-
tické ukázky

2. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SMYSLOVÁ VÝCHOVA, MATEMATIKA, JAZYK
Pokročilí - ukázky dle požadavků a výběru rodičů, předpokladem je 
základní znalost Montessori principů 

12. – 16. července 7.45 – 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MOJE MĚSTO – DOMOV, KDE ŽIJI
Montessori projektová školka 4 – 9 let

19. – 23. července 7.45 – 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOLIDAY MONTESSORI SCHOOL
Prázdninová školka v dvojjazyčném prostředí 

26. – 30. července 7.45 – 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MONTESSORI PROJEKTOVÁ ŠKOLKA – TÉMA 
VODA

rodina  � � � � � � � � � � � � � 
 ■CENTRUM PRO RODINU ZLÍN 

Budova Regina, Divadelní 6, Zlín, tel. 577 212 020, 732 376 193, 
www.cpr-zlin.cz, e-mail: cpr@cpr-zlin.cz,
po a st 8 - 12 a 14 – 16 hod., út, čt, pá 8 - 12 hod., 
Rodinná poradna psychologická, rodinně-právní, přirozeného pláno-
vání rodičovství, přednášky pro děti a mládež, pro manžele a rodiče. 

8. června v úterý v 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . Sál centra
FUSING
skleněné šperky

15. června v úterý v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . Sál centra
MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ 

22. června v úterý v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . Sál centra
SMALTOVÁNÍ

25. června v 16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEVŠEDNÍ TÁBORÁK S RODINNOU OLYMPIÁDOU
Sraz na hřišti za gymnáziem na Lesní čtvrti. Odpoledne plné her, 
soutěží a zábavy. Špekáčky s sebou. Večerní program na hvězdárně.

11. – 13. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lužná u Vsetína
VÍKENDOVÝ POBYT PRO TATÍNKY S DĚTMI
Hry, sport, cesta za pokladem, výlet do Pulčínských skal, lezení 
po skalách s profesionálními horolezci…

25. července – 1. srpna  . . . . . Žirovnice v Jižních Čechách
UTUŽOVACÍ RODINNÝ POBYT

LETNÍ PRÁZDNINOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI
Poplatek na dítě a den činí 220 Kč. Je možné se přihlásit i na jed-
notlivé dny. Denně od 8 do 16 (17) hod. Seznam akcí na webu

KLUB MAMINEK ZLÍN
3. června v 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra
VOLNÝ ČAS RODIN
Beseda s redaktorkami webového rodinného portálu

10. června v 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra
HRÁTKY S DĚTMI
Cvičení s Dankou Orsavovou

17. června v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra 
VÝROBA ŠPERKU Z KORÁLKŮ 
Hlídání dětí zajištěno

24. června v 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra
SETKÁNÍ V KAVÁRNĚ SLUNEČNICE
Ze zastávky Divadlo v 9.20 hod.; sraz v kavárně v 9.30 hod. 

KLUB MAMINEK ŠTÍPA
Domek Na Čalovém, změna tel. čísla 776 173 291
každé úterý, od 9.30 hod.

KLUB MAMINEK VELÍKOVÁ 
budova staré školy, každé pondělí v 9 hod.,

 ■SARKANDER
Budova Regina, Divadelní 6, 
e-mail: sarkander.akce@seznam.cz, tel. 575 570 295 

11. června ve 14.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ
Malování a batikování šál, šátků, kravat a obrázků

25. června ve 14.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KORÁLKOVÁNÍ
Výroba náhrdelníků, náramků a náušnic z korálků

 ■RODINNÝ ZÁBAVNÍ PARK GALAXIE 
Sportovní areál Vršava 679, Zlín, 
www.galaxiezlin.cz, tel. 571 118 980, 777 204 321
Novinka - snídaně na terase pro rodiče a hlídání dětí v hale 

1. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN DĚTÍ
Děti mají vstup zdarma

11. června. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOC V GALAXII PRO DĚTI

20. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONCERT PRO DĚTI
Richard Čanaky a Mária Podhradská

16.- 20. srpna 8 – 16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galaxie
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Akce je určena pro děti ve věku 7- 12 let, cena 1490 Kč na týden. 
V ceně je zahrnuto jídlo, pití, vstup na všechny atrakce v hale Ga-
laxie, program, 1x nocleh v Galaxii s večeří a snídaní, kvalifikovaní 
vedoucí a zdravotník.

LETNÍ PRÁZDNINY
Prázdninový balíček – celodenní vstup do haly i s jídlem za 200 Kč

 ■ INTEGROVANÉ CENTRUM SLUNEČNICE
IZAP – sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí a mládeže
II. Morýsův dům, tř. T. Bati 1276, Zlín, tel. 577 019 912, 
776 391 599, www.slunecnice.us, izap@volny.cz
Netradiční tréninková kavárna Slunečnice
Po 14 – 19 hod.; út – pá 10 - 19 hod. So, ne zavřeno

31. května – 9. června. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍNSKÁ AKCE CIHLA

1. června ve 14 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DÍLNY PRO VEŘEJNOST: MODELOVÁNÍ 
Z KERAMICKÉ HLÍNY

3. června ve 14 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN PRO SLUNEČNICI S MEZINÁRODNÍM 
FESTIVALEM FILMŮ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Kouzelník Jiří Hadaš a Zora Jandová, diskotéka, vyhlášení vítězů vý-
tvarné soutěže s festivalem

8. června ve 14 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DÍLNY PRO VEŘEJNOST: MALOVÁNÍ NA TEXTIL
S sebou vlastní oblečení, na které se bude malovat

15. června ve 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DÍLNY PRO VEŘEJNOST: MOTÁNÍ STROMEČKŮ 
ŠTĚSTÍ

22. června ve 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DÍLNY PRO VEŘEJNOST: DEKUPÁŽ, MALOVÁNÍ 
NA SKLO A VÝROBA PŘÁNÍČEK

30. června v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HURÁÁÁ PRÁZDNINY
Aktivní odpoledne především pro rodiny s dětmi plné her, malování, 
kouzlení s Machem a Šebestovou a velká BUBBLE SHOW!

 ■BABY CLUB NEKKY
www.nekky.cz, e-mail: info@nekky.cz
Centrum I - Hradská 888, tel. 736 520 409
Plavání dětí - od 6 týdnů do 6 let
Cvičení - děti od 2 měsíců do 5 let
Poradna psychomotorického vývoje - pro rodiče s dětmi od 3 
měsíců do 1 roku
Něžná náruč - kurz cvičení a manipulace s dítětem od 2 týdnů 
do 5 měsíců
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kulturapřehled akcí v červnu
Masáže dětí - kurz masáží a aromaterapie pro rodiče s dětmi od 2 
měsíců
Miniškolička - 1x týdně od 8.30 do 12 hod. na Regině
Kurzy pro těhotné maminky - praktické kurzy péče o dítě

18. června od 16 do 18 hod.  . . . . . . . Centrum I., Hradská 
ZÁPIS DO KURZŮ CVIČENÍ, PLAVÁNÍ 
A DO MINIŠKOLIČKY
Do kurzů začínajících 28. června

Centrum II - Valachův žleb 5371, Jižní Svahy, tel. 736 520 494
Plavání dětí - bazén se slanou vodou, rodinné plavání, masáže 
pro těhotné, klasické masáže, laktační poradna

agentury  � � � � � � � � � � � 
 ■AGENTURA SEPTEMBER

třída T. Bati 190, Zlín, tel. 576 114 529
www.september.cz,  agentura@ september.cz     

8. června v 19 hod. . . . . . . . . Academia centrum UTB Zlín
Arthur Watkyn: CO V DETEKTIVCE NEBYLO
Úsměvná detektivka. Obyčejný, slušný člověk se poprvé v životě 
chystá vraždit...
Hrají: Petr Nárožný, Václav Vydra, Jana Švandová / Jana Boušková 
a další

21. září v 19 hod. . . . . . . . . . . Academia centrum UTB Zlín
Geraldine Aron: MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
Hraje: Eliška Balzerová, která ztvárňuje všech 18 postav

senioři � � � � � � � � � � � � � 
 ■KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ 

tel. 577 431 175, 775 030 411, e-mail: j.vranova@karneval.cz
po - jazykové kurzy, út - cvičení, kalanetika, st - receptář a hudební od-
poledne vážné hudby - Knihovna Fr. Bartoše, čt - jazykové kurzy, cvičení, 
ruční práce, pá - nárazové akce ( výstavy, divadlo, besedy, spol. akce) 

2. června v 7 hod.  . Odjezd od Městského divadla ve Zlíně
ZÁJEZD

 ■KLUB SENIORŮ MALENOVICE 
Mlýnská ul. 
po a čt - pravidelná setkání od 13 hod. (aktuality, relaxační cviče-

ní, internet, kultura, šipky, karty, společná zábava)
po-so od 9 do 12 hod. stolní tenis, st - karty muži od 14 hod. 
čt - šachy od 17 hod. 

 ■KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ
tel. 577 437 605, st a čt 13 - 17 hod.
po - pěvecký kroužek mužů od 13 hod.

pěvecký kroužek žen od 14 hod. 
út - angličtina 9.45 hod., taneční kroužek žen od 12.00 hod., 

petanque od 14 hod., vycházka turistického kroužku (sraz  
v 13.30 hod. na zastávce u podchodu u Svitu)

st - hlavní den, přednášky, besedy, zpěv, tanec (k poslechu 
a zpěvu hraje vlastní kapela), ruština od 9 hod. 

čt - kuželky nebo šipky, zpěv, beseda, taroky, šachy (od 14 hod.)
pá - francouzština od 9 hod. 

13. a 27. června od 14 do 19 hod. . . . . . . . . Hotel Moskva
TANEČNÍ ODPOLEDNE 

 ■SEKCE UČITELŮ A ŠK. PRACOVNÍKŮ
Středy dopoledne v 9 hod, Klub seniorů Kvítková 

2. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPOLEČNÁ NÁVŠTĚVA DIVADLA, VÝBOR

9. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁJMOVÝ KROUŽEK
L. Hubáčková

15. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VYCHÁZKA - DLE DOMLUVY, VÝBOR

26. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝBOR. SCHŮZE - PŘÍPRAVA PLÁNU NA  
2. POLOLETÍ

 ■KLUB SENIORŮ KUDLOV 
budova MŠ, e-mail: ks.kudlov@seznam.cz
čt - hlavní návštěvní den od 15 do 17 hod. - besedy, internet, stolní 
tenis, šipky, karty, plánované akce

 ■KLUB SENIORŮ U MAJÁKU 
po - zdravotní cvičení od 17 hod. 

st - turistický kroužek (instrukce ve vitríně), 
stolní tenis od 18 do 22 hod. (nutná sportovní obuv se 
světlou podrážkou, zápis účastníků do knihy v klubu)

čt - hlavní návštěvní den
Od 14 do 17 hod. besedy, receptáře, přednášky, půjčování knih a další 
činnost dle domluvy. Stolní tenis od 10 do 12 hod. a od 18 do 20 hod. 

 ■  KRAJSKÁ RADA SENIORŮ ZLÍN 
8. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁJEZD DO TERMÁLNÍHO KOUPALIŠTĚ 
PODHÁJSKA
Odjezd v 6 hod. z autobusového nádraží, příjezd mezi 19 - 20 hod.
tel. 577 012 983, 607 182 979

taneční školy� � � � � � � � 
 ■ TANEČNÍ KLUB FORTUNA ZLÍN 
MANŽELŮ FELCMANOVÝCH

Výuka na Masters of Rock Café Zlín, SKM Jižní Svahy, Prštné, 
Louky; www.tkfortuna.cz, tel. 608 831 203, 776 771 323, 
radek.felcman@tkfortuna.cz .

9. června v 15.30 hod.  . . . . . . . . . . .Masters of Rock Cafe
DĚTSKÝ KARNEVAL
Soutěže, zábava, minidisco, bohatý program a bohaté ceny

ZÁPIS PRO TANEČNÍ SEZONU 2010/2011
Kurzy tance a společenské výchovy
-pro mládež (začátečníci i pokročilí), až 50% slevy
-pro dospělé (začátečníci i pokročilí)
Sportovní společenský tanec od 5, 8 a 12 let 
Taneční a pohybová průprava se zaměřením na sportovní společen-
ský tanec.
Salsa – Vaše nová vášeň - pro začátečníky a pokročilé. Salsa party 
a Latino party.
Prázdninová škola tance pro všechny věkové kategorie - pro začá-
tečníky i pokročilé od 4, 8, 12 a 30 let. 

 ■ ORIENTÁLNÍ TANCE JANA
tel. 737 702 492, e-mail: jananor@seznam.cz;  
www.orientalnitance.com

LETNÍ ŠKOLA TANCE:
Lekce orientálního tance pro začátečnice, mírně pokročilé, pokročilé
Letní minikurz orientálního tance pro úplné začátečnice
Drum solo, hollywood, Tanec s hůlkou (saidi), Dance mix fitness, 
Ladies Salsa s Radkem Kubišem, Port De Bras® - Soňa, Latin 
Rhythms – Charles, Body and Mind Dance Mix (Port De Bras®, 
Dancejóga, Gyrokinesis) – Soňa, Hip Hop – Charles, Jazz dance, 
Irské tance

 ■ ŠKOLA ORIENTÁLNÍHO TANCE DELILA
Lorencova 9, Budova Business Line, Zlín, tel. 608 751 645,  
www.delila.cz, e-mail: tance@delila.cz
Pořádá výukové kurzy zaměřené na orientální břišní tance. 
První hodina je zdarma

NOVINKA ZUMBA
- pravidelné kurzy každé úterý a neděle v 19 hod.

12. června v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . Uherské Hradiště
BOLLYWOOD SHOW

19. června ve 13 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hotel Moskva
DĚTSKÁ SHOW

19. června v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hotel Moskva
LADY ORIENT
Soutěž v orientálním tanci, profesionální taneční vystoupení, dis-
kotéka

LETNÍ PROGRAM:
- intenzivní prodloužený víkend s orientálním tancem ve Spytihněvi
- intenzivní týden zumby ve Zlíně

 ■TANEČNÍ ŠKOLA A. & A. MĚDÍLKOVI
DK Gahurova Zlín, tel. 777 283 877, 775 141 123,  
DK: 577 210 318, www. medilkovi.cz
Kurzy pro DOSPĚLÉ – základní i pokračovací, věk neroz-
hoduje
Kurzy pro studenty – středních i vysokých škol, 
stolování, etiketa v praxi Skupinové slevy 
Základní školy – předtaneční výchova
Kurzy pro děti 7 – 16 let – taneční, pohybové, hip-hop
mažoretková skupina od 4 let
Kroužek společenských tanců, kluci a holky 8 – 14 let 
D.C.C. /Dance Clip Club/, kurzy videoklipů, 8 – 17 let
Hip-hop, Street dance
Latino kurzy pro všechny věkové kategorie-salsa, meren-
gue aj.

Fit salsa – Zumbalatinodance
Dámský klub – nemáte tanečníka? Nevadí! Latino tance 
různé žánry, věk nezhoduje

TANEČNÍ PODZIM 2010 
Kurzy tance a společenské výchovy

Od 1. do 22. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS – DO VŠECH KURZŮ

25. července - 8. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LETNÍ TANEČNÍ TÁBOR PRO DĚTI

 ■HORNY DANCING
www.hornydancing.cz
První taneční wellness studio v ČR zabývající se výukou tanečního 
stylu Michaela Jacksona. Chceš se naučit Thriller nebo Moonwalk 
a při tom dokonale zpevnit své tělo?

hvězdárna zlín  � � � � � � 
Lesní čtvrť III/5443, Zlín
www.zas.cz, email: zas@zas.cz, tel. 732 804 937

1. června 17 - 21 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VEČER DESKOVÝCH HER
Přinášíme další večer plný zábavy. Kromě spousty klasických her 
vám jako novinku nyní nabízíme několik nově pořízených deskových 
her pro malé i velké hráče, včetně her s astronomickou tematikou.
Vstupné 30 Kč

4. června v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TYCHO BRAHE – HVĚZDÁŘ SE ZLATÝM NOSEM
Přednáší Monika Chrástková
Vstupné 40 Kč

14. června v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEBE NAD ZLÍNEM 7 - NOSTALGIE
Přednáší ing. arch. Ivan Havlíček
Povídání o souhvězdích, která na obloze již nejsou. Budou před-
stavena souhvězdí Loď Argo, Sob, Messier, Antinous, Býk Poni-
atowského, Sova, Kvadrant, Kočka, Kerberos, Husa, Frederikova 
čest, Harfa, Elektrika, Typografická dílna a Balón. V případě příz-
nivého počasí bude po skončení přednášky navazovat pozorování 
a praktický výklad na pozorovatelně. 
Vstupné 40 Kč

11. června v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ABSOLUTORIA STUDENTŮ ZLÍNSKÉ SOUKROMÉ 
VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY UMĚNÍ
Instalace výstavy; vstup volný

22. června v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ABSOLUTORIA STUDENTŮ ZLÍNSKÉ SOUKROMÉ 
VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY UMĚNÍ
Obhajoby, vstup volný

Po, st, pá 21 – 23 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
POZOROVÁNÍ PRO VEŘEJNOST
Za příznivého počasí
Pozorování mimo uvedené dny pro skupiny je možno domluvit nejlé-
pe e-mailem. Vstupné dospělí 30 Kč, děti 15 Kč.

pozvánky � � � � � � � � � � � 
6. června v 16 hod.  . . . . . . . Sálesiánský klub mládeže JS
DĚTSKÁ PSYCHIATRIE ZNÁMÁ I NEZNÁMÁ
Přednáška MUDr. Vítězslava Kouřila

5. června ve 14 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JSS Příluky
DĚTSKÝ DEN 
Program: jízda na koni, hry, soutěže. Bohaté občerstvení zajištěno. 
Koná se za každého počasí.
Tel. 737 157 733, www.jss-zlin.ic.cz, holubarovazuzana@seznam.cz
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kultura přehled akcí v červnu
6. června v 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32. budova
ROZSYPANÉ POHÁDKY
V podání divadelního souboru studio „T“. Od podchodu bude cesta 
značená fáborky. 

12. června v 15 hod. . Pod hradem, areál VLW Malenovice 
ZLÍN FEST ROCK 2010
Michal Pavlíček Trio, T4, Lešek Semelka a SLS, Jiří Hrubeš – Shama-
nix, Kochta band, Pavel „Kačes“ Husár + New Rumpál, Mother´s-
Funkers, Hasiací prístroj
Předprodej Zelenáčova šopa

10. - 12. června 9 – 17 hod. . . . . . . . . . . . Dům kultury Zlín 
PRODEJNÍ VÝSTAVA KAKTUSŮ

8. června v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt
PORUCHY ŠTÍTNÉ ŽLÁZY
Přednáška MUDr. Pavla Šáchy, Vstupné 70 Kč, tel. 731 127 170

Do 10. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galerie Horizont
PRÁCE KLIENTŮ A ZAMĚSTNANCŮ CENTRA 
SLUŽEB POSTIŽENÝM ZLÍN

10. - 14. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galerie Horizont
PŘELID
Výstava obrazů Jaroslava Diviše

19. června  . . . . . Centrum služeb postiženým Zlín, Mostní
OPENAIR „FESŤÁČEK 2010“
Hudební a taneční skupiny, Pepa Nos, divadlo, skákací hrad, fire-
show, občerstvení. tel. 777 721138, www.cspzlin.cz

11.června od 17.30 do 19.30 hod. . . . Kavárna Slunečnice
ANDĚLÉ A ARCHANDĚLÉ
Přednáška Aleny Bednářové; vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 
50 Kč.

19. června 9 – 13 hod. . . . . . . . . . . . . . .Pod Tlustou 5087
PRO PĚSTITELE CITRUSŮ
Den otevřených dveří ve skleníku zlínského citrusáře p. Perůtky, 
nabízíme roubování přinesených rostlin (doporuč. kmínek silný 
alespoň 5 mm).

9. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LÉKAŘSKÁ PORADNA
MUDr. Pavel Šácha - diagnoza funkční medicíny
Ing. Jindřiška Mužná, tř. T. Bati 3672, tel. 731 127 170, e-mail: jin-
dra.muzna@o2active.cz

15. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DIAGNOSTIKA ZDRAVOTNÍHO STAVU 
NA PŘÍSTROJI OBERON TITANIUM PROFESIONÁL
Dalibor Andrle
Ing. Jindřiška Mužná, tř. T. Bati 3672, tel. 731 127 170, e-mail: jin-
dra.muzna@o2active.cz

15. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KAREL REIDL – DIAGNOSTIKA KARMY
Odstraňování duševních, fyzických a partnerských problémů pomo-
cí vaší karmy
Ing. Jindřiška Mužná, tř. T. Bati 3672, tel. 731 127 170, e-mail: jin-
dra.muzna@o2active.cz

17. června v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt
NÁŠ POHLED A POSTOJ K NAŠEMU ŽIVOTU
Přednáška Nadace Hnutí Grálu Zlín
přednáší Adriana Teigiserová

26. června v 18 hod. . . . . . . . . . Modlitebna, Tyršova 1108
HISTORIE AMERICKÉ LIDOVÉ HUDBY
V podání valašského bluegrassového seskupení „Hosté“
Tel. 732 148 025

26. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lužkovice
DĚTSKÝ DEN A POUŤOVÁ ZÁBAVA

Středy 15 – 18 hod. . . . . . . . . . . Modlitebna, Tyršova 1108
KNIHOVNA KŘESŤANSKÉ LITERATURY
upozorňuje na změnu otevírací doby
Tel. 732 148 025, http://zlin.casd.cz

13. června v 15.3O hod. . . . . . . . . . . .Kostel na Provodově
VARHANNÍ KONCERT
J. S. Bach, Ch. M. Stanley, G. Tritant a improvizace
Varhany: Ludvík Šuranský, Zlín

9. června od 9 do 16 hod. . JS, Podlesí IV, Sjednocená org. 
nevidomých a slabozrakých 
VEŘEJNÁ TVŮRČÍ DÍLNA VÝTVARNÉ SKUPINY 
ARTEVIDE

26. června v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kostel JS 
MUSICA PRO SANCTA CECILIA
Koncert souboru; vstupné dobrovolné.

26. června v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt 
ZO DIA SPCCH - LÉKAŘ O NEUROPATICKÉ 
BOLESTI A MĚŘENÍ CITLIVOSTI
Přednáška a seznámení s výrobky firmy WORWAG

2. června v 16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vila T. Bati
KLUBOVÁ STŘEDA
Setkání Klubu absolventů Baťovy školy práce

19. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Areál KVC Zlín-Mladcová 
VÝSTAVA PSŮ BEZ PP A VOŘÍŠKŮ
Propozice a přihlášky na www.kvczlin.wz.cz nebo tel. 605 465 095

8. – 27. června . . . . . . . . . . .3. etáž zlínského mrakodrapu
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ SKUPINY 
ARTEVIDE 
Festival Dny umění nevidomých na Moravě
Vernisáž výstavy 8. června v 10.30 hod.

poradny � � � � � � � � � � � � 
 ■ PORADNA PRO RODINU, MANŽELSTVÍ 
A MEZILIDSKÉ VZTAHY ZLÍN

U Náhonu 5208, tel. 577 210 809, e-mail: poradna.zlin@volny.cz, 
www.poradnazlin.cz
Poskytuje bezplatné psychologické, sociální a právní poradenství, 
psychoterapii a další odborné služby manželům a partnerům, rodi-
nám i jednotlivcům, včetně dětí a mladistvých, při řešení vztahových 
problémů a krizí.

29. června 16.30 – 17.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RELAXACE PRO KAŽDÝ DEN
Skupinové setkání pro lidi, kteří se chtějí naučit relaxovat, a posílit 
tak svou psychickou vyrovnanost. Bezplatné

RODINNÁ MEDIACE
Neformální metodou mimosoudního řešení konfliktů.

 ■ INTERVENČNÍ CENTRUM
U Náhonu 5208, tel. 577 018 265, 774 405 682 
e-mail: ic.zlin@seznam.cz www.poradnazlin.cz
Poskytuje bezplatnou pomoc osobám, které jsou ohroženy domá-
cím násilím, tj. násilným chováním osoby blízké nebo osoby, která 
s nimi žije ve společném obydlí. Násilí může být nejen fyzické, ale 
i psychické, sexuální nebo ekonomické.

letní tábory  � � � � � � � � �  
TENIS PRO DĚTI
Tenisový klub SK Zlín pořádá v měsících červenec a srpen týdenní 
kurzy tenisu pro děti a mládež. Mgr. Jan Macharáček, 
tel. 602 404 680, e-mail: macharacek.jan@volny.cz

25. – 31. července . . . . . . . . . . . . RS REVIKA ve Vizovicích
BODY CLUB
Dětská letní rekreace s bohatým programem za cenu 2 800 Kč.
www.bodyclub.cz, tel. 577 214 413, 606 225 839, 603 875 385.

KARAMELA ZVE
Dětské tábory a pobyty pro rodiny s programem pro děti v rekreač-
ních zařízeních s hřišti a bazény v pěkném lesnatém prostředí.
Tel. 577 220 858, 737 987 487, www.karamela.info, 
karamela2001@volny.cz

18. - 24. července  . . . . . . . . . .Horská chata v Javorníkách
AVATAR
Cena s dotací 2 490 Kč, bez dotace 2 890 Kč
Tel. 603 187 124, 577 22 33 55, 603 552 628 
Sluníčko, IvaKusbachova@seznam.cz ,www.slunicko.unas.cz

1. - 8. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .RS Pohoda v Sidonii
HUSTÝ TÁBOR 
Cena s dotací 2 550 Kč,bez dotace 2 950 Kč
Tel. 603 187 124, 577 22 33 55, 603 552 628 
Sluníčko, IvaKusbachova@seznam.cz, www.slunicko.unas.cz

24. července - 7. srpna  . . . . .Táborová základna Švrčkovo
MIKROSVĚT ANEB SLONŮV BOJ O ŽIVOT
Pro děti 6 - 14 let
www.sikulove.cvakzlin.cz, e-mail: sikulove.info@gmail.com, 
M. Čundrlová, tel. 604 300 632

12. -16. a 19.- 23. července . . . . . . . . . . . . . . . . .Mladcová
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Hry, malování na sklo,lození na lanových překážkách, aktivity v lese aj.
www.cvakzlin.cz, e-mail: info@cvakzlin.cz, S. Jandorová 
tel. 724 140 098

16. – 20. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zlín
SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA KOCOUŘI
Příměstský tábor pro děti od 5 do 9 let. Tel. č. 607 606 928

15. – 21. srpna  . . . . . . . RS Pohoda Sidonie, Bílé Karpaty
PRO RODIČE S DĚTMI
S dětmi od 1 do 10 let.
Mgr. Iva Kusbachová a Marcel Huňka 
577 22 33 55, 603 187 124, 603 552 628
info@sport-servis.eu, www.sport-servis.eu

3. – 10. července . . . . . . . . . . . Zákopčí, Hutisko - Solanec
ENGLISH CAMP
Jazykový kurz pro mládež od 15 do 20 let
Zábavné hry a sporty, večerní křesťanské programy. 
Tel. 577 434 428, e-mail: unie-kompas@unko.cz, www.unko.cz 

23. – 27. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pod Stráněmi, Zlín
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI OD 8 DO 12 LET
Bc. Hana Tománková, tel. 577 011 947
e-mail: tomankova@unko.cz, www.unko.cz

POD PIRÁTSKOU VLAJKOU
Příměstský tábor pro děti od 8 do 12 let
Bc. Hana Tománková, tel. 577 011 947
e-mail: tomankova@unko.cz, www.unko.cz

26. - 30. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TÝDEN S TANCEM VE SLUNEČNICI
Slunečnice nebo Martina Lerlová
email: martina.lerlova@seznam.cz, tel.608 613 001

23. – 27. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TÝDEN S ANGLIČTINOU VE SLUNEČNICI
Slunečnice nebo Martina Lerlová
email: martina.lerlova@seznam.cz, tel. 608 613 001

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR SE SPORTOVNÍM 
ZAMĚŘENÍM
ZPS-KLUB, Masarykova 1013, 763 02 Zlín
tel. 571 117 633, 737 301 687, e-mail: zps-klub1@volny.cz

20. - 29. srpna . . . . . . . . . . . . . . . .RS Hájenka U Pohořelic
T. J. SOKOL ZLÍN
Letní tábor pro děti od 8 do 15 let.
Cena 3 050 Kč (cena zahrnuje stravu, dopravu, ubytování, pojištění)
Ing. Jana Bednaříková, tel. 777 771 276
e-mail:bednarikova_jana@seznam.cz

15. – 21. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Morkovice - Slížany
MLADÍ PRO MLADÉ
Týdenní zážitkový program pro mladé ve věku 14 – 26 let.
M2M, www.m2m.cz, tel. 776 767 421, p. Anthová

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR TENIS S ANGLIČTINOU
www.tenissanglictinou.cz

PŘÍMĚSTSKÉ A POBYTOVÉ JEZDECKÉ TÁBORY
Výuka na jízdárně, vyjížďky do přírody, péče o koně, hry, aj.
Tel. 737 157 733, holubarovazuzana@seznam.cz, www.jss-zlin.ic.cz 

12. - 16. července a 2. - 6. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zlín
PŘÍMĚSTSKÝ SPORTOVNÍ TÁBOR HONBA 
ZA POKLADEM
Pro děti od 5 do 12 let
www.k2sport.cz, e-mail: zuzana.neumanova@seznam.cz
tel. 728 517 533, 724 773 668

PŘÍMĚSTSKÉ I POBYTOVÉ TÁBORY NA IN-LINE 
BRUSLÍCH
Každý týden hlavních prázdnin. 
Pro děti od 6 do 12 let. 
www.hepaoutfit.cz, tel. 731 511 227

3. -10. července, 4. – 11. srpna . . . . Na Littneru u Bzence
POBYTOVÉ TÁBORY NA IN-LINE BRUSLÍCH
www.hepaoutfit.cz, tel. 731 511 227.

7. -14. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Revika - Vizovice
MLADÝ ZÁCHRANÁŘ
Pro všechny mladé zdravotníky a děti se zájmem dozvědět se 
něco o základních pravidlech poskytování první pomoci formou 
her a soutěží. 
Cena 1 700 Kč.
projekty.cckzlin@volny.cz, tel. 577 430 011

31. července – 14. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TÁBOR S REHABILITAČNÍM CVIČENÍM
Tábor v ceně 3 500 Kč určený pro děti s vadným držením těla a or-
topedickými vadami 
projekty.cckzlin@volny.cz nebo na tel. 577 430 011.

8. - 20. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rajnochovice
KOCOURKOV 2010
Cena 3 000 Kč. Radek Pobuda, tel. 777 909 895 HVT
Petr Šimoník, tel. 602 546 313



Už žádné vlhké stropy a neúnosné sálající horko v létě.
FATRAROOF THERMO je střešní izolační systém založený na kvalitní 
hydroizolační fólii FATRAFOL (nahrazuje asfaltové pásy) a optimální 
vrstvě tepelné izolace (polystyren / minerální vata). Tato skladba 
zaručuje příjemné tepelné prostředí, trvanlivou hydroizolaci a navíc

i možnost získání dotace Zelená úsporám.

Střechy s dotací

Vhodné pro rekonstrukce i nové střechy

VOLEJTE ZDARMA: 800 186 535
WWW.FATRAFOL.CZ

Fatra, a.s. přichází s novinkou 
MODERNÍ HYDROIZOLACE A ZATEPLENÍ
PLOCHÝCH STŘECH SYSTÉMEM FATRAROOF THERMO.

VÝHODY STŘECHY OD FATRY:
• 10 let záruka, rychlý a jednoduchý servis

• Nárok na dotaci Zelená úsporám
• Realizace do 2 dní

• Minimální zatížení zdiva domu
• Střecha je pochozí, lze upravit i jako terasu 

• Možnost různých barev střechy

FILMOVÁ 412, 760 01 ZLÍN - LESNÍ HŘBITOV

Kontakt:   tel.: 577 432 858, 577 433 798, 577 431 989
fax:  577 011 333
e-mail: KREMATORZLIN@VOLNY.CZ
www.pohrebnictvizlin.cz

STÁLÁ SLUŽBA PRO PŘEVOZ ZESNULÝCH 
A OBJEDNÁNÍ POHŘBU:  tel.: 604 220 303

Pracovní doba: po-pá 7.00 - 15.00 hodin
středa 7.00 - 17.00 hodin

Na jednom místě vyřídíte vše potřebné k důstojnému rozloučení.
profesionální úroveň, pieta a důstojnost

Společnost provozuje a zajišťuje tyto služby:

• KREMAČNÍ (zpopelňování, obřady)
• HŘBITOVNÍ (náj. smlouvy, výkopy, úpravy hrobů, vsypy,)
• POHŘEBNÍ (zajištění pohřbu, převozy zesnulých)
• PRODEJNA KVĚTIN (květiny a hřbitovní doplňky)

NAŠE POHŘEBNÍ SLUŽBA 
VÁM NABÍZÍ TYTO KOMPLEXNÍ SLUŽBY:

převoz zesnulých v ČR i ze zahraničí, pohřby v kostele, v obřadních síních,
řečníky, hudbu, fotografa, autobus pro pozůstalé, zhotovení parte, 
zpopelnění, výkop hrobu a uložení zesnulého, široký výběr rakví, 

dovoz urny pozůstalým, oznámení do novin, květiny dle vlastního výběru, 
vsyp, smísení, předplacení nákladů pohřbu, 

vyřízení dokladů - úmrtní list

jazyková škol a
ZÁPIS NA ŠKOLNÍ ROK 2010/2011

Docházkové kurzy AJ, NJ, FJ a ŠJ

Přípravné kurzy na zkoušky FCE a CAE

Jednoletý pomaturitní kurz AJ nejen  
pro maturanty

Nabídka kurzů pro děti, mládež a dospělé

Kurzy pro firmy

Letní škola

Bartošova ulice č. 4393
760 01 Zlín
(vedle Modusu)
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přehled akcí v červnusport
sport pro zdraví  � � � � � 
Neděle v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Benešovo nábřeží
PILATES FOAM ROLLER 
Novinka ve Zlíně -foam roller „pěnový válec“ je skvělou pomůckou 
pro metodu pilates.Vstupenky v předprodeji na tel. 603 581 448. 

Červenec, srpen PO a ST v 18 hod.  . . . . . . . .Bartošova ul.
PILATES V SOLNÉ JESKYNI 
Vstupenky na tel.603 581 448, 577 938 367 

Léto, čtvrtek v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . .Benešovo nábřeží 
PILATES NA BOSU, NA VELKÉM MÍČI 
Vstupenky pouze v předprodeji na tel.603 581 448, www.hurarova.
tym.cz

JÍZDA NA KONI
Vyjížďky do přírody, výcvik na jízdárně, jezdecký kroužek pro děti
www.jss-zlin.ic.cz, holubarovazuzana@seznam.cz, tel. 737 157 733

Čtvrtek v 18.30 hod.  . . . . . . . . . Stř. kurzů Benešovo nábř.
Středa v 18 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . Tělocvična ZŠ Štípa
POWER JOGA
Tel. 605 527 605 

KONDIČNÍ CVIČENÍ PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST 
I SPORTOVCE
Nová forma cvičení pod dohledem trenérů. Zábava, radost z pohybu 
a noví kamarádi.
www.bootcamps.cz, tel. 602 768 089

5. - 13. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Areál Vršava
SMART CARD OPEN MONET+
Mezinárodní ženský tenisový turnaj (finálové zápasy 12. -13. červ-
na). Vstup zdarma

 ■BĚŽECKÉ ZÁVODY 
5. června v 10 hod.  . . . . . . . . . . Lesní čtvrť, „Spálený dub“
29. ROČNÍK ZLÍNSKÉ HODINOVKY
Z konečné trolejbusové zastávky linky č. 3 povedou fáborky až 
na start. Prezentace od 9 hod.v místě startu; běží se hodinu.
Pro méně zdatné se běží ½ hodiny

23. června v 17 hod. . . . . . . . . . ZŠ Mánesova, Otrokovice 
24. ROČNÍK BĚHU OLYMPIJSKÉHO DNE
Prezentace od 16 hod. v místě startu, délka tratě 5 km
Jiří Prokop, tel. byt 571 153 846, tel. zam. 577 524 605, e.mail: 
prokop.beh@seznam.cz

 ■BOJOVÁ UMĚNÍ

TURNAJ KENDÓ 
pro děti a mládež. Turnaj za účasti závodníků a trenérů z ČR proběh-
ne v sobotu 26. 6. 2010 v tělocvičně Střední zdrav. školy ve Zlíně, 
Bartošova čtvrť. TENŠIN DÓDŽÓ www.tenshin.cz

LETNÍ CVIČENÍ BOJOVÝCH UMĚNÍ A NÁBOR 
NOVÝCH ČLENŮ
Děti od 6 let, studenti i dospělí. Cvičení aikidó, kendó i ostatních 
bojových umění probíhá i přes prázdniny v Tenšin dódžó, ve Zlíně – 
Prštném. Tel. 608 953 743, www.tenshin.cz

 ■PLAVÁNÍ 
STEZA ZLÍN, Hradská 888, Zlín, tel. 577 599 911,  
fax: 577 599 915, e-mail: info@laznezlin.cz, www.laznezlin.cz

50M KRYTÝ BAZÉN
po-pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 - 21 hod.
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 - 20 hod.
otevření 50m bazénu – výjimky
so 5. 6. 15 – 20 hod.; po 7. 6. 6 -11/ 17 – 21 hod.

DĚTSKÝ BAZÉN PRO DĚTI DO 10 LET 
po  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 20 hod.
út . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 16.30/18 - 20 hod.
st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 15 hod.
čt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 17/17.45 - 20 hod.
pá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.30 - 17/17.45 - 20 hod.
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 - 19 hod.
Otevření dět. bazénu – výjimky
po 7. 6. 17 – 20 hod.; st 30. 6. 9 – 15 hod.

25M KRYTÝ BAZÉN
po, út, pá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zavřeno
st  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 - 8/15.30 – 17 hod.
čt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 – 8 hod.
so . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 -19 hod.
ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 – 18 hod.
V případě příznivého počasí bude místo 25m bazénu otevřen 
venkovní.

 ■AEROBIK
pondělí a středa 18.30 – 19.45 hod. . . . . . . . .Hala Zelené
LÉTO V RYTMU
Od 20 hod. následuje relaxační plavání v bazénu
Cvičení začíná 7. července s Mgr. Lenkou Velínskou a Ing. Romanem 
Ondráškem

AEROBIK KLUB ZLÍN
Benešovo nábř. 1739, Tel. 577 432 079, 608 751 612
Stefl.charlie@tiscali.cz, Zlín

9. června v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galaxie
ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU POHYBOVÝCH KURZŮ 
PRO PŘEDŠKOLÁKY

12. června v 17 hod. . Sportovní hala Štěrkoviště Otrokovice
ZÁVĚREČNÁ PŘEHLÍDKA POHYBOVÝCH KURZŮ 
A ZÁVODNÍCH TÝMŮ

NÁBOR DO AEROBIKU
Děti od 4 do 8 let. Děti starší by měly mít základ aerobiku nebo jiné-
ho sportu (například gymnastika, tanec, balet). 
Silvie Galíková, 721 962 153, e-mail: SilvieGalikova@seznam.cz

 ■TURISTIKA
KČT ZLÍN
St. Chadim ml. tel. 774 618 099, St. Chadim st. tel. 606 507 871, 
J. Tomáš tel. 737 005 174, R. Křižák tel. 721 600 804
TURISTIKA RODIČŮ S DĚTMI
Peter Schovajsa, tel. 776 713 865, e-mail: warps@centrum.cz

2. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KOLEM MAJÁKU
5 km, sraz na točně MHD č. 31 Maják v 9.05 hod., vede St. Chadim st.

9. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BLUDNÝ
8 km, odjezd do Hošťálkové z AN ve Zlíně v 7.00 hod., z Vysoké Meze 
v 7.04 hod., vede R. Křižák.

12. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SETKÁNÍ NA VRCHOLU - ZÁMECKÁ HORA - 
JESENÍKY
854 m n.m., odjezd vlakem ze Zlína v 5.50 hod., jízdenka (zpáteční) 
do Vrbna pod Pradědem přes Olomouc a Milovice; vede J. Tomáš. 

16. června. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SVATÝ KLIMENT - CHŘIBY
9,5 km, odjezd vlakem z Otrokovic v 7.00 hod., jízdenka Staré Měs-
to zpáteční, dál do Osvětiman autobusem, vede R. Křižák.

19. - 20. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TRENČÍN - ZLÍN
Tradiční akce turistů ze Zlína a Trenčína 29 + 32 km – možnost zkrá-
cení, ubytování ve Slavičíně. Jiří Tomáš, tel. 737 005 174. 

23. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LYSÁ
5 km, sraz na točně MHD č. 31 v Jaroslavicích v 9.35 hod., vede St. 
Chadim st.

26. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VRCHOLY OBLASTI VALAŠSKO-CHŘIBY: KELČSKÝ 
JAVORNÍK A OBŘANY

27. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VRCHOLY OBLASTI VALAŠSKO-CHŘIBY: BRDO 
A CHLUM
Kontroly budou na vrcholech v době od 10 do 15 hodin. 

30. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HRAD LUKOV
9 km, odjezd do Držkové autobusem z AN ve Zlíně v 7.00 hod., z Vy-
soké Meze v 7.04 hod., vede R. Křižák. 

2. – 6. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČESKÝ RÁJ
Vlakový zájezd s pěšími túrami
Závazné přihlášky p. Tomáš tel. 737 005 174

KČT ŠTÍPA
6. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VAL. KLOBOUKY-KRÁLOVEC-POŽÁR-ŠTUDLOV-
VAL. PŘÍKAZY
Odjezd 5.50 hod. MHD do Zlína, v 7.35 hod. ČSAD Val. Klobouky. 
Zpět V. Příkazy 15.59 hod.. Délka trasy 14 km, vedoucí p. Petráš, 
tel. 776 375 805

20. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SALAŠ – BUNČ – ROZHLEDNA BRDO – SALAŠ
Zájezd osobními auty; p. S. Taibl, tel. 606 725 407

krátce
 ■ Světový běh harmonie ve Zlíně

Ve dnech 4. a 5. června bude probíhat přes 
Zlín Světový běh harmonie. Při tomto běhu 
s hořící pochodní nesou letos statisíce dob-
rovolných běžců její poselství přes 100 zemí 
světa. Pochodeň symbolizuje vše, co nás spo-
juje bez ohledu na naší národnost, kulturu 
a víru – přátelství, porozumění a harmonii. 
Do štafety se může zapojit každý. Od hranic 
ČR v obci Střelná se vybíhá v pátek v 9.00 
směrem na Valašské Klobouky, Vizovice 
a ke zlínské radnici běžci přiběhnou kolem 
16.30. V sobotu ráno se štafeta se Zlínem 
rozloučí v 9.00 před radnicí a poběží směrem 
k zoo. Více informací na  tel. 577 599 727, 
603 177 187 nebo na www.worldharmony-
run.cz 

 ■ Mistrovství v silovém trojboji 
V dubnu se uskutečnilo v Podivíně Mistrovství  
ČR Masters v silovém trojboji. Zúčastnil se 
ho i tým TJ OLYMPIA KOMPRESORY JANUŠKA 
ZLÍN. Jeho závodníci přivezli tři tituly mistra 
republiky. První titul vybojoval v kategorii 
M1 do 75 kg Petr Zámečník, který nazvedal 
557,5 kg v trojboji. Druhý titul vybojoval v ka-
tegorii M3 do 125 kg Stanislav Krček s výko-
nem 562,5 kg v trojboji. Excelentní výkon po-
dal v  kategorii M1 do 110 kg Jiří Gryga, který 
nazvedal úctyhodných 810 kg v trojboji.

 ■ Atletika a florbal na ZŠ E. Zátopka
Základní škola Emila Zátopka (Štefánikova 
2701) hodlá ve školním roce 2010/2011 
rozšířit sportovní aktivity a otevřít všespor-
tovní třídu v 6. ročníku s rozšířenou výukou  
TV (5 hodin TV týdně). Nabízíme sportovní 
zaměření na atletiku a florbal. V rámci hodin  
TV (2 h) se škola zaměřuje na všestrannost – 
gymnastiku, atletiku, míčové hry i jiné spor-
tovní aktivity. V hodinách sportovní výchovy  
(3 h) by žáci mohli trénovat svůj sport. Ve škole 
vyučuje trenér florbalu. Žáci ve sportovní třídě 
mají možnost účastnit se sportovních soustře-
dění ve svých sportech a také zimního lyžařské-
ho soustředění v každém ročníku. Pokud máte 
zájem o školní docházku do sportovní třídy, ať 
už v šestém, nebo i jiném ročníku, kontaktujte 
V. Zelinkovou, zástupkyni ředitele, tel. škola 
577 006 445, mobil 737 521 112. 



prohlídka vzorových bytů
sobota 5. června  10 - 15 hod.

kriby@r ma.cz www.r ma.cz606 716 327
775 305 212

po dohodě každý den

Nově otevřena kancelář RK 
REFIMA přímo na stavbě: 
byt 5630B/422 

H V E Z D I C KOV É  C E N Y



Pa r t n e r  Va š i c h  p ro j e k t ů

Nemovitostní úvěry
1 - 100 milionů Kč

• Individuální přístup k řešení Vašeho
 fi nancování 

• Operativní vyřízení úvěru, rychlý
 schvalovací proces

Vlastníte nemovitost?
Potřebujete fi nancovat nákup, výstavbu

nebo rekonstrukci nemovitosti?

Moravský Peněžní Ústav – spořitelní družstvo
Pro více informací volejte naši klientskou linku 800 678 678

nebo pište na email uvery@mpu.cz

Pobočka ve ZLATÉM JABLKU
PO–NE 9:00–21:00 • Tel.: 777 021 700

Centrála v budově „ČEDOK“
Otevřeno: PO–PÁ 9:00–17:00
Tel.: 577 212 359, 577 019 300
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